REPUBLIKA g BHOIPERIS &

BASHKIA SHKODIER
Y §f KRYETAR
Nr. prot. Shkodér, mé_22.0¢. 2024

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt-vendimi “Pgr nj& ndryshim né VKB nr., 55 date
29.12.2023 “Pgr miratimin e buxhetit & vitit 2024 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2024- 2026 té Bashkise Shkodér”, i ndryshuar”

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar ki,‘shilltaré,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé per shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin; “Pgr njé ndryshim né VKB nr.
55 daté 29.12.2023 «pgr miratimin e buxhetit ta vitit 2024 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2024- 2026 té Bashkisg Shkodér”, i ndryshuar”

Duke ju uruar pung (& mbarg,

Me respekt,

KRYETAR

Benet BECI




-3

Adresa: Rr. 13 Dhyeton. Nr.1, Shkoder, wep ww.bashkiashkﬂetgoma!, e-mail- _' !

REPUBLIKA g SHAaIPBRIgE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR
Nr. prot. Shkodér, me v 0 2024
PROJEKT VENDIM
Nr. » daté . 2024

“PER NJE NDRYSHIM N VKB NR. 55 DATE 29,12.2023 pjig MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2024 pHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM

Keéshilli i bashkiss Shkoder, sot ne daté 2024, ng mbéshtetje t& neneve 40, 41, 54
germa ‘dh’, g ligjit 139/2015 “pgr vetéqeverisien vendore” ndryshuar 18 nenit 45 te ligjit
nr.68/2017 pgr financat vendore” i ndryshuar, ligjit nr, 9936, dats 26.06.2008 “pgr
menaxhimin e sistemjt buxhetor ng Republikén e Shqipérise” t& ndryshuar, ligjit nr.1029¢ daté
08.07.2010 “pgr menaxhimin financjar dhe kontrollin” (s ndryshuar,”, Udhézimi i Ministrise
s¢ Financave dhe Ekonomisé nr, 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte (& zbatimit ta
buxhetit”, i ndryshuar s Udhézimit Plotésues i Ministrisé s& F inancave nr, I, daté 24.01.2024
“Pér Zbatimin e Buxhetit t& vitit 2024”, VKB nr. 55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e
buxhetit t& vitjs 2024 dhe programit buxhetor afatmesgm erfundimtar 2024-2026 s Bashkisg
Shkoder« | j ndryshuar, dhe sipas materialit (& Pérgatitur nga Administrata e Bashkisé me
Propozim t& Kryetarit tz Bashkisg Shkoder,

VENDOSI:

2

I. Miratimin e pakésimeve per mosrealizimin e & ardhurave né buxhetin e vitit 2023
sipas tabelgs 1, bashk&lidhyr.

2. Miratimin e rishpérndarjes ndérmijet programeve, t& fondeve ta trashéguara, sipas
pakésimeve dhe shtesave sipas tabelas 2,3 dhe 4 bashkeélidhur si dhe fish projekteve
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A oD eftoria e T aﬂﬁf Taksave

Drejtoria e Administrimi te Sistemeve

Drejtoria e Financés
Menaxhimit te ZIN \Projekteve dhe

Menﬁhmut fe Sistemeve te Inﬁrmac:?' % r_fIQ ﬂil‘m I ! 'JC af v @2

Drejtoria e Analizés dhe Drejtoria Juridike
e Programimit Buxhetor

(—7 V/éiﬁv_ 2y %% Mm@

fe puneve publke

Dre_;tortaeKultures erse Sportit, =
arsimit, Rmmj' dhe ?;atr: Migjeni %/ o
4 ﬁ/ﬂ" NG L Sa ko ff"“yj
Drejtokia e N, ithes Ekonomike

Dreg 'rzz ; Sherbmzeve Soc jale

Drejtoria e Mjedisit dhe energjise se
rinovueshme

zhvillimit
fe  fterritorit

| C’qj‘f\ Ql(cww

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe

; Terrritorit E Perm:resmnt 1€ Klimés s¢ Bzznestt
o icia B shlaa Dreﬂor.-a e Turizmit
Drejtoria e sherblm grendshiz : ‘

Njegia e Emerg]en e civile %
Dreﬂorm e pergjith. eop mb. se ob lektave publike .
Gloz e (-

Adresa: #13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér .- » 0der.gov &), e-mail: info@ bashkiash,

Drejtoria e Kontrollit dhe Zhvillimit 1&

r.qov.al
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Shtesa viti 2024

TABELA 4
Ne leké

Institucioni

Emértimi i Aktivitetit

Shpenzime
operative

Transferime

Shpenzimed
Kapitale T8
Patrup¥zuara

Shpenzimed
Kapitale T#
Trupézuara

Totali 2024

P04520.Q1.03.A5.Sistemim Asfaltim
rruga e varrezave (€ gytetit “Fshati
Golem™, Bashkia Shkodér

11.248.000

11,248.000

P04520.Q1.03.A6. Sistemim Asfaltim
rroga ‘Pjetrushi™ prané varrezave, Grudé
e Re, Bashkia Shkodér

999.000

26.769.000

27.768.000

Bashkin
Shkodér

P04520.Q1.02,A10..Rikonstruksion
rrupa ¢ ‘Foljetave’, Bashkia Shkodér

8.400.000

8.400.000

P06140 .Q1.01.A6 Tarifa/taksa per
aplikime apo shérbime a& lidhje me
rojekte 1 bashkis¢ Shkodgr

5.000.000

5,000,000

P09230.Q1.01.A26 Mbeshtetje e
Trajtimit 18 StudentBve sha, Shkoder

16.000.000

16,000,000

DPMOP

P0G1110.Q3.01.A15 Rikonstruksion

32.408.841

32,408,841

[godina ish konvikti Safet Spahia

P08220.Q1,03.A27 Instalimi i sistemit te
ngrohjes dhe ftohjes Teatri Migjeni

20.000.000

20.000.000

P0422(hQ1.01.AL.
Trajtimi | genve t€ rrugts. (shiesc)

1,000,000

1.000,000

Bashkia
Shkodir

Projekti: P10430, Q4.02.A14

“Projekti HOLD ON - Nxitjn ¢ aksesit ng
mbéshtetjen e shEndetit mendor pEr @
rinjt&” - 2022-2-FR02-KA220-YOU-
000096911 ( shtese )

435,000

435.000

P04240.Q1.01.A3 - Menaxhimi dhe
funksionimi i sektorit te kullimit dhe
ujitjes { shtese )

405.000

405.000

P04240.Q1.01.A4 - Pastrim kanalesh
kulluese n# Nj.A, ( shtese )

18.000.000

18.000.000

NSHPP

P04520.Q1.01.A3 MirEmbajtje rrugé dhe
trotuare né territorin e Bashkist s¢
Shkodrés ( shtese )

35.000.000

35.000.000

P06260.Q3.01.A7 Rikonstruksion
ambiente magazine dhe te jushie

9,200,000

9,200,000

P06260.Q2.01.A2. Sh&rbimi i
mirmbayjtjes s¢ siperfageve ujore ( shiese

)

10.000.000

10.000.000

P06260.Q3.01.A8 Tualete publike, pika
turistike.

1.000.000

1.000.000

Bashkia
Shkodér

P04130.Q3.02.A2, PErmirtsimi i
infrastruktur®s dhe shérbimeve né plazhe
dhe nE destinacione (€ tjera turistike

550.000

950.000

1.500,000

P08130.Q1.02.A7
Furpizim vendosje dhe blerje materiale
Pallati i Sportit

7.500.000

7.500.000

P09120.Q1.01.A30

Blerje materiuale per mirembajtje
tualete jterraca, rriete elektrike shkolla
dhe kopshte

14.854,973

14,854.973




P09320.Q1.02.A7
Blerje materiale pér mirBmbajtjen ¢
tualeteve te shkollave te mesme

6.500,000 £.500,000
DPMOP |P08120.01.03.A8 instaliml | ngrohjes qéndrors
ni shkollat 9 vjecare
824.130 29.175.870 30.000.000
P08130.Q1.01.A15,
Shpenzime per mirembajtjen ¢
funksionimin e terreneve sportive, .(
shtese )
4,354,316 4.354.316
P08130.Q1.02.A6 Fusha t& pambuluara
sportive shkolla Xheladin Fishta 5.145.027 5.145.027
P10430.Q4.01.A4 Shpenzime pér
mirémbajtjen dhe sigurimin ¢
funksionimit ¢ plote t& Qendrés Rinore
Atelie 1,025,000 1,025,000
Bashkia P08220.Q1 .OJ.A?G. )
Shkoder Blerje paisje fonic ndricimi dhe materiate
skenike pEr Teatrin “Migjeni™
2,000,000 4.000,000 6,000,000
P10430.Q4.01.A5 Shpenzime per
sigurimin e funksionimitt e plote te
Qendris Rinore 62,000 62.000
P10430.Q4.02. A16 “Realizimi i
Alktiviteteve per Rining” 1,000,000 1.000.000
P08220.Q1.03.A15.
Realizimi i Aktiviteteve te organizuara
nga Drejtoria e Kultures, { shiese )
5.500,000 5,500,000
Bashkia |pgg220.01.03.A24.
Shkodr |Sherbime fonie,skene dhe ndricimi per
aktivitetet e kultures { shiese
2,500,000 - 2,500,000
PO1110.Q3.01.A4.
Blerje pajisje zyre ptr administratén ¢
Bashkis® st Shkodris ( Shtest
10,000,000 10.000.000
P8130.Q1.01.A15. Shkodra Qyteti
Evropian i sportit 2025 1,247,000 1,302,000 2,549,000
TOTALI 98,933,289 | 17,302,000 1,823,130 176,296,738 | 294,355,157
e f




Rikonstruksion rruga e ‘Foljetave’,

Bashkia Shkodér

Kodi ne matrice: P04520.Q1.02.A10.

01. Personat e Kontaktit

Emri | propozuesit t§ Bashkia e Shkodrés Firmae
projektit propozuesit
té Projekdit
Té dhéna té detajuara pér Drejtoria Planifikimit dhe Zhvillimit té
propozuesin e projektit Tenitori
Institucioni Buxhetor/ . Vendodhja e Bashkia Shkodér
Ministria/grupi/sektori e LR ST Projektit aI.sagiia 4
02. Identifikimi i |des#é s& Lq\Le_s'lmlt
Projekt ldea Rikonstruksion rruga e 'Foljetave’ \2’3'2 4

Problemet pér tuv adresuar

Ky rikonstruksion konsiston n& ndérhyrjen né rrugen e ‘Foljetave” dhe ndodhet né
Lagjen nr. 4. Zona e ndérhyrjes kufizohet me rrugén "Dragin” né anén veriore dhe lidhet
me rrugén "Smajl Nikogi" n& an&n jugore. Ky segment qé té lidh me Unazen Lindore ka
njé gjatési 257 ml. Rruga ésht¢ e rrethuar me shtépi private dhe i shérben banoréve té
zonés pér akses optimal me infrastrukturén e gytetit.

Ky projekt ka parashikuar punime pér trupin e rrugés me t& gjithé elermentet e nevojshém
pér krijimin e kushteve optimale né shérbim t& komunitetit.

Projekti dhe preventivi pér fazén e zbatimit do 1& hartohen né térési duke pérfshiré si
infrastrukturén rrugore ashtu dhe infrastrukturén néntokésore si: punime né trupin e
rrugés, punime shiresash, punime né rrijetin e kanalizimeve té ujrave t& bardha, té ujrave
t& zeza, ujésjellésit, ndricimit rrugor dhe punimeve 1€ sinjalistikés.. Rikonstruksioni i rrugés
synon né krijimin e hapésirave pér funksionimin e rrugés sipas standarteve dhe lidhjen e
saj me hapésirat pérreth. Pérfituesit direkt {& projektit jané banorét e zonés pémeth.

Infrakstrukturé rrugore

Qéllimet dhe objektivat e
Programit t& cilat projekti
do té ndihmojé t& arrihen

Qéllimi i projektit konsiston n& péminrgsimin e mjedisit urban dhe né& ményre té vecanié t&
Kkthimit né njé rrugé me standardet e duhura né sh&rmim & komunitetit. Ndérhyija né rjetin
néniokisor, mbitok&sor, et]. Rrit cilésiné dhe siguring e jetés s& banoréve,
Rikonstruksioni dhe mirémbajtja e rrugéve mbetet objektiv | punés edhe pér vitet

né vazhdim. Realizimi | projektit t& zbatimit duhet t& sigurojé respektimin e
standardeve si dhe té praktikave mé t& mira ndérkombétare.

Me zbatimin e kélg projekti do te pérfitchen meth:

1860 m sipérfage e rikualifikuar

1230 m sipérfage e asfaliuar

220 mil kanalizime K.U.B té rikonstruktuara;

220 ml kanalizime K.U.Z t8 rikonstruktuara

220 ml tuba uvjésjellési

Ndricues rrugor

Sinjalistik& e ploté pér lBvizshméring;
Pérﬁtueszt jané& gjithe banorét e zones.,

03. Kostot e Projektit té Investimit

Totali
Kosto e projektimit
Kosto zbatimi 8 200
Kosto e mbikqyrjes 178
Kosto e kolaudimit J 22
Kosto Totale e Projektit - 000/leké 8400

1 BASHKIA .,

SHKODER

29




04, Attorizuesit/ Hapat e aprovimit t& projekt idesé

Emri Nénshkrimi Data nqs%n !
Statusi i Projektit

Drejtuesi i Programit
ne

Institucionin Buxhetor
Komente nga Drejtuesi Programit

Harta e gj&ndje s& rrugés

GOSN BASHKIA . e

BOOGE

% SHKODER




Foto t§ rrugés.

BASHKIA . 31

SHKODE




Sistemim Asfaltim rruga ‘Pjetrushi” prané vamezave t# gytetit, Grudé e Re, Bashkia Shkodér
Kodi ne matrice: P04520.Q1.03.A6

01. Personat e Kontaktit

‘md | propozues Bashkia e Shkodres Firma R
projektit it
T& dhéna & detaJuara pér Drefloria Planmkimit dhe Zhwvidimit rej &rt:,pozul(etﬁ
propozuesin e projektit Teritorit roje
Institucioni Buxhetor! | oo Vendodhja e s f’*""é’
Ministria/grupi/sektort a Projektit :
Rethina
02, Identifikimi § Idesé s# Investimit
rojekt idea viti
Sistemim asfaltim rmuga 'Pjetrushi® pran g
varrezave 18 gytetit Grudé e Re 2024
Ky rikonstruksion konsiston n& ndérhyrjen né rrugén ‘Pjetrushi® q& ndodhet n& njasi
administrative Rrethina, fshati Grude e Re. Ky segment g& t& lidh me varrezat e qytetitk
me gjatési 740 m pérbéhet nga rmuga qé lidh segmentin & paré t& rr. ‘Pjetrushi me rrug@
Problemet pér tu adresuar

‘Kuvendi*. Rruga i shérben banoréve t& zonés pér akses optimal né parcelat e varrezaw
t& qytetit.

Ky projekt ka parashikuar punime pé&r trupin e rrugés me té gjithé elementet e nevojshém
pér krijimin e kushteve optimale né sh&rbim té komunitetit.

Projekti dhe preventivi pér fazén e zbatimit do t& hartohen né térési duke pérfshiré s
infrastrukturén rrugore ashiu dhe infrastrukturén néntokésore si: punime né trupin & rruge
dhe punime sinjalistike. N& rikonstruksion do & p&rishihet dhe ndéstimi i njé muni né pjesé
peréndimore pér bllokimin e aksesit si dhe do té parashikehen vendosja e & gezme
ndémjet parcelave 1¢ varrezave ng fuksion 1& pastrimit t& tyre. Rikonstruksioni i rrug
synon né& krijimin e aksesit 1 banoréive ndérmjet fshalérave Grudé, Grudé e Re, Gole

dhe jo velém, Périituesit direkt t& projekit jané té gjithé banorét e niésisé administrativ

Infrastrukturé rrugore

Qsllimet dhe objektivat e
Programit té cilat projekti
do té ndihmo]é té arrihen

Qllimi i projektit konsiston né& pérmirésimin e mjedisit urban dhe né ményré té veganté té
kthimit né& nj& mugé me standardet e duhura né shérbim t& komunitetit. Ndérhyrja né rijetin
néntokésor,

mbitokésor, etj. it cilésing dhe siguring e jetés s& banoréve.

Rikonstruksioni dhe mirémbaijtja e mugéve mbelet objektiv i punés edhe pér vitet

né vazhdim. Realizimi i projekiit t&¢ zbatimit duhet t& sigurojé respeklimin e
standardeve si dhe 18 praktikave mé t& mira ndérkombétare.

Me zbatimin e kétij projekti do te pérfitohen rreth:

[ 2600 m siprfage e rikualifikuar

2000 rﬂ2 sipérfage e asfaltvar

740 ml kanalzime K.U.B t& rikonstruktuara;
Vendosje gezme

Ndértmn mwri

Trotuar

Sinjalistiké e ploté pér l&vizshmérins,

(=TI —T =

03. Kostot e Profektit té Investimit

[ Totali
Kosto e projektimit i 999
Kosto zbatimi | 26 300
Kosto e mbikqyrjes 431
Kosto e kotaudimit 38
Kosto Totale e Projekdtit - 000/leké 27 768

04, Autorizuesit / Hapat e aprovimit té projekt idesé

BASHKIA ..
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Emri Nenshkrimi Data s 2
Drejtuesi i Programit
ne
Institucionin Buxhetor
omente nga Drejtuesi | Programit
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Sisterim Asfaltim rruga e varrezave ti qytetit “Fshati Golem”, Bashkia Shkodér
Kodi ne matrice: P04520.Q1.03.A5.

01. Personat e Kontaktit

pmje kgtropozues ttd “Bashkia e Shkodrés Firma .
Té dhéna & detajuara pér Drejtoria Planfikimit dhe Zhvilimit & &rc;poz:kaﬂs:t
propozuesin e projektit Tenitorit roj
Institucioni Buxhetor/ Bashkia Shkodrés Vendeodhja e Bash'l:ij AS fikodgr
Ministriafgrupi/sektori Projektit Rethina
02. Identifikimi i Idesd sé Investimit
rojext ldea St _— " Viti
istemim asfaltim rruga e varrezave té qyteti
{fshati Galem). 2024
Ky rikonstruksion konsiston né ndérhyrjen né mugén e vamezave qé ndodhet né
njésing administrative Rrethina, fshati Golem. Ky segment i cili t& lidh me varrezat e qytetiJ
= 2 . .
Problemet pér tu adresuar ka njé siperfage 3350 m* dhe pérb&hel nga rruga lineare e cila p&rfundon tek sheshi sipa

hartés. Kjo rrugé i shérben banoréve & zonés dhe qytetit pér akses optimal né parcelat €
vamezave.

Ky projekt ka parashikuar punime pér trupin e rrugés me 1& gjithé elementet e nevojshém
pér krijimin e kushteve oplimale n& shérbim t& komunitetil.

Projekti dhe preventivi pér fazén e zbatimit do t& hartohen né térési duke pérfshiré s
infrastrukturén rrugore ashtu dhe infrastrukturén néntokésore si: punime né trupin e rrugés,
punime n# rrjetin e kanalizime t& ujrave 1& bardha, punime pér trotuarin, punime sinjalistike.
Rikonstruksioni i rrugés synon né krijimin e hapésirave pér funksionimin & késaj zone
lidhjen e saj me hapésirat pérreth,

Perfituesit direkt t& projeklit jané t& gjithe banorét e qytetit Shkedérs si dhe té njési\ﬁ
administrative.

Infrastrukturé rrugore

Qéllimet dhe objektivat e
Programit t8 cilat projekti
do t& ndihmojé té arrihen

Qsllimi i projektit konsiston né pémirésimin e mjedisit urban dhe n& ményré té vecants {&
kthimit n& nj& rrugé me standardet e duhura né sh&rbim t& komunitetit. Ndérhyrja ne mjetin
néntokésor,

mbitckésor, et]. mit cilésing dhe siguring e jetés s& banoréve.

Rikonstruksioni dhe mirémbaitia & rrugéve mbetet objektiv | punés edhe pér vilet

né vazhdim. Realizimi i projektit & zbatimit duhet t& sigurojé respeklimin e
standardeve si dhe & praktikave mé t& mira ndérkombétare.

Me zbatimin e kétij projekii do te pérfitohen meth:

3350m2 sipérfaqe e rikualifikuar

. 335()m2 sipérfage e asfaltuar
1 150 mlkanalizime K.U.B té rikonstruktuara;
] Trotuare

03. Kostot e Projektit t& Investimit

Totali
Kosto e projektimit
Kosto zbatimi 11 000
Kosto @ mbikqgyrjes 222
Kosto e kolaudimit 26
Kosto Totale e Projektit - 000/leké 11 248

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit t8 projekt ides#

& BASHKIA .,

¥ SHKODER

Enri Nenshkrimi Data l
Drejtuesi i Programit
ne
Institucionin Buxhetor|
Komente nga Drejtuesi | Programit
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Funksionl06; Planifikimit dhe Zhvillimit 18 Territorit

P06140.Q1.01.A6.. Tarifataksa pér aplikime apo | N/Funksionl:061 Tarifaftaksa pér apiikime apo
Nr. 4 shérbime né lidhje me projekte t& bashkisé Shkodar shérbime né lidhje me projekie t& bashkisé Shkodér

Llojet @ programit: 06140. Planifikimit dhe Zhvillimit t&
Territorit

a) Pérshkrimi | shkurtér | projektit:

i. Situata

Me kété zé buxhetor parashikohen te mbulohen te gjitha tarifat dhe taksat prané institucioneve te ndryshme te nevojshme
per miratimin & lejeve per projektet per te cilat eshte p2rgjegjése Bashkia Shkoder.

li. Synimi i projektit

e Grupimi i kétyre shpenzimeve ne nje ze buxhetor thjeshton procedurat operative, rrit fleksibilitetin per mbulimin e
shpenzimeve te paparashikvara dhe shkurton kohen e nevojshme per miratimin e lejeve dhe autorizimeve nga
institucione te ndryshme

ill. Aktivitetat kryesore té projektit

Fushat kryesore té kétij aktiviteti jang si mé posht&, por nuk limitohen vetém né to:

-tarifat & oponencés pér projekiet e veprave te ndértimit, ne p&rputhje me Ligjin nr.8402, Daté 10.9.1998, “P#&r kontroliin dhe
disiplinimin & punimeve t& ndartimit”, i ndryshuar dhe VKM Nr. 8, Dat# 11.1.2024 “P&r miratimin e rregullave p&r projektet q&
duhet t'i nénshtrohen oponencés teknike sipas secilés fushé projektimi, si dhe procedurat & ndiqen né kéto raste”,

- tarifat e aplikimit dhe te miratimit te Vierésimit te Ndikimit ne Mjedis, ne p&rputhje me Ligjin Nr.10 440, Dat# 7.7. 2011 “Pér
vierésimin e ndikimit n& mjedis” i ndryshuar

- tarifat @ aplikimit dhe te miratimit te autorizimeve prang Agjencis# se Menaxhimit te Burimeve Ujore, ne pérputhje me ligjin
Nr 111/2012 “Pér menaxhimin e Integruar t& Burimeve Ujore”, i ndryshuar,

b} Rezultatet q& prisni

¢  Planifikimi Urban

e Grupimi i kétyre shpenzimeve ne nje ze buxhetor thjeshton procedurat operative, it fleksibilitetin per mbulimin e
shpenzimeve te paparashikuara dhe shkurion kohen e nevojshme per miratimin e lejeve dhe autorizimeve nga
institucione te ndryshme

¢) Aktoréit e mundshém d) Kontributet & mundshme né projekt

Institucionet e Bashkise Shkoder Bashkia Shkoder

@) Shpenzimet e llogaritura ( pér ¢do aktivitet t& mésipg&m (pika iii)

Shpenzimet pér ¢do aktivitet {;};" Nga kjo:
2024 . .
leké) Paga Sigurime Operative Transferime | kapitale
Tarifaftaksa pér 5000 5000
A aplikime apo shérbime
" né lidhje me projekte t&
bashkis& Shkodér
5000 5000
Shuma
@) Pérgatitl dhe ndjek realizimin e projektit:
gj:&ﬂ\:t?th;o; Zoatimit Bashkia Shkoder.
Institucionl likuidues: Bashkia Shkoder
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Funksioni:04 : Bujgésia .
Nffunksiont 042 : Menaxhimi i ujitjes
P04240.Q1.01.A4 - Pastrim kanalesh kulluese n& | dhe kullimit
NJ.A. ( shtese } Liojet e programit 04240: Menaxhimi |
Infrastrukturés sé& ujitjes dhe kublimit.

Nr.5

a} Pérshkrimi | shkurtér | projektit: - Pastrim kanalesh kulluese né Nj.A.

i. Situata

{ Buiqésia &shté njé ndér sekiorét ekonomikes mé t& réndésishém t& Bashkisé Shkodeér. Sip8rfagja tokés bujg&sore e Bashkisé
&shté 16 054 ha ose 22.4% e sipérages se territorit t&8 Bashkis#, Njgkohesisht bashkia Shkodér, ka nj& potenciali mjaft t&
madh ujor, i cili mund & pérdoret pér ujitien e tokave bujqésore.

Bashkia Shkoder, ka trash&guar 836.5 km kanale kulluese dhe ujitdse ..Q# nga marja né inventar t& sistemit ujités/kullues
Bashkia Shkodér ka ndérhyré pér pérmirésimin e mjetit te kanaleve kulluese dhe ujitése, duke | mirdmbajtur .

Problematike kryesore ne mirembajtien e kanaleve kulluese dhe vadise eshte bimesta qe del ne to., Kjo bimesi ziwillohet dy
here mbrenda vitit, gie qe krijon probleme te medha per kullim -vaditjen, Sipas normativave duhet ge cdo kanal te pastrohet
1 here edo tre vjet, por kjo eshte e pamundur per mundesite tona te mjeteve qe kemi ne dispozicion.

Per te pemmisuar punen , nje zgjidhje me shumne interes eshte pastrimi ne menyre te vahdushme te bimesise se gjelberi ge
zhvillohet ne kanale. Duke e pastruar cdo vile nga bimesi , kerkohet mjeti teknologj ge i pastron ato, prandaj per te rritur
efektivitetin e kanaleve te kulim-ujitjes eshte domosdoshmeri blerja e ketij mjeti.

it. Syniml i projektit

Rrilja e performances se funksionimit te kanaleve kulluese dhe vaditese Eshté nj& making vel8lavizése shuméfunksionale e
pajisur me nj¢ sistem bashkimi t& shpejlé p&rpara q& iejon instalimin e pajisieve t& shumta pér kontrollin e vegjetacionit,
| Punén né kantier dhe rrugét shums-sezonale{ pastrim nga debore ).

iii. Aktivitetet kryesore t§ projektit

Blerjia @ mjefit teknologik per pastrim e kanaleve nga bimesia e gjelbert.
Planifikimi korrekt i nderhyrjeve me kete mjet per pastrimin e kanaleve.

b} Rezultatet q& prisni

Mirémbaijtje e kanaleve ujittse dhe kulluese.
- Pérmirgsimi mjetit ujités
- Rritja e sip. toke bujgesore te kultivuar
- Zvogelimi i problematikave te permbytjeve me nje mirembajtie me te mire le kanaleve kulluese.

¢} Aktoréit 8 mundshém d) Kontributet e mundsh&m né projekt

Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike. Bashkia Shkodar

e) Shpenzimet e llogaritura

Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér 2024 {mija ' Trans |
leks) Paga Siguri | Operat | ferim | kapitale
_ | me ive e i
Blerje mjeti teknologjik {perdorur , jo poshte
A.2 | vitit 2015) per pastrim kanalesh nga bimesla | 18,000 18,000
Shuma | 18,000 18,000
g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f) Periudha e zbatimit Drejtoria ® Mirembajtjes se Infrastruktures
Giate Vitit 2024 Institucioni likuidues: Ndermarrja e Sherbimeve

dhe Puneve Publike
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Funksioni 04: Bujqésia

P04240.Q1.01.A3 - Menaxhimi dhe
Nr.6 funksionimi | sektorit te kullimit dhe
ujitjes ( shtese )

Nifunksioni 042: Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Llojet e programit 04240: Menaxhimi | Infrastrukturés &
ujitjes dhe kullimit.

a) Pérshkrimi | shkurtér i projektit: Menaxhimi dhe funksioniml i sektorit te kullimit dhe ujitjes

i. Situata

Sektori | Kullim -Ujities ndérhyn me pastrime dhe riparime sipas nevojés dhe rast pas rasti n& kanale ujit&se dhe kulluese ne
{& gjithe leritorin @ Bashkisé s& Shkodrés. Ndérhyrja pér pastrimin e kanaleve kullues siguron mbajtjen n# nivelet optimale
té ujrave duke eliminuar si démtimin e bimeve t& mbjellura nga fermerét, ashiu edhe t& strukturés sé lokés né vetvete,

Ndérhyrja né pastrimin dhe mirémbaijtjen e kanaleve ujitése, dhe veprave t& arlit q& sigurojn& miré funksionimin e tyre, &shté
€ domosdoshme pér (& b&ré t& mundur realizimin e rendimenteve té parashikuara nga fermerét pér kulturat e ndryshme
bujqésore.

Ndérhyrja realizohet sipas planeve te ardhura nga Drejtoria e Bujgesise ne Bashki.

Mijetet ge kemni ne dispozicion per kete gellim jane eskavatore me zingjir, te cilet pe te levizur nga njera Nj.A ne tjetren kerkon
nje mjet me rimorkiator, pasi eskavatoret jane me zingjir dhe nuk mund te levizin e rruge te asfaltuara,

Per kete ne kemi parashikuar buxheti fillestar per marije e qera mjet transporti,

Ne kushtet akiale, te kalimit ne nje strukture te re le ketij sektori, ne Ndermarrjn e Sherbimeve dhe Puneve Publike, si dhe
te nevojave te seklorve te tjere te ndermarjes , lind nevoja e levizjes se mjeteve te nfrastruktuers me mjet me rimorkiator.
Per kete arsye kerkojme nje buxhst shiese , per marje mjeti me gera, per le perballuar nevojat per te gjithe sekloret e
ndermarnjes.

ii. Synimt i projektit

Realizimin e te gjitha detyrave qe kemi si ndemarrje, por duke ruajtur infrastrkturen ekzistuese, pa e demtuar me mjetet
teknologiike me zingjir, duke perdorur rimorkiator.

ili. Aktivitetet kryesore t# projektit

»  Evidentimi n& vazhdimési i problematikave kryesore pe shkak te levizjes se mjeteve teknologjike.
*  Grafikimi | levizjes se mjeteve per te optimizuar kostot e transporlit te mjetit me gera me rimorkiator

b) Rezultatet q# prisni

= Planifikim real sipas planeve te punes per lavizien e mjeteve.
*  Minimizimi i problemeve te levizjs se mjeteve teknologjike, duke ruajtur infrastrukturen ekzistuese.

c} Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Ndermarija e Sherbimeve dhe Puneve Publike. Bashkia Shkodér

e) Shpenzimet e llogaritura

) " Nga kjo:
_ Totali (mijé
Shpenzimet Shtese per 2024 leke) P Sigurime | Operativ | Transferi Kapital
aga
e me e
Shpenzime pér mamje me gira mj,
— Transp (shtese ) . — 405
Shuma 405 405
g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f) Periudha e zbatimit Drejtoria e Mirembajtjes se Infrastruktures
Gjaté vitit 2024 Institucioni likuldues: Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike
ooy BASHKIA ..
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Funksloni 4: Céshtje ekonomike |
P04520.Q1.01.A3 ; |
Nr.7 N/Funksioni 045: Transporti
Mirémbajtje rrug# dhe trotuare né territorin e e

Bashkisé s& Shkodrés ( shtese ) Programi 04520: Rrjeti rrugor né& Qytet dhe Rural

a) Pérshkrimi | shkurtér i projektit

i. Situata

w==]

Bashkia e Shkodrés &shté pérgjégjése né territorin e juridiksionit t& saj né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike,
bazuar né ligjin Nr. 139/2015, daté 17. 12. 2015, *Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Neni 23 “Funksionet e bashkive né fushin

| einfrastrukturés dhe shiérbimeve publike”, pika 4: Nd&dimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e rrug&ve vendore dhe sinjalizimit

rrugor, {¢ trotuareve dhe shesheve publike vendore.

-Ne funksion te organizimit te ri , ne Ndermarje e Sherbimeve dhe Puneve Publike , ku ritja e flotes se mjeteve standarte
si dhe atyre teknologjike, kane krijuar kushtet per mitjen e volumit te sherbimeve si dhe te nje eficence me te mire te ketyre
sherbimeve..

Ne keto kushte eshte mitur mundesia e kryerjes se sherbimeve te mirembaitjs se infrastruktures, por qe duhet te shogerohel
me rritien e bazes materiale ge sherben per kete gellim.

Prandaj lind nevoja e rrities se buxhetit per blerjen e bazes materiale, per realizim maksimal te sherbimit te mirembaijljes.
-Njekohesisht, ne kushiet & mitjes se trafikut e kele periudhe , nje problematike permanente eshte dhe parkimi i mjetave ne |

| zonen e Shirokes.Ne kushtet ge na v krijuan ne kuader te lirimit te hapsirave publike, per ti sherbyer krijimit te vend-parkimit

te mjeteve duhet investimi e materiale per ta realizuar me punojesit tane kete vend-parkim,
-Gjithashtu , kemi dhe nje trafik te renduar te mjeteve , dhe nje levizje te tyre te pakontrolluar. Kjo sjell nevajen e vendosjes
se pistoneve dhe te trareve per kufizim levizje ne zonat me densitet levizje kembesaresh.

li. Synimi i projektit

Krijimi kushteve optimale te funksionimit te Ndermarrjes se re , per realizimim ne mitje te detyrave .
-Realizimi i punimeve te mirembajtjes se infrastruktures rrugore nga punonjesit e vete ndermarrjes ne nje % me te medha
Rehabiiitimi dhe mirémbajtja e rmugéve dhe trotuareve sipas prioriteteve.

| -Krijimin e nje hapsire te sistemuar per parkim makinash ne Shiroke.

-Vendosje e kufizuesve te levizjes ne zonat me densite! te kembesorve.

iil. Aktivitetet kryesore t8 projektit

Pér vitin 2024
¢ Vierésimi dhe pé&rcaktimi | prioritetave t& shérbimeve 1& riparimit dhe mirémbaijtjes t& rrugéve dhe trotuareve ng
qytet;
Hartimi i kalendarit t& ndérhyrjeve;
Pércaklimi i volumeve t& punés;
Blerje bazé materiale pér ndérhyrjet né rrugé dhe trotuare: dhe realizimin e parkingut.
Blerje e kufizuesve te levizjes , pistone dhe trare dhe kabell.

| Nr. | Nr.Analize Pérshkrimi | Mataerialit Njésia

1 3.183/a materiale Zhavorr Jumi m3

2 | 3.209 maleriale Gakelli mbeturine kave m3

3 3.212/b materiale Stabilizant m3

4 3.2241 materiale Asfaltobetoni me granil guri kave { ton {
5 And materiale Emolusion bituminoz liter

6 32211 Binder me granil guri kave ton

7 Manual 1 materiale Cimento 32.5N kg

8 Manual 1 materiale Réré e laré lavatrice m3

9 Manual 1 materiale Réré lumi m3

10 Manual 1 materiale Rere natyrore shiufi m3

i BASHKIA . 33

SHKODER



1 Manual 1 materiale Zall | laré lavatrice 5-10 mm m3
12 3.616/a Bordura betoni 15x25 cm m
13 3.6171 F.V bordure betoni 15x30 cm m
14 3.287 materiale Hekur betoni i zakonshém & 6 & 10mm kg
15 Testirn tregu Pliaka guri te skuadrume kg
16 An3 maleriale Guardrail- N2 anésore me 2 valez. ne 1 ane , W4 + aksesaret m
17 An22 materiale gkl;aersdcﬂt H2 anésore pér ure me 2 vale ne 1 ane+handrail W5 + m
18 3.308 materiale Amaluré Dérrase m3
19 3.308 materiale Gozhdé kg
20 testim tregu Derrase pishe e stazhionuar 50 mm m3
21 3.415 materiale Gozhda 8-12 mm kg
22 3.415M1 materiale Lende drurt, e skuadmuar,. kg
23 Testim tregu Asfalt | fiohte kg
24 Testi Beton | gatshem me fiber me rezistence te larte, punime rrugore kg
estim tregu ( Beton Road )
25 3.287 Hekur betoni | zakonshem ton
26 Testim tregu Kufizues trafiku, pistona cop
27 Testim tregu Kufizues trafiku, trare cop
28 Testim tregu Kabell elektrik mi

b) Rezuitatet q& prisni

o Pémnirésimi i sipérfageve t& démtuara t& rrugéve dhe trotuareve;

»  Krijimi i bazés s& sakté (& t& dhénave pér nevojén pér mirémbajije né rrugé dhe trotuare né & gjith® territorin e
Bashkisé sé& Shkodrés,

¢ Té redukiojé kostot pér realizimin e shérbimeve & mirémbaijties n& qytet népérmjet mities s& kapaciteteve
teknologjike dhe burimeve njerézore {& Ndémmarjs s&¢ Shérbimeve dhe Punsve Publike.

c) Aktoréit e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Buxheti | Bashkisé
*  Ndérmamnja e Shérbimeve dhe Punéve Publike
* Lagjetnr.1, 2, 3, 4 dhe 5 né gytet.

e} Shpenzimet e llogaritura

Drejioria e Shérbimeve publike dhe Infrastrukturés publike sipas nevojés sé verifikuar dhe prioritetit do t& béjé detajimin e
planit sipas z€rave t& mésipém dhe do t# moniloroj# realizimin e kryerjes 5& sherbimit.
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-
Totali | Nga kjo :
Shpenzimet sipas aktiviteteve 2024 ;DOOHeké Fﬁga.s Operati | Kapial
_gurime | ve e |
Al | mlar?emriglaeme rmugé e trotuare né gytet ( blerje baze 10,000 10,000
A2 lF::::;u:;tll;u;tslon Parkingu ne Shircke { blerje baze | 20,000 20,000
Pistona dhe trare par kufizim trafiku ne rrugen
_Aa muzeonale dhe parking 5.000 5,000
Shuma 35,000 35,000
Periudha e zbatimit p) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e |
projektit:
Gjate vitit 2024 Ndérmarja e Shérbimeve dhe Punéve
Publike
Institucioni likujdues: Nd&marja e
Shérbimeve dhe Punéve Publike
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Funksioni 06: Géshije ekonomike

P06260.03.01.A7 NiFunksioni 062: Rikonstruksion magazine dhe
Rikonstrukslon magazing dhe ambienteve te | ambienteve te jashte
Nr.3 Jjashte

Programt 06260: Sherbimet Mbeshletese

a) Pérshkrimi | shkurtér i projektit

i. Situata

+  Kiijimi i Ndemmarrjes se re, kerkon plotesimim me miele , pajisje dhe vegla pune, pajisje dhe mijete per sigurin ne
pune. Investin qe jane parashikuar ne kete buxhet.

*  Njekohesisht akornadimi | kesaj ndermanije ne nje ambient te ri, kerkon krijimin @ kushteve per ambiente ndihmese.
E domosdoshme krijimim i kushteve per nje magazine funksionale, bokseve per materiale pune, per perdorim
emergjent.

Prandaj duhet te realizohet investimi per rikonstruksionin e ambientiteve dhe magazines.

ii. Synimi i projektit

Krijimi kushteve optimale te funksionimit te Ndermarrjes se re , per realizimim e detyrave .
Ruajtja dhe sigurimi i bazes materiale te ndemmarrjes sipas standarteve,
Krilimi | kushteve per materiale magazine per nderhyrjet emergjente,

lil. Aktivitetet kryesore t& projektit

Pér vitin 2024
s Rehabilitimi i magazines dhe i ambienteve ndihmese,

b) Rezultatet q& prisni

Kijimi I kushteve per garantimin e bazes materiale ne magazinim sipas standarteve

¢} Aktorét @ mundshém d) Kontributet @ mundshme né projekt

Buxheti i Bashkisé
¢ Ndémarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike

©) Shpenzimet o llogaritura

Shpenzimet sipas aktiviteteve 2024 jictal Noa ko
penzimet sipas aktiviteteve -

(000eke) Paga.sigurime | Operative | Kapitale

Al Mirembajtje kapanone, magazine dhe parkingu 8,200 9,200

Shuma 2024 9,200 9,200

Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Ndérmanja e Shérbimeve dhe Punsve Pubitke

Gjaté viti 2024 Institucioni likujdues: Ndénmarja e Sherbimeve
dhe Punéve Publike
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Funksioni:06 : Gjslberimi

Nifunksion! 062 : Menaxhimi i siperfageve
P06260.Q2.01.A2. Shérbimi i mirémbaijtjes sé ujore

siperfageve ujore ( shtese } Liojet e programit 06260: Menaxhimi i
Infrastrukturés t& resurseve ujore.

a) Pérshkrimi i shkurtér | projektit; Shérbimi i mirémbaijtjes s siperfageve ujore

i. Situata

Ne funksion le riljes se numirit te tuisteve vendas dhe te huaj , ne Bashkine tone , lind nevoja e krijimit te kushteve dhe
ambienteve me atraktive per te kenagqur dhe terhequr sa me shume turiste. Nje nder synimet tona si Bashki eshte dhe per
te zhvilluar turizmin ujer, kjo ne vetevehte , 8i faze e pare per te mundesuar, shetitiet neper lumin Buna dhe ne Ligen.

Per te realizuar kete objekiiv strategjik te Bashkise, lind nevoja e pastrimit -theflimit te shtratit te jumi, heaje mbeturinash te

depozituara me vite si dhe vendosja e sinjalistikes levizese te mjeleve lundruese

ii. Synimi i projektit

Shfrytezimi | resurseve ujore per turizmin ujor.

iil. Aktivitetet kryesore t& projektit

Martja me qera e mjetit teknologik per pastrim e e shiratit te Jumit,
Planifikimi | levizis se mjeteve lundruese per vendosjen e sinjalistikes

b} Rezuitatet q prisni

- Rritjia e kapacitete turistike te Bashkse Shkoder, duke vene ne eficence turizmin ujor.

c¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshém né projekt
Ndermarja e Sherbimeve dhe Puneve Publike Bashkia Shkodér
€) Shpenzimet e llogaritura
Totali Nga Kjo:
Shpenzimet pér 2024 (mije i ;
leké) :'ag Sigurim | Operativ ;r:nsfen :ap L
e e
A. | Pastrim ligeni, marrje me gera makineri dhe
1_| sinjalistike, e 10,000
Shuma 10,000 10,000
g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f) Periudha e zbatimit Drejtoria e Mirembajtjes se Infrastruktures
Gjaté vitt 2024
Institucion! likuidues: Ndermanja e Sherimeve
dhe Puneve Publike
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Funksioni 4: Géshtje ekonomike
P06260.Q3.01.A8 N/Funksioni 062:

Nr.10 Tualete publike, pika turistike. Programi 06260: Sherbimet Mbeshtelese

a) Pérshkrimi i shkurtér j projektit

{. Situata

*  Nje nder arsyejt dhe objektivat e krijimitte Ndermarjes se Sherbimeve dhe Puneve Publike, ka gene per fritien
e perfomances se sherbimeve, Ne kushtet aktuale, ne pikat tona turistike mungojne ambiente per tualete publike
Nje sherbim | tille i munguar ndaj shtetasve tane ge vizitojne keto pika turistike , por ne vacanti te turisteve te
huajs, tregon nje performance jo te mire te ketyre zonave.

* Vieresojme ge duhet patjeter te amiime te kryejme kete sherbim, ne zonal tona turistike.

ti. Synimi i projektit

Ne kushtet e rrities se numvil te turisleve vendas por dhe atyre te huaj, synojme vendosjen e tualeteve publike ne pika
kryesore le zonave turistike |, si tregues i pemisimit te performances se sherbimeve ne zonat turistike te Bashkse sone.

iil. Aktivitetat kryesore t8 projektit

Pér vitin 2024
*  Marmje me gera e 12 tualeteve per nje periudhe 4 mujors |, per kryerjen e kelij sherbimi te nevojshem., ne pika
kryesosore te zonave tona turistike.

b) Rezultatet q& prisni

Rritje e numrit te turisteve vendes dhe te huaj, qe te vizitojne zonat tona turistike

c) Aktorét e mundshém d} Kontributet € mundshme né projekt

Buxheti i Bashkis#
*  Ndémarija e Shérbimeve dhe Punéve Publike

e) Shpenzimet e llogaritura
Totali | Nga kjo:

Shpenzimet sipas aktiviteteve 2024 l(gc)m"e Paga.si | Operat | Kapitie

urime | ive

Al Marrje me gera e tualeteve publike per zonat turistike . 1,000 1,000

Shuma 2024 1,000 1,000

Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e
projaktit:

Gjaté vitit 2024 Ndérmarja e Shérbimeve dhe Pungve
Publike
Institucioni likujdues: Ndémarrja e

Shérbimeve dhe Punéve Publike
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P04130.Q3.02.A2. PErmirésimi | infrastrukturés dhe Funksionl 4: GESHTJE EKONOMIKE
Nr.11 shérbimeve n¥ plazhe dhe n#é destinacione té tjera
turistike N/Funksioni: 047 Industri té tjera

Lloji i pregramit 04760: Zhvillimi | Turizmit

a) Pérshkrimi | shkurtér | projektit

i. Situata

[Turizmi ka njohur njé rrilje & konsiderueshme vitet e fundit die kryesisht gjaté vitit 2023, destinacionet turistike né terrionn e
bashkisé Shkodér jang vizituar nga nj# numér i lart® turistésh t& huaj nga Evropa dhe mé gjers, t& cifét kana shijuar bukurité
resurseve t& shumta natyrore, 42 nga bregdeti, zon&n e ligenit, alpet por edhe burimet kulturore dhe historike t& zonés. Nj& nga
problemet mé & mprehta t& zhvillimit t& turizmit né& vendin tone 8shtd infrastruktura lidhése dhe infrastruktura e dobét n&
destinacion. Nevojitet q& & investohet n& infrastrukturén bazé ndihmése pér aksesimin e kétyre destinacioneve, Mundésimi i
Iaksesit né destinacionet turistike, p&rmirésimi | shérbimeve né destinacion dhe nxitja e zhvillimit 18 infrastrukturés turistike &shia
nj¢ nga prioritetet pér zhvillimin e turizmit t& qéndrueshém. Duke paré fluksin e farté t& frekuentimit q8 ka plazhi | Velipojes
propozohen ndérhyrje té lehta n& infrastrukturen dhe shérbimet mbéshiet&se t& cilat do t& jend n& ndihmé t& pushuesve né
plazhet publike dhe né shétitoren e Velipojés. Ndértimi i shkallareve q& lidhin banesat dhe hotelet me pedonalen e Velipojés
dhe plazhin si dhe vendosja e pedanava q& pémirgsojné aksesin né plazh do t8 jens dy ndérhyriet e planifikuara t& cilat do té
rrisin cilésing e frekuentimit t& ketij plazhi. Gjithashiu, Bashkia Shkodér pérzonén e Velipojés, ka planifikuar mitjen e sipérfageve
publike duke krijuar akses pér t& gjithé vizitorét g8 duan t& shirytézojn kétto hapsira. N& kuadér té mirsfunksionimit t& kétyre
hapsirave dhe evidentimit sa mé (& miré & tyre propozohet vendosja e tabelave informuese q& orientojné vizitorét drejt kétyre
plazheve publike. Gjithashtu par t& pasur sa mé té qarlé hapsirat e shfrytézimit ta plazheve midis publikut dhe privatit por edhe
per 1€ krijuar nj& mjedis sa mé t& kéndshém dhe 18 rregullt parashikohet edhe vendosja e piketave pér plazhet publike. Réra e
Velipojés &shté njé nga resurset natyrore mé me vierd 18 territorit dhe pastrimi i saj pérpara fillimit 18 sezonit 8shié me shume
rénddsi prandaj parashikohet marja me gera e mijetit g& realizon pastrimin e késaj sip&rfageje rénore.

il. Synimi i projektit

Té sigurojé aksesin né destinacionet turistike duke p&rmirésuar infrastrukturén e lehté dhe sherbimet.

iii. Akfivitelet kryesore t& projekdit

identifikimi i nevojave pér ndyrhyrje p&r pérmirdsimin e aksesit né plazhe pérmes pedanave.
Identifikimi | nevojave pér ndérhyrje par p&rmirésimin e aksesit né pedenalen e Velipojés.
Konturimi i hapsirave publike me piketa dhe vendosije e tabelave informuese

Pastrim dhe nivelim i rérés sé plazhit Velipojé

Ofrim i shérbimit 1& tualeteve publike né pikat turistike

- Pergatilja @ dokumentacionit tekniko-ligjor pér procesin e prokurimit.

- Kryerja e punimeve

b) Rezultatet qé prisni

Zhvillimi i géndrueshém dhe shirirja gjith@vjetore e turizmit né terrilorin e Bashkis& Shkodér
Diversifikimi i produktit dhe p&rmirésimi i cilésis sé shérbimeve turistike

c) Aktoréit e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
- Stafi i Bashkis& -  Bashkia Shkodér.
-  Bizneset turistike

- Nd&rmmarrja e Shérbimeve Publike

8) Shpenzimet e llogaritura

Totali {mije | Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktlvitet 2024 lekd) Paga | Sigurime] Operative] Transferi | Kapitale
me
A.1 | Pémirésimii aksesil né pedonale dhe né
plazhin e velipojés 890 690
A2 | Vendosje e tabelave dhe piketave né plazhel
publike 260 260
A.3 | Marrje me gera mjeti p&r pastrim té rérés 550 550
Shuma 1,500 550 950
f) Periudha e zbatimit g} Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria & Turizmit
Gjaté vilit 2024 Institucioni likujdues: Bashkia Shkodér
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P0B130 .Q1.02.A7 Funksioni 8: Argétim, kuttura dhe feja

Nr.12 . . .
Fumizim vendosje dhe blerje materiate Pallati i | N/Funksioni 081: Sherbime rekreative dhe sportive

Sportit Liojet e programit 08130: Sport dhe argétim

a) Pérshkrimi | shkurtér i projektit

i. Situata

Bashkia e Shkodrés ashts pérgjégjése né territorin e furidiksionit t# saj n& fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike,
bazuar né ligjin Nr. 139/201 S, daté 17. 12. 2015, “Per Velégeverisien Vendore™, Neni 25 ‘Funksionet e bashkive n& fushin e
Kulturés, sportit dhe shémbimeve argétuese”, pika 4 : Organizimin e aktiviteteve sportive, clodhése e argéluese, zhvillimin dhe
administrimin e institucioneve e & objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve..

. mj rde si dhe atyre teknologjike, kane krijuar kushtet per mitjen e volumit te sherbimeve si dhe te nje
eficence me te mire te ketyre sherbimeve..
Ne keto kushte eshte rritur mundesia e kryerjes se sherbimeve te rirembaitjs se godinave publike, por ge duhet te shogerohet
me rritien e bazes materiale qe sherben per kete qgellim.
Prandaj lind nevoja e rrities se buxhetit per blerjen e bazes materiale, per realizim maksimal te sherbimit te mirembajljes.

il. Synimi | projektit _‘

Krijimi kushteve optimale te funksionimit te Drejtorise se Pergjithshme te Mirembajties se Objekteve Publike per realizimim
ne rritie te detyrave .

-Realizimi i punimeve te mirembajljes se institucioneve sportive  nga punonjesit e vele ndemarrjes ,

-Krijimin e nje institucioni sportive me te shendetshem

-Pasjisja e Pailatit te sportit me ulése, kosha, ndrigim , tabela te reja si dhe mirembalja e fushave te tiera sportive

I7ii. Aktivitetet kryesore t& projekiit

Pé&r vitin 2024
*  Viergsimi dhe pércaktimi i pricriteteve 14 shérbimeve 1 riparimit dhe mirémbajlies 1& godines
*  Hartimi i kalendarit t& ndérhyrjeve;
*  Pércaktimi i volumeve t& punés;
*  Blerje bazé materiale PEr ndérhyrjet ne ambientet e brendshme te godines.

Ne. | NrAnalize PErshkrimi | Materialit i1l

1 Testim tregu Tabela basketbolii 1 set

2 Testim Tregu Boje plastike kg

3 Testim Tregu Pllafon 60x60 3500 — 4000 K cope_.
T Testim Tregu Ceisa dritash cope_q
l_5 Testim Tregu Preza cope

6 Testim Tregu | Set mjeta volejbolli set

7 Teslim Tregu Ulese plastike cope
—8 Testim Tregu | Hidrosanitare lavamane cope

9 Testim Tregu Hidrosanitare tualete alla frenga cope

10 | Testim Tregu k Hidrosanitare tualete alla turka I cope |
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RGO BASHKIA 46

i

LR

FoESy
PRyt

@ SHKODER




11 { Testim Tregu Rakorderi tuacione uji kg [
F12 Testim Tregu Kuti elektrike cope
F13 Testim Tregu Kanalina plastike mi
:1 Testim Tregu Boje vaji kg

15 Testim Tregu Pllaka M2

16 Testim Tregu Hidroizolues mapej kg

17 Testim Tregu Kartona kairama M2
._18 Testim Tregu Xhama 4mm M2
._19 Testim Tregu Tabela efekironike pikesh cope

20 Testim Tregu Foni sef

21 Testim Tregu Prozhektor 1 cope R

._b, Rezultatet qé prisni

Pémnirésimi | ambienteve te amortizuara te godines;

kapaciteteve teknologjike dhe burimeve njetézore t& Drejlo
Publike.

*  Té reduktojet kostot par realizimin e shérbimeve 1& mirémbajtjes ne godinat publike né& qyte népermiet rritjes s&

rise se Pergjithshme te Mirembajties se Objekteve

¢) Aktorét e mundshém

{ d) Kontributet @ mundshme né projekt

*  Drejloria e Pergjithshme e Mirembajijes se Objekteve Publik

J Buxheti i Bashkis&

) Shpenzimet e liogaritura

planit sipas zérave t& mésipém dhe do té monitorojé realizimin e kryerj

Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajties se Objekteve Publik sipas nevojés sé verifikuar dhe prioritetit do t& béje detajimin e

@s sé& shérbimit.

Shpenzimet sipas aktiviteteve 2024

1Totali Nga kjo : .
(0004 | Paga, | Opera | Kapitale

eké) siguri
me

tive

dhe fushave sportive

Al J Blerie materiale par mirembatien Pallati | Sportit 7 500 7 500

Shuma

7 500 | 7500

Periudha e zbatimit
Gjat# vitit 2024

g) Pérgatiti dhe ndjek reaiizimin o
projektit:

Drejtoria e Pergjithshme e
Mirembajtjes se Objekteve Pubiike
Institucioni likujdues: Drejtoria e
Pergjithshme e Mirembajties se
Objekteve Publike
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P08130.Q1.02.A6 Fusha t& pambuluara sportive shkolla Xheladin Fishta
01, Personat e Kontaktit

rojektit
Te dhina te detajuara pér
propozuesin e projektit

se Objekieve Publike

Emri | propozuesit te DrejtorlaePﬂrg]lthshmaeMIrémbajtjes Firma
propozuesit te
Projektit

Instituciont Buxhetor /
Ministria/grupisektori

se Objekteve Publike

Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes | Vendodhja e | Shkodér
Projektit

02. tdentifikimi I Ides# se Investimit

Fusha e pambuluar shkolla Xheladin Fishta
Projekt Idea

Problemet péir tu adresuar

késhillohet 20 x 30 metar

Mungesa e nj¢ fushe poll sportive me nidrigim pér zhvillimin e oréve te edukimit fizik apo
dhe te aktiviteteve t& ndryshme pér gjithé nxéndsit, pasi palesira &shta ambienti i velém
sportiv dhe si i tille i pa mjaftueshém pér te gjithe

Pémasat e fushés te lejojne mundésing e zhvillimit & disa disiplinave sportive ,

Pér ndértimin e fushas (& shfrytézohet ambienti ekzistues ne ambientet e ne oborr te
shkoll&s , ambient ky | pashtruar , dhe me dhe natyrale

Emri i Programit Arsimi baze

Qéllimet dhe objektivat e
Programit te cilat projekti do komuniteti
te ndibmoje te arriben
arsimore

nga nxénésit dhe banoret e zonés

Zhvillimi i regulll i oréve te edukimit fizik pér nxénésit e shkollés .Mundésie e shfrytézimit
i& objektit si qendér komunitare ne orét e pasdites, duke u shfrytézuar nga i gjithe

Instalimin e ndrigimit , kanalizimeve dhe ambienteve te fjera rekreative ne kéto institucione

Mundésie e p&rdorimit t& ambienteve sportive gjate gfithé harkut ditor me ndrigimin e ri

Mundésie e zhvillimit te oréve te edukimit fizik pér te gjithe klasat njgkohésisht
Rimodelimi i sheshit per krijimin e nj¢ hapésire me te pérshtalshme pér stafin dhe
nxénésit dhe banoret gjate oréve t& pushimit dhe mésimit apo pasditeve

0.3. Kostot & Projektit te Investimit

| ll;ﬁto Totale e Projektit 5145 027
[ Kosto & zbatimit 5 000 000 |
|_Kosto e supervizim 128 694

Kosto Kolaudim 16 333

Kosto Projektim 0 |
04. Aulorizuesit / Hapat e aprovimit te projeki ides#

Emri ] Nénshkrimi Data Qéllirni i rishikimit 1
| Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i Programit | [ ] Aprovimi / refuzimi p&r tu shqyrtuar

ne Institucionin me tej

Buxhetor {iB)

Komente nga Drejtuesi | Programit (n.q.s. ka)

Sekretari il
Pérgjithshém

Konfirmnimifrefuzimi | aprovimit te |
projekt ides&

|
Komente nga Sekretari [ P&rgjithshém {n.q.s. ka)
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Funksioni 9: GCéshtje ekonomike

P09120.Q1.01.A30 P
Nr.14 Blerje materiuale pér mirémbajtie tualete [ferraca, NiFunksioni 091: Arsimi

Frjete elektrike shkolla dhe kopshte Programi 09120: Arsimi bazé parashkollor

a) Pérshkrimt | shkurtér i projektit

f. Situata

Bashkia e Shkadras ashia Pérgjégiése né tertitorin e juridiksionit t& saj né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike,
bazuar né ligjin Nr. 139/2015, daté 17. 12. 2015, *Per Velégeverisien Vendore", Neni 23 "Funksionet e bashkive né fushén
& infrastrukturés dhe shérbimeve publike”, pika 11 : Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbaitjen e ndériesave arsimore t&
sistemit shkollor Parauniversitar, me pérjashtim t& shkollave profesionale.

-Ne funksion te organizimit te ri » Ne Drejtorine e Pergjithshme te Mirembaijties se Objekteve Publike  ku rritjia e burimeve
njerezore , mjeteve standarde sf dha atyre teknologjike, kane krijuar kushtet per ritien e volumit te sherbimeve si dhe te nje
eficence me te mire le ketyre shethimeve..

Ne keto kushte eshte mritur mundesia e kryerjes se sherbimeve te mirembajtjs se godinave publike, por ge duhet te shogerohet
me fritien e bazes maleriale qe sherben per kete gellim.

Prandaj lind nevoja e fritjes se buxhetit per blerjen e bazes matefiale, per realizim maksimal te sherbimit te mirembajljes.

-Njekohesisht, ne kushtet e nevojes se reabilitimit te tualeteve, te terracave te mjete elektrike dhe hidrike, te institucioneve
per rikualifikimin e tyre , te cital shume shpesh gjenden te amortizuara dhe me prani le thekuar fageshtire, demtimesh ne
Suva , ne hidrosanitare elj

ii. Synimi i projektit

Krijimi kushteve optimale te funksicnimit te Drejlorise se Pergjithshme te Mirembaitjes se Objekteve Publike per realizimim
ne ritje {e detyrave

-Realizimi i punimeve te mirembaities se institucioneve arsimofe  nga punonjesil e vete ndermarrjes ,

-Krfimin e nje institucioni arsimore me te shendetshem

iiit. Aktivitetet kryesore t& projektit

Pér vitin 2024
*  Vlerésimi dhe p&rcaktimi i prioriteleve té shirbimeve ta riparimit dhe mirdmbaitjes t& godines
*  Hartirni i katendarit 1& ndérhyrjeve;
¢ Pércaktimi i volumeve t& punés;
*  Blefje bazé materiale pér ndérhyrjet ne ambientet e brendshme te godines

Nr. | NrAnalize Pérshkrimi | Materialit Nibel
1 Testim tregu Fino kg
2 Testim Tregu Boje plastike kg
3 Testim Tregu Pliafon 60x60 3500 — 4000 K cope
4 Testim Tregu Celsa dritash cope
5 Testim Tregu Preza cope
6 Testim Tregu Dritare duralumini m?
7 Testim Tregu Dyer duralumini cilesise se pare m?
8 Testim Tregu Hidrosanitare lavamane cope
9 Testim Tregu Hidrosanitare tualete alla frenga cope
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10 Testim Tregu Hidrosanitare bide cope
11 Testim Tregu Rakorderi tuacione uji kg
12 Testim Tregu Kuti elektrike cope
13 Testim Tregu Llag | gatshem mi
14 Testim Tregu Boje vaiji kg
15 Testim Tregu Pllaka M2
16 Testim Tregu Hidroizolues mapej kg
17 Testim Tregu Tuba shkarkimi kg
18 Testim Tregu Karton katrama M2
19 Tastim tregu Hidroizolues ! lengshem kg
20 Testim tregu Koll per pliaka kg
21 Testim tregu Bojak per pllaka kg
22 Testim tregu Tiegulla cope
23 Testim tregu Binar druri M3
24 Testim tregu Ulluge ml

b) Rezuitatet q& prisni

e Pémnirésimi | ambienteve fe amortizuara te godines;
= Té reduktojé kostat p&r realizimin e shérbimeve t& mirémbajtjes ne

godinat publike n& qytet népérmijet rritjes sé
kapaciteteve teknologjike dhe burimeve njerézore 18 Ndémarrjs s& Shérbimeve dhe Punéve Publike.

c) Aktorét e mundshém

d) Kontributet e mundshme ng projekt

*  Drejtoria e Pergjithshme e Mirembaijties se Objekteve Publik

Buxheli i Bashkise

e} Shpenzimet e llogaritura

Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes se Objekteve Publik sipas nevojés sé verifikuar dhe prioritetit do t& baje detajimin e
planit sipas z&rave i mésipém dhe do t& monitoroj# realizimin e kryerjes sé shérbimit,

OUOOH BASHKIA =

SHKODER

Nga kjo :
Totalj g
Shpenzimet sipas aktiviteteve 2024 (000/leke) iF’ag_a.s Operativ Kapital
gurim e
o e
Blerje materiale per mirembaljen e tualeteve
Al terracave, mjeleve elektrike  shkollg dhe | 14,855 14,855
kopshte
Shuma 14,855 14,855
Periudha e zbatimit B} Pérgatiti dhe ndjek reallzimin e
projektit:
Gjaté vitit 2024 Drejloria e Pergjithshme e Mirembajijes se
Ohbjekteve Publike
Institucioni  tikujdues: Drejtoria e
Pergjithshme e Mirembaijljes se Objekieve
Publike
¥* 5 ¥




Funksioni 9: Céshlje ekonomike

P09320.Q1.02.A7 P
Nr.15 Blerje materiale per mirémbajtien e NiFunksioni 092: Arsimi

tualeteve te shkollave te mesme Programi 09230: Arsimi i mesém | pérgjithsh&m

a) Pérshkriml i shkurtér i projektit

i. Situata

Bashkia e Shkodrés &shis pémjégjése né teritorin e juridiksionit 1& saj né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike,
bazuar né ligjin Nr. 139/2015, dat& 17. 12. 2015, “Pér Veli#égeverisjen Vendore”, Neni 23 "Funksionet e bashkive né fushén
2 Infrastrukturés dhe shérbimeve publike”, pika 11 : Ndardimin, rehabilitimin dhe mirémbajtien e ndéresave arsimore t&
sistemit shkollor parauniversitgr, me pérjashtim t& shkollave profesionale.

-Ne funksion te organizimit te ri , ne Drejlorine e Pergjithshme te Mirembaities se Objekteve Publike , ku ritia e burimeve
njerezore , mjeteve standarde si dhe atyre teknologjike, kane krijuar kushtet per rritien e volumit te sherbimeve si dhe te nje
eficence me fe mire te ketyre sherbimeve..

Ne keto kushie eshte rritur mundesia e kryerjes se sherbimeve te mirembaijtjs se gedinave publike, por qe duhet le shoqerohet
me rritien e bazes materiale qe sherben per kele qgellirn.

Prandaj lind nevoja e rrities se buxhetit per blerien e bazes materiale, per realizim maksimal te sherbimit te mirembajtjes,

-Njekohesisht, ne kushtet e nevojes se reabilitimit te tualeleve e institucioneve per rikualifikimin e tualeteve, te eilat shume
shpesh gjenden te amortizuara dhe me prani te thekuar lageshtire

li. Synimi I projektit

Krijimi kushteve optimale te funksionimit te Drejtorise se Pergjithshme te Mirembajtjes se Objekteve Publike per realizimim
ne rritie te detyrave .

-Realizimi i punimeve te mirembajties se institucioneve arsimore hga punonjesit e vele ndermartjes |,

-Krijimin e nje institucioni arsimore me te shendetshem :

lii. Aktivitetet kryesore té projektit

Pér vitin 2024
¢ Vlerésimi dhe pércaktimi i priorileteve t& shérbimeve t& riparimit dhe mirémbajtjes t& godines
*  Harlimi i kalendarit ¢ ndérhyrjeve;
*  Pércaktimi i volumeve té punss;
»  Blefje baz& materiale per ndérhyrjet ne ambientet e brendshme te godines.

Nr. | Nr.Analize Pérshkrimi | Matsrialit Dot
1 Testirn trequ Fino ko
2 Testim Tregu Boje plastike kg
3 Teslim Tregu Pllafon 60x60 3500 - 4000 K cope
4 Testim Tregu Celsa dritash cope
5 Testim Tregu Preza cope
6 Testim Tregu Dritare duralumini m?
7 Testim Tregu Dyer duralumini cilesise se pare m?
8 Testim Tregu Hidrosanitare tavamane cope
9 Testim Tregu Hidrosanitare tualete alla frenga cope
10 Testim Tregu Hidrosanitare bide cope
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1 1 Testim Tregu Rakorderi tuacione uji } kg ]
12 Testim Tregu Kuti elektrike | cope

13 Testim Tregu Kanalina plastike I mi |
14 Testim Tregu Boje vaji l kg i
15 Testim Tregu Pliaka M2 _i
16 Testim Tregu Hidroizolues mapej

17 ] Testim Tregu Tuba shkarkimi .

'ﬂ Rezultatet q¥ prisn} ]

*  Pémirésimii ambienteve te amortizuara te godines;
¢ Té reduktojé kostot pér realizimin e shérbimeve & mirémbaijties ne godinat publike né& gytet népémjet rritjes sé
kapaciteteve teknologjike dhe burimeve njerézore {& Ndémanjs sa Shérbimeve dhe Punéve Publike.

c} Aktorét e mundshém d) Kontributet @ mundshme n& projekt

Buxheti i Bashkisa
*  Drejtoria e Pergjithshme e Mirembaities se Objekteve Publik .

e) Shpenzimet e llogaritura

]

Drejtoria e Pergjithstime e Mirembajtjes se Objekteve Publik sipas nevojés sé verifikuar dhe prioritetit do i bé&jé detajimin e
planit sipas zérave t& mésipérm dhe do t& manitoroj& realizimin e kryeries s& shérbimit,

Totali Nga kjo :
Shpenzimet sipas aktiviteteve 2024 (0001 | Paga. Opera Kapitaie
ek&) | siguri rpe
L ive
Al | Blerfe materiale per mirémbajtien e tualeteve te shkollave (e 6.500 6,500
J mesme '
1
I Shuma 6,500 6,500
Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e
projektit:
Gjaté vitit 2024 Drejtoria e Pergjithshme e Mirembaijtjes
se Objekteve Publike
Institucioni  likujdues: Drejtoria e
Pergjithshme e Mirembajlies se

Objekteve Publike
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£09120.01.03.A8 Instalimi i ngrohjes qéndrore né shkolfat 9 vjegare

01. Personat e Kontaktit

Emr | propozuesit te Drejtoria e P8rgjithshme e Mirémbaijtjes | Firma e
projektit se Objektave Pubtike propozuesit te
Projektit

ropozuesin e projektit

Te dhéina te detajuara pér dpmop@bashklashkoder.gov.al

Institucioni Buxhetor / Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes | Véndodhja e | Shkodér
Ministria/grupi/sektor se Objekteve Publike Projektit

02. Identifikimi i Ides# se Investimit

Projekt Idea

Instalimi i ngrohjes qendrore ne shkollat 9 viegare

Problemet péir tu adresuar

Nevoja pér instalimin e ngrohjeve qendrore ne objektet arsimore 9 viegare si ku pas
largimit t& ngrahjes me soba me gaz hapi i radhés &shté ofrimi i sistemeve me ngrohje
-Sistemet me ngrohje qendrore si sisteme me ekonomike , ekologjike krijojné dhe nivele
komforiit si dhe sigurie, me largimet e gazrave dhe tymit nga klasat. Po ashiy duke ofruar
ngrohje edhe ne gjith# ambientet e tiera pmpos klasave.

Emti | Programit

Arsimi Baze

Qéllimet dhe objektivat e
Programit te cilat projekti do
te ndihmoje te arrihen

Ngrohje ekonomike, komfort me | larte, dhe ndotje minimale, duke larguar sobat me dru
dhe instaluar radiator ne ¢do ambient. Duke rritur kushte dhe standardet e sisternit
arsimor. Po ashtu duke kryer dhe lyerjen dhe rregullimin e shtresave ge do démtohen
gjate punimeve

0.3. Kostot & Projektit te Investimit

Kostot e Projektit te investimit/lek Totali

Kosto e zbatimit 28 787 €00
Kosto e projektimit 824 130
Kosto supervizim 348 630
Kosto kolaudim 38 640
Kosto Totaie e Projektit- leks 30 000 000

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i Programit Aprovimi / refuzimi pér tu shqyriuar
ne Institucionin me tej
Buxhetor (IB)

Investimi do té& realizohet:

Komente nga Drejtuesi i Programit {n.q.s. ka) Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe Sportit

| plote ne vitin 2024
Sekretari i Konfimimi/refuzimi i aprovimit te
Pérgjithshém projekt idese

Komente nga Sekretari | Pérgjithshém (n.q.s. ka)

3 BASHKIA
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P01110.Q3.01.A15 Rikonstruksion godina ish kenvikti Safet Spahia

01. Personat e Kontaktit
Emri | propozuesit te ] Drejtoria e Pérgjithshme o Mirémbajtjes | Firma e propozuesit
projektit so Objekteve Publike te Projektit

Te dhéna te detajuara pér dpmop@bashkiashkoder.gov.al
_propozuesin e projektit

Institucionl Buxhetor / Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes Véndodhja e | Shkodér

Ministria/grupi/sektori [ se Objekteve Publike Projektit o
02. Identifikimi i Ides# se Investimit

Projekt Idea Rikonstruksion godina ish konviktl Safet Spahia

Problemet péir tu adresuar Nevojat pér rikualifikimin e godinave dhe aseteve te Bashkisé Shkodér, pér tu kthyer ne

shérbim {e gytetareve. Duke shmangur amortizimin dhe degradimin e tyre , si dhe duke
mitur cilésing e shérbimeve ndaj komunitetit

Arsimi profesional

|_Emri i Programit
Q#llimet dhe objektivat e Ndertimin e zyrave te reja p&r administratén duke ri kualifikuar njé godine te amortizuar e
Programit t8 cilat projekti do | cila ka vite ge nuk pérdoret. Duke kryer ndérhyrje thelb&sore ne gjithé godinén.
té ndihmoje t8 arrihen

L

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kostot e Projektit te Investimit/tek

Totali
Kosto e zbatimit 32408 841
Kosto e projektimit 0
Kosto mbikéqyrje 0
Hosto kolaudirn 0
Kosto Totale e Projektit- leké Sh UL

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt ides#
Emri | Nénshkrimi | Data | Q&llimi i rishikimit
Slatusi i Projektit Idesd

Drejtuesi i Programit ne Institucionin Aprovimi / refuzimi p&r tu shqyrtuar me tej

Buxhetor (IB)

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka} Drejtoria e P8rgjithshme & Kulturés, Arsimit, Rinis# dhe Sportit

Investiml do & realizohet:
I plote ne vitin 2024

Sekretari | Pérgjithshém Konfimimirefuzimi i aprovimit te projekt
idesé

Komente nga Sekretari i Pérgjithshém (n.q.s. ka)
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P08220.Q1.03.A27 Instalimi i sistemit te ngrohjes dhe ftohjes Teatri Migjeni
01. Personat e Kontaktit

Emr i propozuesit te Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Mirémbaltjes | Firma e propazuesit te
projektit se Objekteve Publike Projektit
Te dhéna te detajuara pér dpmop@bashkiashkoder.gov.al
ropozuesin e projektit
Institucionl Buxhetor / Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes Véndodhja e Projektit | Shkodar
Ministria/grupifsektori se Objekteve Publike

02. |dentifikimi i Idesé se Investimit
[ Projekt Idea Instalimi i ngrohjes tek Teatr Migjeni

Problemet pér tu adresuar

Névola pér instalimin e ngrohjes dhe ftohjes qendrore né nf& objekt te réndésist se
vecante si Teatri Migjeni ku gjaté provave si dhe gjate shfagjeve trupa e teatrit dhe publiku
frekuentojné ambientet e teatrit jasht® kushleve minimale te komfortit. Ku problematike
paragitet si situata p&r ngrohjen n& dimér po ashtu pér fiohjen né vere duke u bere
pengese pér aktivitete te ndryshme me pasoje ranien e piesémarjes se publikut ne
teatdr.

Emri i Programit

Trashégimia Kulturore

Qéllimet dhe objektivat e
Programit t4 cilat projekti do
té ndihmoje t# arrihen

Ngrohje ekonomike, komfort me i larte, duke ndérhyré ne nja mjet 1& vietér dhe t&
amortizuar. Duke krijuar kamfort t larie pér publikun dhe trupén e teatrit duke mbéshtetur
dhe zhvillimin e jetés artistike né qytet me instalimin e njé sistemi té ri ngrohfe dhe ftohje

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kostot e Projektit te Investimii/lek
Totali
Kosto e zbatimit L)
Kosto e projektimit 0
Kosto mbikéqyrje 283 140
Kosto kolaudim NN
Kosto Totale e Projektit- leké 20 060 000
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikirnit
Statusi i Projektit Idesé
Drejtuesi ¢ Programit Aprovimi / refuzimi pér tu shqyrtuar

ne Institucionin
Buxhetor (1B}

me tej

Investimi do té realizohet:
| plote ne vitin 2024

Komente nga Brejtuesi | Programit {n.q.s. ka) Drejtoria e PErgjithshme e Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe Sportit

Sekretari i
Pérgjithshém

Konfirnimifrefuzimi | aprovimit te
projekt idest

Komente nga Sekretari | Pérgjithshém (n.q.s. ka}

4 BASHKIA
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Funksioni 8:Argétim, kultura dhe feja
Nr.19 POB130.Q1.01.A35. N/Funksiani 081: Shérbime rekreative dhe sportive Lioje
Shpenzime per mirembajtien e

f‘:|"k5i°;'imi" etemreneve sportive. { |, brooramit 08430: Sport dhe argétim
shtese

a)Pérshkrimii shkurtér i projektit:Mirembaitje e objekteve, terreneve, fushave sportive t& Bashkisé Shkodér.

i. Situata

Pallati i sporiit *Qazim Dervishi” pron& e Bashkisé Shkod&r 8shie pérdorur dhe mirémbajtur nga Spor Klub Vaznia deri né
muajin Qershor 2021. Pémes VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Pér vazhdimin e financimit t& disiplinave sportive sipas PBA 2021-
2023, programi sport dhe argétim, pémes metodologjing LOD, pas mbylljes sé funksionimit t& Sport Klub Vilaznia® ky
institucion #sht& mbyllur dhe administrimi i kétij impianti bahet nga Bashkia Shkodér.

Stadiumi “Loro Borigi” &sht& pasuri e paluajtshme, pron& publike, né pronssi t& Bashkis# Shkodér. Kjo proné ka kaluar né
pronési t¢ Bashkisé Shkodér me VKM nr. 421, daté 2.6.2010 “P&r miratimin e listés s& inventarit t& pronave t& paluajishme
publike, shtetérore, qé transferohen né prondsi ose né pérdorim 1& Bashkisé Shkodér, Qarku Shkod&r*, me nr. 221 rendor né
listé t& inventarit.

Késhilli Kombétar i Territorit t& Republikés sé Shqipérisé me Vendimin nr. 1, daté 1.4.2015 ka miratuar kérkesén e Federatés
Shaqiptare t& Futbolfit (FSHF) pér t& investuar né rikonstruksionin e kétij objekti. Pérfitues | kétij investimi &shté Bashkia
Shkodeér.

FSHF dhe Bashkia Shkodér kané nénshkruar njg Marréveshje (Néntor 2015) me qéllim bashképunimin pér rikonstruksionin,
pérdorimin dhe manaxhimin e kétij impianti sportiv né pronési té Bashkisé Shkodér pas realizimit t& konstruksionit t& Stadiumit
“Loro Borigi".

Me daté 06.03.2019 né prani t& personit t& autorizuar nga Bashkia Shkod&r u dorézua nga personi | autorizuar nga FSHF
dokumentacioni origjinal: Relacion pérmbledhés i mbikéqyrésit t& punimeve, Situacion pérfundimiar i punimeve, Akt kolaudimil
pérfundimtar t& projekiit, Shkres& nga UEFA ku stadiumi plotéson standartet e kategoris# 4, Cerifikaté e parhershme e marjes
né darézim, Libreza e masave dhe vizatime t& stadiumit final.

Te gjitha institucionet gendrore dhe njésits e geverisjes vendore krijojné kushtet e nevojshme gé nxénssit, studentét, efeklivat
e policisé dhe t& Forcave 1& Amatosura t& zhviliojné veprimtari fizike dhe sportive, individuale dhe/ose t& organizuara.

Njésia administrative e pushtetit vendor harlon dhe garanton politikat vendore né fushén e sportit shkollor, sportit pér 1& gjithi&
dhe sportit elitar, krijon institucione pergjegjése pér sportin, menaxhon objektet sportive, & ka n& pronési, ndérton objekte t&
reja, sipas nevojés, mbéshtet zhvillimin dhe veprimtaring e organizatave sportive qé zhvillojna veprimiari né territoret e tyre.
Bashkia Shkodér ka filluar procedurén pér marjen né dorézim té punimeve 18 objektit t& Stadiumit "Loro Borici® dhe
mirémbailien e tij. Jané kryer pagesat pér shérbimin e rojeve dhe pagesat pér shérbimet utilitare t& tjj.

Fusha sportive “Reshit Rusi* &shié njé nga infrastrukiurat sportive né pronési té Bashkis& Shkodér ku zhvillohen trajnimet dhe
ndeshjet e akademisé s& futbollit, pér ekipet @ grupmoshave si dhe pér zhvillimin e ndeshjeve futbollistike sidomos né rastet
kur luajn& moshat. Dhe ka nevojé pér nj& rikonstruksion t& pérgjithshém si abjekt pér t"iu p&rgjigiur standarteve bashkékohaore
sportive.

Bashkia Shkoder realizon pagesat per shérbimin e rojeve dhe shérbimet utilitare si ujé, energji elektrike pér stadiumin

“Loro Borigi”, pallatin e sportit “Qazim Dervishi” dhe fushén sportive *Reshit Rusi".

il. Synimi | projektit

*  Garantimi i kushtevend stadiumin “Loro Borigi”, né fushénsportive “Reshit Rusi'dhe pallatin e sportit “Qazim
Dervishi* Shkodér n& pérputhje me standardet e FIFA, UEFA dhe Komitetit Olimpik Nd&rkombétar,

¢ Riitja e cilésisé sportive i& futbollit 18 qytetit t& Shkodrés

e Organizimi i aktiviteleve kombétare dhe nd&rkombétare t& futboliit dhe ta sporleve t& tjera né kéto objekte
sportive.

iii. Aktivitetet kryesare té projektit

e Aktivileli kryesor &shié mirémbaitia e ambjenteve sportive té Stadiumit *Loro Borici* fushés sportive “Reshit Rusi”
dhe Pallatit t& Sportit "Qazim Dervishi*.

+  Tégjitha ambjentet e Stadiumil “Loro Borigi* dhe Pallatit t& Sportit “Qazim Dervishi®, né zbatim 1& LIGJ Nr, 139/2015
“Pér vetéqeverisien vendore”, i ndryshuar , do té jené né funksion t& Organizimiilé aktiviteteve sportive, glodhése e
argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e t& objekieve q& lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.
LIGJ Nr. 79/2017 *P&r sportin”, i ndryshuar krijimi i kushteve 1& nevojshme pér zhvillimin sistematik nga té gjitha
moshat t& edukimit fizik dhe sportit, 1& mbéshitetura nga institucionet e pushtetit qendror dhe njésite e qeverisjes
vendore;

=  Viénia né dispozicion e ambjenteve sportive mbéshtetsse pa pagese, pér pérdorim, pér zhvillimin e aktivitetit sportiv

pérmes marréveshjeve me shoqgatat sportive,

Puné t& mirémbaijtjes s& pérditshme, facilitim t& zhvillimit t& aktivitetit sportiv.

Monitorim dhe raportim i aktivitetit q& zhvillohet né kéto struktura.

Likuidim financiar i personelit q& shérben dhe i shérbimeve t& financuara.

Pagesa pér sherbimin e rojeve dhe shérbimet ulilitare si uje, energji elektrke pér stadiumin “Loro Borigi",

pallatin e sporit “Qazim Dervishi® dhe fushén sportive “Reshit Rus!”.

b) Rezultatet q& prisni
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Stadiumi “Loro Borigi®, Fusha sporive “Reshit Rusi* dhe Pallati i Sportit “Qazim Dervishi'mirémbahen ng|
kushte optimale pér zhvillimin e aktiviteteve kombétare dhe nd&rkombétare 18 futbollit dhe t& sporteve 8 tjera. |
+ Temene sportive né kushie optimale t& véna n# dispozicion pér stérvitien e ekipeve té angazhuara nga

shogatat sporlive, me t& cilat Bashkia e Shkodrés ka maréveshje bashképunimi n& disiplina té ndryshme

sportive.
c} Aktorét @ mundshém d} Kontributet @ mundshme né projekt
'KF. “Vilaznia™ .
Shogalat Sporiive Bashkia Shkodér
o) Shpenzimet e llogaritura
Total (g3 ko
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2024 (mijé lek&) | Paga Sigufirne Ibperative :ransfenm Kapitale
Ad Shpezim ruajtje te godines 2,937 | p 937
— Shuma 2,937 2937 l
f) Periudha e zbatimit @) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Kulturés, Arsimit dhe Sportit
Viti 2024
Institucionl likuldues: Drejloria e pergjithshme eMirembajtjes se Objekleve Publike
I
BASHKIA ..
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Funksloni 8:Argétim, kultura dhe feja

P08130.Q1.01.A15.
Shpenzime per mirembajtjen e funksionirmin
e terreneve sportive.{ shtese )

Nr.20 NiFunksioni 081: Shérbime rekreative dhe sportive

Liojet e programit 08130: Sport dhe argétim

a)P8rshkrimi | shkurtér i projektit:Mirémbaijtje e objekteve, lerreneve, fushave sportive t& Bashkisé Shkodér.

i. Situata

Nga operatori DANI-SECUTITY kerkohet te behet amendimi i kontratave te lidhura per sherbimin e ruajtjes se Stadiumit "Loro
orici”
datén 05.10.2021 &shté lidhur kontrata nr.1 me nr .prot 10387/16 me objekt “Ruajtja e godinés p&r administrim dhj

irdmbajtje e Stadiumit “Loro Borigi” derime 31.12.2021
e datén 31.12.2021 éshté lidhur kontrata nr.2 me nr .prot 24860 me abjekt “Ruajtja e godinés p&r administrim dhe mirémbajtj
Stadiumit "Loro Borigi® deri me 31.12,2022
Me datén 28.12.2022 &shté lidhur kontrata me nr.3 me nr. prot 19348 me objekt “Ruajtja e godinés pér administrim
dhe mirémbajtje e Stadiumit "Loro Borigi” deri me 01.01.2023
Me datén 29.12.2023 ashté lidhur kontrata me nr.4 me nr . prot 20652 me objekt “Ruajtja e godinés pér administrim
dhe mirémbajtje e Stadiumit “Loro Borigi” deri me 11.03.2024.
Marreveshja kuader nr .10387/15 date 01.10.2021 eshte lidhur me pagen minimale 30,000 leke
Ndérkohe referuar VKM Nr 158 daté 12.03.2022"Pér p&rcaktimin e pagés minimalte né shkallé vendi” paga minimale b&het ng
30,000 leké ne 32,000 leks.
Rreferuar VKM Nr 604 daté 14.09.2022"FPér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi® paga minimale b&het nga 32,00
Eké ne 34,000 leke.

eferuar VKM Nr 113 daté 01.03.2023 "Pér pércaktimin e pagés minimale né shkalié vendi®, paga minimale b&het nga 34,00
k& né 40,000 leké duke filluar nda data 01.04.2023.

IN& nenin 24 t& kontratés pércakiohet se ;"Nése pas datés s& dorézimit t& ofertave ose mbas datés s& nénshkrimit t& kontraté:
ndonjé ligj,megullore,urdhéresé,urdhér ose proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fugi .nxirret o
ndryshon dhe ndikon né& kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit cse ¢mimin e kontratés, kushtet ose gmimi i kontratés do t
rregullohen né até masé sa kontrakiuesi &shié ndikuar né permbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés”.

il. Synimi 1 projektit

e  Garantimi i kushteveng stadiumin "Loro Borigi®, n& fushénsportive "Reshit Rusi"dhe pallatin e sportit “Qazim
Dervishi® Shkodér né pérputhje me standardet e FIFA, UEFA dhe Komitetit Olimpik Ndé&rkombaétar,

=  Rritja e cilésisé sportive té futbollit t& qytetit t& Shkodnés

= Organizimi i aktiviteteve komb#tare dhe ndérkombétare t& futbollit dhe t& sporteve t& tiera n& kélo objekte
sporlive.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

»  Akfiviteti kryesor &shié mirtmbajtja e ambjenteve sportive t& Stadiumit “Loro Borigi™,fushés sportive “Reshit Rusi”
dhe Pallatit t& Sportit “Qazim Dervishi®.

«  Ta gjitha ambjentet e Stadiumit "Loro Borigi” dhe Pallatit t& Sportit “Qazim Dervishi®, né zbatim t& LIGJ Nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, | ndryshuar , do t& jen# né funksion t& Organizimitié aktiviteteve sportive, glodhése e
argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e t& objekleve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve,
LIGJ Nr. 79/2017 “Pér sportin®, i ndryshuar krijimi i kushteve t& nevojshme pér zhvillimin sistematik nga té gjitha
moshat 1& edukimit fizik dhe sportit, t& mbéshtetura nga institucionet e pushtetit gendror dhe njésité e qeverisjes
vendore;

»  Vénia né dispozicion e ambjenteve sportive mbéshtetése pa pagesé, pér pérdorim, pé&r zhvillimin e aktivitetit sportiv

pérmes marréveshjeve me shogatat sportive.

Puné té mirgmbajtjes s& pérditshme, facilitim t& zhvillimit t& aktivitetit sportiv.

Monitorim dhe raportim i aktivitetit q& zhvillohet né kito struktura,

Likuidim financiar i personelit g& shérben dhe i shérbimeve t8 financuara.

Pagesa pér shérbimin e rojeve dhe shérbimet utilitare si ujg, energji elektrike pé&r stadiumin “Loro Borigi®,

pallatin e sportit "Qazim Dervishi” dhe fushén sportive "Reshit Rusi”,

b) Rezultatet qé prisni

BASHKIA
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e  Stadiumi “Loro Borigi®, Fusha sportive “Reshit Rusi” dhe Pallali i Sportit “Qazim Dervishi*mirmbahen n& kushte optimale
pér zhvillimin e akliviteteve kombétare dhe ndérkombétare t& futbollit dhe t& sporteve i (jera.
» Temene sportive n& kushie oplimale t& v&na né dispozicion pér siérvilien e ekipeve t& angazhuara nga shogatal sporiive,

me té cilat Bashkia e Shkodrés ka marmréveshje bashk&punimi né disiplina t& ndryshme i

sportive.
c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme n# projekt
K.F. “Vllaznia® .
Shogatat Sportive Bashkia Shkodér
@) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet péir gdo aktivitet 2024 Tg‘f'Lé il T Transterm
(mijé lek&) | pagq Sigurime  [Operalive e Kapitale

A1 | Shpezim ruajtje te godines | 1,418 1.418

Shuma 1,418 1,418
f} Periudha e zbatimit @) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria e Kutturés, Arsimit dhe Sportit
Viti 2024 |
Institucioni likuidues: Drejtoria e pergjithshme eMirembajljes se Objekteve Publike |
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Funksioni 1: Shérbime t& Pérgjithshme Publike
P01110.Q3.01.A4, ) o
Nr. 21 Blerje pajisie zyre pér administratén e Bashkise sa| NMFunksioni 014: Organet ekzekutive dhe legjistative,
Shkodrés { Shtesé ) percéshijet financiare dhe fiskale, céshijet e brendshme.
Programi 611140: Planifikim Menaxhim dheAdministrim.

Parshkrimi | shkurtdr i projektit:

i, Situata

N& buxhetin & vitil 2024 jan& parashikuar shpenzime pér objektin: “Blerje pajisje zyre pér administratén e Bashkisé s& Shkodmés” m
vieré 537,000 leké. Na zbatim 1& VKB nr.54, daté 20.12.2023 "Pér nje ndryshim né VKB nr.71 dat& 27.12.2023 dhe Pér nj& ndryshim dh
htesé né VKB nr.12,daté 20.07.2023" pér mbylljien e institucioneve 18 varésisa t& Bashkiss Shkodér si dhe duke palur parasysh strukiure
fe {& Bashkisé nr.30 daté 24.01.2024 i ndryshuar, mobilimin e ambjenleve 18 rikonstruktuara te Protokoll-Arkivés, fransferimin e zyrave n
mbjentel qé& do 1# rikonstruktohen te godina e Korwiklit Safet Spahiu {ish.ADISA), amoriizimit 1& paisjeve ekzistuese si edhe nevojave {
azhdueshme t& administratis pér rinovimin e paisjeve t& ndryshme 1& zyrave si rafle, tavolina pune, kamike dhe kondicionent p&r zyra dh
alla mbledhjesh, rezulton g& buxheti i parashikuar pés vitin 2024 &shi# | pamjafluesh&m. Par kaia qéllim kérkohet shtesé fondi

ii. Synimi i projektit
Pé&rmirdsim i kushteve fizike 1@ punés pér administratén vendore.

iii. Aktivitatet kryesore t3 projektit
1. ldentifikimi dhe kfasifikimi | kérkesave pér pajisie 1& reja zyre t& nevojshme.
2. Pérgatitja e preventivave, specifikimet teknike dhe dokumentave pérkalés pér pajisiet e nevojshme péar prokurim
3. Kryerja e shpenzimeve
4. Monilorimi dhe zbatimi i procedurés sipas specifikimeve teknike t&paracakiuara.

b} Razultatet e pritshme

Pafisje zyre 18 viefshme pér peémnbushije té kushieve fizike oplimale per kryerjen e detyrave dhe funksioneve 1& pérditshme &
administralés vendore t& Bashkisé Shkodér.

¢} Aktor8t @ mundsh&m
1.Drejtoria e Shérbimeve Mbeshtetése d) Kontributet e mundshme né projekt
2.Inslitucioni ge ndjek shpenzimet: Bashkia Qendér Bashkia Shkodéar
) Shpenzimet ¢ tfogaritura
Nga kjo :
Shpenzimet sipas aktiviteteve 2024 Totali (000 Faga, perative Transfen | Kapit
leke) igurime me ale
Al Blerje pajisie 1& ndryshme zyre 10,000 10,000
Shuma 10,000 10,000
f) Pariudha e zbatimit g) Pergatiti dhe ndjek realizimin eprojektit:
1.Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtelése
Gjate vitit 2024
institucioni likuidues: Bashkia Shkodér

BASHKIA
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Nr.22

Funksioni: 8
P08220.Q1.03.A15. Argetimi Kultura dhe Feja
NiFunksioni 082 Sherbime

Realizimi i Aktiviteleve te arganizuara nga Drejloria o Kullurore

Kultures. { shtese )

Lloji i Programit 08220
Trashegimia kulturore aktivitelet kulturore e arlistike

a) Pérshkriml i shkurtér i projektit

Drejtoria e Kulturés pérgfaté vilit 2024 do 1& organizojé aklivitete kullurore artistike te zhanreve 1o ndryshme. Fokusi i saj éshig (&
shndérmojé Shkodrén né njé skéné t& madhe, me artisle kombetar dhe nderkometar, promovues (& trash#gimisé fone kulturore por
edhe nderthurje dhe shkémbim eksperiencash me qytete eruopiane.

Bashkia Shkodér dhe Drejtoria e Kulturés do 18 zhvitloja njé seri eventesh dhe festivalesh 1& njé réndesie te

veganlé pér kEtE gytet i cili pikérisht pér liparin e forté artistik né e karakterizon, meriton 1@ quhet : Djepi i kulturés,

Koncertet o Verds * jané ményra mé e mirépér atraksicnin e lurisiave, argétimin dhe gjallérimin e jelés né territorin e Bashkisa
Shkodér gjaté sezonit veror. Pér vitin 2024 jang parashikuar disa koncerte ne gender te gytelit ,prane Bashkis& Shkodér, te
zhandreve te ndryshme muzikore, dhe do t& mbahen né& harkun kohor Qershor— Gushi. Promovimi i turizmit kulturor, gjallérimi dhe
argétimi | publikut gjaté sezonil t& verés Eshié njé nga synimet kryesore 18 ketij aktiviteli. Viera totale per fond shiese 3.500.000
leke

Shkodra n'fest &shi# projekt i cili do ti dedikohet aktiviteve qé do 18 organizohen n# pika (& ndryshme té qytetit n& kuadér 1& festave
1€ fundvitit. Ky projeki ka p&r qéllim organizimin e kancerteve t& cilat pérfshing artistét shkodrang, grupet rinore, profesionista, té& ftuar
special dhe njé hapsiré e vegant do ti dedikohet érésisht aktiviteteve pér fémijé. N& sheshin para Bashkisé& Shkodér do 12 vendosen
disa shiépiza t& vogla druri t& cilat ofrojn# shérbime dhe alraksione & ndryshme festive.Nj& réndési e veganié do ti jepel pasurimit
t& dekorit duke pérfshirt té gjithe temitorin e Bashkisé Shkodér, pér (i dhuruar qgytetit ton& magjing dhe atmosferén e jashiézakonshmé
1¢ festave, si¢ ndodhé n ¢do vend t& zhvilluar t& Europss. Viera totate per fond shtese 2.000.000 leke

ii. Synimi i projektit

Nxitja e kultivuesve t& luleve, si njé iradilé e hershme e qytetit tond,
= Promovimi i gytelit pmes shfagjes sé trashégimise tonéshpirtérore,
e Shkodra 1é kel& njé Festival Jazz, si gdo gytel tjetar| emancipuar ngé Europé;
+  Bashké&punimime artisté 12 njohur kombeétaré dhe ndérkombétarg;
= Périshirja e {8 rinjve (grupe/solistg),
e Gjallgrimi | jetés artistike gjaté veres,
*  Promovimii pikave turistike 1& qytetit tong dhe Njssive Administrative

iii. Aklivitetet kryesore t& projektit

Shpallja e flesés s& hapur pér pjesémanje n8 konkurim pérrealizimin e projektit, Vierésim i propozimeve

nga ana e Késhillil Artistiko- Kutturar, t& Bashkis¢ Shkodér,

Marréveshje pér organizimin e & gjithé aktivitetit ndémmjet stafit t& Bashkisé Shkodér dhe subjektit fitues, Nxitja p&r zhwillim
té aktivitetit n& paramelrat e kétrkuar né Flesén e Hapur,

Qrganizimi i aktivitetit. Monitorimi dhe raportimi i akiivitetit.

b) Rezultatet qé prisni

- Trash&gimi né traditén e mities dhe kultivimit & [uleve,

»  Pasurimii termitorit t& Bashkisé Shkodér me aktivitete arlistiko- kulturore,
+ Pjesémanije e gjert e qytetaréve,

»  Aktivizimi kulturor i gjeneratave t& reja.

+  Promovim i temitorit

+_ Zhvillim ekonomik

c) Aktorét e mundshédm (grupst qé lidhen me projektin d} Kontributet @ mundshme né projekt (kush do 18 kontribuoj& peq
dhe q& ndikohen) ket# projekt, financiarisht etj.)

Subjekte t& ndryshme q& zhvillojné aktivitete
artistiko-kulturore, Muzikant# t& shquar kombatare Bashkia e Shkodrés
& ndérkombétaré, Grupel rinore Donatore & mundsh&m

@) Shpenzime téliogaritura

Shpenzimst pér ¢do aktivitat 2024 Totali (mijé Nga kjo:
leke) Paga Sigurime | Operative[[Transferimeapitale

At

ZhvilrimliAkliviteleveE.SOD 5,500

,500 5.500

Shuma
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f) Pariudha & zbatimit @) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Giaté vitit 2024 Drejtoria e Kultures, Arsimil, Rinisé dhe Sporiit
Institucion Likuidues: Bashkia Shkodér
ol BASHKIA ,,




Funksioni 8
P08220.Q1.03.A24, Argetim Kultura dhe Feja

Nr.23 | Sherbime fonie skene dhe ndricimi per aktivitetet Nifunksioni 082 Sherbime
e kultures { shiese ) kulturore

Lioji i programit 08220
Trashegimia kulturore akiivilelet artistike e kulturore,

a) Pérshkrimi i shkurtsir i projektit:

i. Situata

Bashkia Shkodér zhvillohen rij¢ seri evenlesh dhe festivalesh 18 njé réndesie domethéndse Per k&t qytel i cili pikérishi par liparin e forte
arlistik q¢ e karakterizon, meriton & quhet : Djepi i kulturgs,

Drejtoria e Kuliurés, Arsimit, Rinsg dhe Sportit ashté koshiente pér ket realitet dhe beson né kéto viera 1& frashéguara. Prandaj éshle#
impenjuar & punojé na ket drejtim, pér ta justifikuar k&ié titull ghe PEr 1& guar mé tej vierat tona.

Ne mbeshietje te akliviteleve te realizuara ne partneritet me te trete , eshie planifikuar fondi shtese per sherbimi per foni , ndricim dhe
audio ne vieren 2,500 mije leke.Nisur nga kjo, Bashkia Shkodér kérkon q& k&lo akiivilele 1¢ realizohen né nivelet mé & larta
profesionale, duke | dhine rendésing e duhur t& gjithé kemponentave si artistike dhe teknik.

ii. Synimi i projektit
= Kiijimi | kushieve teknike & pérshtatshme pér realizimin e aktiviteteve
®  Krijimil grupit t& pungs me operaloré profesionisté 1& fushes

ili. Aktivitetet kryesore t8 projektit

*  Pércaktimi i kritereve konkuruese;
*  Realizimi i procedurave:
. Realizimi artistik.

b} Rezultatet g3 prisni

*  Realizimi | akiivileteve na nivelet t& larta profesionale
*___Ngritia e vierave kulturore - artistike le akiiviteteve ;

c) Aktorit @ mundshdm d) Kontributet e mundshme ng projekt
*  Operators privat Bashkia Shkoder.
Donator# 1 mundshém
@) Shpenzimet e flogaritura
Totali (mijg Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2024 leke) Sigurim Operative
Paga Transferime Kapitale

A1 | Sherbim per skene, ndricim, foni, 2,500 2,500

audio

SHUMA 2,500 2,500
f}  Periudha ¢ ) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

zbatimit Drejlaria e Kultures, Arsimit, Rinisa dhe Sportit
Gjaté vitit 2024
Institucion Likuidues: Bashkia Shkoder

KUY BASHKIA
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Funksioni 8

P08220.Q1.03.A26. Argetim Kultura dhe Feja
Nr.24 Blefje paisje fonie ndricimi dhe materiale skenik

per Tealrin "Migjeni Nffunksioni 082 Sherbime
kulturore

Lloji i programit 08220
Trashegimia kullurore akliviletet artistike e kulturore.

a) Pérshkrimi i shkurtér | projektit:
i. Situata

Teatr “Migjeni” ka njé tradilé 75 viegare mbi supe dhe kjo sigurisht g€ e rrit shume pergjegjsing dhe vémendjen ndaj tij. Nevojat € Teatr
jang 14 shumta dhe m& emergjentet dshig dalé ng konkluzion q& jané t& nevojshme, pas konsullimit dhe me ekspertét, shtimi i pajisje
t& ndrigimit si prozhekiore, mixer, ndrigim led dhe pajisjeve audio si mikrofona wirless,mikrofona akullore, mixer audio elj, Gjithashtu blerj
€ materialeve skenike t& domosdoshme per realizimin e shfagjeve teatrore si démass, hekur, beze, tekstil, shirita led, dhe ¢do delaj
nevojshém pér skené. Tealr "Migjeni” ka ne planifikim shfagje te médha teatrore, masive dhe per 1& amilur edhe teknikishi nivelin e duhu
artistik &sht& planifikuar fond shtess investimi pér audio, ndricim dhe materiale skenike n& vierén 6.000.000 leké.
ii. Synimi } projektit
*  Kirijimi | kushteve teknike 18 pérshtatshme pér realizimin e aktiviteteve

»  Krijimi | grupit 8 punés me operator® profesioniste 18 fushés
iii. Aktivitatet kryesore t& projaktit

e Pércaktimi i kritereve konkuruese;
*  Realizimi i procedurave;
. Realizimi artistik.

b} Rezultatat qé prisni

*  Realizimi | akiiviteteve n& nivelel t& laria profesionale
*+ __Narilja e vierave kulturore - arlistike te aktiviteteve s

<) Aktoréit e mundshim d) Kontributet 8 mundshime né projekt
*  Operatoré privat Bashkia Shkodér.
Donatoré & mundshém

@) Shpenzimet e llogaritura

Totali Nga kjo:

Shpenzimet pér ¢do aktivitat 2024 (mie leke) Sigurim Operative
Paga Transferime Kapitale
A1 |Bierje paisje audio dhe ndricimi 4,000 4,000
A2  PBlefje malenale skene 2,000 2,000
SHUMA 6,000 2,000 4,000

f) Periudha e zhatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektt:
Gjate vitit 2024 Drejtoria e Kultures, Arsimit, Rinis# dhe Sportit

Institucion Likuidues: Bashkia Shkodér




Projekti: P10430. Q4.02.A414 Funksioni: 10: MBROJTJA SQCIALE

“Projektt HOLD ON - Nxiija e aksesit na mbéshteljen | NIFunksioni 104: Familja dhe femijat
€ shéndetit mendor pér ¢ rinjie" - 2022-2-FRO2-
KA220-YOU-000096911 { shiese ) Lloji i veprimit: KA220-YOU- Partneritetel e bashké&punimit tek t&
rinjlé

Nr. 25

a) Pérshkrimi i shkurtir | projektit:

i. Situata

Kuadri i pérgjithshém:

Bashkia Shkodér #shié shpallur fituese né projektin “Projekti HOLD ON - Nxilja e aksesit né mbéshtetien e shandetit mendor p&r {& rinjle”
né kuadér 14 thirrjes pér projekte t& programit Erasmus+, i financuar nga Agjencia Kombétare Franceze. Neépérmjet kétij projekti synohet
aksesi i 1 rinjve n& shérbimet joformale 1& shéndetit mendor 18 bashkémoshataréve né pika shérbimi & nuk ofrohet shérbimi mjekésor,
sig jané institucionet arsimore, organizatat rinore, gendrat e punés, qendrat sporlive dhe qendrat kufturore, duke siguruar q# t& amihen
{& rinjté mé& vulnerabgl,

Projekli do & rris# nd&rjegjésimin e publikut 1€ gjer& pér mirsgenien mendore 1& & rinjve. Projekti synon q& perfiluesit ta jené rinji¢ e
moshes 14-29 vjeg, si dhe profesionistat gé punojné me i& rinjte.

Kuadri ligjor:

Ky projeki do 1& zbatohet né mbéshielje té:

- Ligji nr. 121/2016 “Pér Shérbimel e Kujdesit Shogéror né Republikén e Shqipéris&”

- Planin Social Vendor t& Bashkisé Shkodér 2018-2021 Vendim nr. 84 , daté 20.12 2018,

-Rezolutés sé miratuar nga Kuvendi i Shqip&risé per Obijektivat e Zhvillimil t& Qéndrueshsm 1 Agjendés 2030 t& shieteve anétare ta
Kombeve t& Bashkuara, e daiés 04.12.2017.

- Maméveshia standarte mes Programil Erasmus+ dhe Bashkisé Shkodér pér zbatimin e Projektit *"HOLD ON - Nxilia e aksesit n&
mbéshtetien e shéndetit mendor pér i€ rinjlé”, me Nr. 20713 Prol, daté 29.12.2023.

Projekii Nxilja e aksesit né mbéshtetien e shéndetit mendor per & rinjté”, financuar né kuadar 18 programit “Erasmus+”, i financuar nga
Agjencia Kombé&tare Franceze per & mbéshtetur projekte né fushén e rinisé dhe sporteve, né& programin Erasmus+ 2021-2027, shuma
éshié 2,869,000 LEK.

Kontributi i Bashkisé Shkodér do & jeté mbulimi i vierts s& TVSH 20% me viers 435,000 Lek, (13.17%), pér t& gjiths koh&zgjatien e
Projekit. Ky kontribut do 18 memet nga lepricat e programit 10430 ) “Kujdesi social pér familiet dhe femijet 18 vitit 2023.

ii. Synimi i projektit

Qéllimi i pérgjithshém i projekdit @shié: Pérmirésimi | aksestt 1& i& rinjve né shérbimet mbéshielése & shéndetit mendor dhe angazhim
|_proakiv i tyre né pérmirgsimin e rezullajeve (& shéndelit mendor.

iii. Aktivitetet kryesora t3 projektit

Aktiviteti 4: Dizajnimi dhe hwillimi | kursit e-leaming.
Aktiviteti 2: Pilotimi dhe finalizimi § kursif e-leaming.
Aktiviteti 3: Programi i mentorimit.

Aktiviteti 4: Organizimi i konferences ndérkombétare.

b) Rezultatst qé prisni

Rezultati 1:

* Kurs gjithépsrishirss e-leaming pér advokuest e shéndetit mendor t€ & rinjve - 1& rinjté me pervojé né fushan mendore dhe sfidat
shéndetésore dhe/ose me interes pér shéndelin mendor dhe promavimin e mirtqgenies,

* Programi i mentorimit 1& avokatave 16 shéndetit mendor {& & rinjve t& interesuar ng knijimin & Grupeve Mbéshtelgse 1& Shéndetit Mendor
bashkémoshatar.

* Konferenca ndérkombétare e avokaléve 12 shéndetit mendor 1& 1 rinjve.

Rezultati 2:

= Raporti i njohurive mbi fakforet kryesoré qé ndikgjng ne pérfshirjen e profesionistéve né mbéshietjen e sherbimeve 1& sh&ndetit mendor
1& t& rinjve

* Doracak pér profesionistal per mbéshietjen e t& rinjve né ofrimin e shérbimeve mbéshietése pér shéndetin mendor

* Ditét Kombaétare té “Matchmaking” qé stim ulojné bashk&punimin mes t& rinjve dhe profesionistéva,

Rezuitati 3:

* Platiorm# shk&mbimi kur 16 rinjté dhe profesionistét mund & shkémbejné pérvojat dhe praktikal mé & mira ng shéndetin mendor t& 1&
tinjve

* Politikat dhe dokumenti i rekomandimeve, duke parishird harfimin e paléve t& interesuara dhe rekomandimet pér forcimin reagimi pér
sh&ndetin mendor t& 1& rinjve.

* Aktivitetet kombétare t& advokimit duke pérfshirg 1@ rinjté, profesionistét dhe politikébarésit

Rezultati 4:

+ Strategjla dhe plani i gjers i shpemdarjes dhe shfrytézimil duke detajuar aktivitetel pér 16 siguruar ndikimin maksimal t& projektit

aklivitetet dhe dukshméria dhe shpémdarja efektive e rezullateve t& projektit

* Materialet dhe aktivitelet e ngrities s& ndérgjegjésimit dhe shpémdarjes {logoja e projekiit, identiteti vizual, uebsajli i projeklit, llogari na
irjete sociale, njoftime pér shiyp, fletépalosje dixhitale, infografiké, ngjarje shumézuese).
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c) Aktordt ¢ mundshém <) Kontributet e mundshme né projekt

» Autontetet vendore & lokale;

s Népunésit e qeverisjes lokale, Agjencia Komb&tare Franceze,

= Organizatal e shoqérisé civile, Komisioni Bashkimit Evropian
| = Media lokale,
i Komuniteti né pérgjithési,
| @) Shpenzimet e llogaritura
:I Nga kjo:

Totali Sigurime

| Shpenzimet pér ¢do aktivitat 2024 Shpenzime Shpenzime
|l { 000 leké) | Paga :::::d + Operative kapitale
| =
| Viera e bashk&financimit me fondet
| A.19 e bashkisé pér TVSH-n& — —
{ Shuma 435 435

) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

2024-2025 Drejioria e Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Sh&ndetit Publik
] Institucioni likujdues: Bashkia Shkodér
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Funksioni 10; Mbrojtja Sociate

P10430.Q4.01.A4
Nr.26 Shpenzime pér mirémbajljen dhe sigurimin e

funksionimit (& plote t& Qendrés Rinore Atelie |, 11, | peogramit 10430: Kujdest Social pér Familjen dhe Fémijél

Nifunksioni 10: Familja dhe Fémijet

a) Pérshkrimi i shkurtdr | projektit:
i. Situata

Mungesa e institucioneve publike né shérbim t& 1& rinjve né Bashking e Shkodrés solli si domosdoshméri fillimin e punés pér pérgatitien e

njé projekti me sherbimet e nevojshme pér objektin e hapésirén e duhur.

Mungesa e disa shérbimeve socio-edukative p&r t& rinjlé nga instilucionet publike solli si domosdoshméri fillimin e punés pér p&rgatitjen
dhe implementimin e njé projekii me shérbime specifike.

Kjo situaté solli q& Bashkia e Shkodrés (& vendoste né objektival e saja ndértimin dhe vé&nien n& funksion {& nj¢ qendre rinore publike,

dedikuar promovimit t& périshirjes artistike, kufturore dhe sociale t& 18 rinjve. T& rinjlé jan& njé& forcé pazitive p&r ndryshim, ndaj dhe zhvillimi

i strategjive dhe investimeve do t& synojé zhvillimin e tyre. P&r mé tepér, zhvillimi rinor &shi& njé nga prioriletet e Bashkis# s& Shkodrés,

késhiu qé krijimi i njé strukture publike né mbeshietje t& rinisé@ &shté pika kyge né krijimin e njé sistemi mbéshtetés pér la.

Kjo situaté béri t& mundur qé Bashkia Shkodér t& vendoste né objektivat e saj ndértimin dhe viénien né funksion {& nj& gendre rinore publike,

cila ka pér si objektiv t& pé&rgjithsh&ém promovimin gjithp&rfshirjés sociale dhe zhvillimin shumé-dimensional & 1& rinjve, mbéshteljen ¢
jesémarrjes aklive n& zhvillimin social dhe kulturor t&8 Bashkisé Shkodér.

Duke marré parasysh q& zhvillimi i rinisé #shté nj# nga prioritetet e Bashkis# Shkodér, kjo gendér hyn né shérbim si njié hapésiré shumé-
unksionale e takimit rinor dhe synon aksesin né shérbime si: edukimin formal dhe joformal, sip&rmanije, kulturé, informacion dhe ICT)|
raining, pavarésisht nga gjinia, raca, etnia, kultura, besimi, paafiésia dhe orientimi seksual gjithashiu synon promovimin dhe organizimin e

iniciativave t& propozuara "nga” dhe “par” t& rinjt#, per t& favorizuar shk&mbimin e pérvojave, me géllim parandalimi 18 situatave t& izolimit

social t& t& rinjve.

Me krijimin dhe vénien né funksion $& gendrés rinore "Atelie” qendra shérben si njé hapésiré gjiih&pérfshirésé pér rining e Bashkise Shkodér|

iduke zhvilluar njé séré akiivitetesh shumé dimensionale pér 1& rinjté dhe nga 1 rinjié.

ii. Synimi i projektit
. Pérfshia dhe fugizimii 1& rinjve, duke stimuluar kapacitetin dhe shprehité e tyre krijuese, inovative dhe sipérmarrése
pér projekiimin e t& ardhmes s& tyre dhe zhvillimin e kemunitetit.

L P&mirésimi i aksesit né informacion pér 1 rinjlé pér punésimin, kulturén, edukimin formal dhe joformal, duke
konsideruar n& ményré 18 vegants 1 rinjté me aflési t& kufizuara.

° Inkurajimi i interesimit rinor drejt edukimit formal dhe jo formalt me an& t& bashké&punimit me institucionet arsimore dhe
orientimit n& karrierd.

. Inkurajimi i dialogut rinor, p&rmirésimi i njohunve n2 qytetaring aklive, rritja e kapaciteteve & organizalave rinore dhe
forcimi i vullinetarizmit,

[ Funksionimi, konsolidimi i sh&érbimeve si: informim, edukim dhe trajnime profesionale prané gendrés rinore publike.
. Ndérgjegjésim pér parandalimin e pardorimit t& drogave.
. Zhvillimin e njé kulture t& pérkujdesit ndaj problematikave rinore.
® Bashké&punim me insfitucionet publike, aktorét lokal dhe kombétar g& kané synim zhvitimin e rinisé,
iii. Aktivitetet kryesore t8 projektit

Programimi dhe organizimi i aktiviteteve rinore n& Qendrén Rinore.
Mirémbajtja e webffacebook t& Qendrés Rinore www.shkodrarinore.gov.al.
Mbéshletien OJF-ve, kontribues né zhvillimin e rinis¢ dhe organizimi i takimeve periodike.

Stimulimi i dialogut mes t& rinjve dhe autoriteteve publike, inkurajimi i qytetarisé aktive, mitie e kapaciteteve & Ojf-ve
rinore dhe inkurajim i vullnetarizmit,

L Mirémbaijtja dhe zhvillimi | aspekteve komunikuese (broshura, fletépalosje, gazeté periodike).

. Crganizim | trajnimeve mbi gytetaring aktive dhe edukimin politik.

. Organizimin i trajnimeve mbi pungsimin dhe sip&rmarrjen,

L QOrganizimi i laboratoreve t8 edukimin jo formal me t& rinjté e shkollave t& Bashkisé Shkadér me OJF iokale, kombétare,
dhe ndérkombétare.

. Organizimin e iniciativave vulinetare.

Organizimi | dy shiaqgje teatrale me (& rinji& t& talentuar L& bashkisé Shkodér.

Organizimin | s& paku dy koncerleve pran& Qendrés rinore Alelie me t& rinjté 18 talentuar né muzike.
Ngritja e Késhillit Rinor Lokal dhe realizimi i takimeve periodike.

Organizimi i aktivileleve mésimore pas-shkollore.

. Organizimi | takimeve p&r ndérgjegjésim né lidhje me shéndetin, céshijet sociale dhe parandalimin e pé&rdorimit &
léndéve narkotike,

. Organizimin e ekspozitave t& 1& rinjve (& Bashkis& Shkodér prané Qendrés Rinore Atelie.
b) Rezultatet q& prisni




L Rrilje mundésish pér parfshirje sociale dhe fugizim & t& rinjve.
L] Stimulim i krijimtarisé artistike, ideve inovative dhe afiésive siparmarrése tek t& rinjte.
[ Permirésim dhe lehtésim t& aksesit né informacion 18 1& rinjve, me kujdes 1& vecanté per & rinjlé me aftési ndryshe.
. Stimulimi i dialogut mes & rinjve dhe autoriteleve publike dhe inkurajimi i gytetarisé aktive
[ Rritie kapaciletesh t& OJF-ve Rinore,
. Inkurajimi i vulinetarizmit tek 1€ rinjté.
b Promovimi i talenteve.
c) Aktorét e mundshém d) Kontributet @ mundshme né projekt
T& rinjté e Bashkisé Shkodér IADSA , Bashkia Shkodér
Komuniteti OJF Minisiria e fémijéve dhe Rinisé
Universiteli i Shkodrés Organizatat lokale, kombétare dhe ndérkembétare parinerd (& Bashkise
Shkodér
o} Shpenzimet e llogaritura
otali Nga kjo:
';penzlmet B (mijéi lek8)  |Paga Siguime |Operative  |Transferime Kapitale
Al Energji elektrike 350 350
¥ Uja 25 25
A3 Mirémbaijtje e zakonshme 300 300
A4 [Servis teknik Ashensori 200 200
Materiale elekirike dhe]
s hidraulike . Ly
A6 Blerje materiale pastrimi 100 100
A7 Sigurimi i pronave 30 30
iIShuma 1,025 1,025
ig) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Qendra Rinore Atelie,
f) Periudha e zbatimit Drejloria e Pergjithshme e Mir. Objekteve Publika dhe Sher. Mbeshtetese.
Gjate vitit 2024 Institucioni likujdues: Drejtoria e Pergjithshme e Mir. Objekteve Publika dhe
Sher. Mbeshtetese.
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Funksioni 10: Mbrojtja Sociale

P10430.04.01.A5 T }
Nr.27 Shpenzime per sigurimin e funksionimitt e plote Niunksioni 10: Famija dhe Feémijet
St L Lloji | programit 10430: Kujdesi Social pér Familjen dhe Fémiiét

@) Pérshkrimi i shkurtsr i projektit:
i. Situata

Mungesa e institucioneve publike né sh&rbim 1 t& rinjve né Bashking e Shkodrés solli si domosdoshmen filimin e punés pér p&rgatitien e

njé projekii me shérbimet e nevojshme pér objektin & hap&sirén e dubur.

Mungesa e disa shérbimeve socio-edukative per 18 rinjté nga institucionet publike solli si domosdoshméri fillimin e punés pér pergatitien

dhe implemenlimin e njé projekti me shérbime specifike.

Kjo situate solli q& Bashkia e Shkodrés i¢ vendoste né objektivat e saja ndértimin dhe vénien né funksion té nj& gendre rinore publike,

dedikuar promovimil t& perfshirjes artistike, kulturore dhe sociale t& 1& rinjve. T& rinjt& jan& njé forc pozitive pér ndryshim, ndaj dhe 2hvillimé

i stralegjive dhe Investimeve do t& synojé zhvillimin e tyre. Pér mé tepér, zhvillimi rinor &shte njé nga prioritetet & Bashkis@ sé Shkodrés,

késhiu qé krijimi | nj# strukiure publike né mbeshletie 1 rinisé 8shté pika kyge né krijimin e njé sisiemi mbéshletés pér ta.

Kjo situaté béri 1& mundur q& Bashkia Shkodér t& vendoste né objektivat e saj ndértimin dhe vé&nien né funksion 1& nj# qendre rinore publike,

e cila ka pér si objekliv 18 pérgjithshém promovimin gjilhpérfshirjés sociale dhe zhvillimin shumé-dimensional 18 1& rinjve, mbhéshtetjen e

piesémarjes aktive né& zhvillimin social dhe kulturor t& Bashkis& Shkodér.

Duke marré parasysh q& zhvillimi i rinisé &shié njé nga priorilelet e Bashkisa Shkodér, kjo gendér hyn né shérbim si nj¢ hapésiré shuma-|
nksionale e {akimit rinor dhe synon aksesin n& shérbime si: edukimin formal dhe joformal, sipgrmamje, kulturg, informacion dhe ICT

raining, pavarésisht nga gjinia, raca, etnia, kullura, besimi, paafi#sia dhe orientimi seksual gjithashtu synon promovimin dhe organizimin e

iniciativave & propozuara "nga” dhe “pBr” ié rinjl&, pér 1& favorizuar shk&mbimin e pérvojave, me qéllim parandalimi t& situatave 1& izolimi|

social 18 18 rinjve,

Me krijimin dhe vénien né funksion t& gendrés rinore "Alelie” gendra shérben si nj& hapesiré gjithép&rfshirésé pér rining e Bashkisé Shkoder

duke zhvilluar nj séré aktivitetesh shumé dimensionaie pér té rinjté dhe nga té rinjté.

il. Syniml i projektit
. Pérfshirja dhe fugizimi | 1 rinjve, duke stimuluar kapacitetin dhe shprehild e tyre krijuese, inovative dhe sipémarrése,
pér projektimin e t& ardhmes s& tyre dhe zhvillimin e komunitetit,

. Pérmirésimi i aksesit n& informacion pér 18 rinjté pér punésimin, kulturén, edukimin formal dhe joformal, duke
konsideruar né ményré 12 vecanté s rinjté me afiési td kufizuara.

° Inkurajimi i interesimit rinor drejt edukimit formal dhe jo formal me ané té bashképunimit me institucionel arsimore dhe
crientimit né karriers,

. Inkurajimi i dialogut rinor, pérmirésimi i njohurive n& qyletaring aktive, rritja e kapaciteteve & organizatave rinore dhe
forcimi i vullnetarizmit,

L) Funksionimi, konsolidimi i shérbimeve si: informim, edukim dhe trajnime profesionale prané gendrés rinore publike.
[ Ndérgjegjésim pér parandalimin e pérdorimit i& drogave.

» Zhvillimin e njé kulture 1& p&rkujdesit ndaj problematikave rinore.

* Bashk&punim me institucionet publike, aktoret lokal dhe kombétar qé kane synim zhvillimin e rinisé.

iii. Aktlvitetet kryesore 1§ projektit

. Programimi dhe organizimi | aktiviteteve rinore n& Qendrén Rinore.
. Mirémbajtja e web/facebook t& Qendrés Rinore www.shkodrarinore.gov.al.
. Mbéshtetjen OJF-ve, kontribues n& zhvillimin e rinis& dhe organizimi i takimeve periodike.

. Stimulimi | dialegut mes 1 rinjve dhe autoriteleve publike, inkurajimi i qyletarise aktive, rrilie e kapaciteteve 1& Ojf-ve|
rinore dhe inkurajim | vullnetarizenit.

. Mirémbaijlja dhe zhvillimi i aspekieve komunikuese (broshura, fletépalosje, gazel# periodike).
* Organizim i trajnimeve mbi gytetaring aktive dhe edukimin politik.

. Organizimin i rajnimeve mbi punésimin dhe sipérmarrjen.

. Organizimi i laboraloreve 1& edukimin jo formal me (& rinjté e shkollave 18 Bashkis# Shkodér me OJF lokale, kombétare
dhe ndérkombétare,

L Crganizimin e iniciativave vullnetare.

. Organizimi i dy shiagje leatrale me & rinjié $& talentuar & bashkisé Shkodér,

. Organizimin i s& paku dy koncerleve prang Qendrés rinore Atelie me {8 rinjté t& talentuar né muziké,

L Ngritia e Késhillit Rinor Lokal dhe realizimi i takimeve periodike.

o Organizimi i akiiviteleve mésimore pas-shkollore.

r:g Organizimi i takimeve pér neérgjegjésim né lidhje me shéndelin, ¢éshljet sociale dhe parandalimin e pérdorimit ¢
[

ndéve narkotike.
Qrganizimin e ekspozilave 1& 18 rinjve 1& Bashkisé Shkodér prané Qendrés Rinore Atelie.

b) Rezultatet qé prisni
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. Rritie mundésish pér p&rishirje sociale dhe fugizim 1& & rinjve.
L Stimulim i krijimtarisg artislike, ideve inovative dhe aftésive sipérmarrése ek 18 rinjté,
. Pérmirgsim dhe lehtésim 1 aksesit n# informacion 18 18 rinjve, me kujdes & veganté par t& rinjté me afési ndryshe.
. Stimulimi i dialogut mes t& rinjve dhe autoriteleve publike dhe inkurajimi i gyletarisé aklive.
L4 Rritie kapacitetesh t& OJF-ve Rinore.
. Inkurajimi i vullnetarizmit tek & rinjte.
» Promovimi i talenteve.
) AktorSt e mundghém ld) Kontributet @ mundshme né projekt
& rinjté e Bashkiseé Shkodér ADSA
Komuniteti Bashkia Shkodér
Universiteti | Shkodrés Ministria e fémijgve dhe Rinisé
Organizatat lokale, komb#&tlare dhe ndérkombétare parineré te Bashkise
hkodér
|e} Shpanzimet e liogaritura
Totali Nga kjo:
il DL e ) {mijé lekd) Ei:a : Sigurime  (Operative  {Transferime  [Kapitale
4.1 Blerie materiale kancelarike |50 0 !
A2 Domain dhe host 12 12 ]
|Shuma |62 {62

{g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
[érf) Periudha e zbatimit Qendra Rinore Afelie, Sekiori | Rinisé
Giaté vitit 2024 Drejtoria & Sherbimeve Sociale

lInstitucioni likujdues: Bashkia Shkod#&r
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10430.Q4.02, A16 unksioni 10: Mbrojlja Sociale
r.28 Realizimi i Aktiviteteve pér Rining" Kunksioni 10: Familja dhe Femijst
loji i programit 10430: Kujdesi Social pér Familien dhe F&mijét

a) Pérshkrimi i shkurtér | projektit

Rinla e Bashkisé Shkodér éshig nj& forcs aktive né komunilet, e cila pérfshin individé t& apasionuar dhe t& pérkushtuar pér t& koniribuar n
zZhvillimin e qytetit dhe t& kulturgs sé tjj. Ndérkaq, nevoja par t& perfshiré rining &shté e réndésishme pér (& siguruar njé pérgendrim mé t
iré 18 potencialeve t& tyre né dobi 12 zhvillimit & gytetit dhe & komunitetit 18 tij n# pérgjithesi.

K&ta 1€ rinj aklivé 1& Bashkise Shkodar, megijithalé, pérballen me sfidat e mungesés sé nj& buxheti 18 dedikuar pérta. Pa nj# burim financiar

ta shpesh ndeshen me véshiirési p&r & realizuar projeklet e tyre, per t¢ mbéshietur aktivitetet e tyre dhe pér 1€ shfaqur talentet e tyre

€nyra i& ndryshme. Mungesa e njé buxheti specifik pér rininé shpesh kufizon mundésité e tyre pér 12 financuar aktivitete 1& ndryshm

ullurore, artistike, sporlive dhe shogérore. Kjo i bén ata t& varur prej ndihmés financiare (& jashime, duke e b&ré mé & véshtiré per ta t
villojné potencialin e tyre dhe pér t& konlribuar né komunitetin e tyre né ményra t& kreativitetit dhe inovacionit.

ita Ndérkombétare & Rinisé:Kjo ashta nj¢ mundési e shkélqyer pér 1& festuar dhe 1& nderuar rining ne nj¢ atmosfer# argétuese dh
mézuese. Aktivilelet argeluese, silojéral sportive, kankurse artistike, dhe punétori kreative, do 1 inkurajojné piesémarrjen aklive t& rinisé.

dérsa njé koncert i organizuar me artisté 18 rinj do 1& jeté njé platiormé e shkélgyeshme pér 12 shfaqur talentet muzikore dhe artistike t

ita Ndérkombétare e Vulinetarizmit; Nijé dit¢ e dedikuar vulinetarizmit do té& inkurajoj# rinin& t& angazhohen né aklivitete & dobishme pé
emuniletin e tyre. Pérfshirja né fushata t& pastrimit t& mjedisit, ndihmén pér 1& moshuaril, 6se organizimin e aktiviteteve bamirése do t
dihmoijé né kultivimin e ndjenjés sé& pérojegjésisé sociale dhe solidariletit né mesin e riniss.

rganizimi i Javés s& Demokracisé Rinore éshia nj& mundési e shkélqyer per t& trajnuar, shkémbuar ide dhe pérvoja, si dhe pérté pérparua
litikat rinore dhe p&r 1& promovuar angazhimin e rinis&,

skursione Rinore: Eskursionet rinore jang njé ményré e shkélqyer pér (& rinjté pér t& eksploruar natyrén, pér 18 ndéruar lidhje t& reja, dh
I t& pasur pérvoja t& reja. Organizimi i udh&timeve né zonat e bukura natyrore ose né qylete 12 tjera 1& vendit do 1& ndihmojé né zhvillimi
afiésive aventuristike dhe n# ndérgjegjésimin ambiental & rinisé.

e disponimin e kétij buxheti & veganta pér rining, 18 rinjté e Bashkisé Shkodér do t& ken® mundésing e krijimit dhe realizimit t¢ aktivitetev
& tyre & preferuara dhe & nevojshme pér zhvilimin e tyre personal dhe kentributin ng  komunitet,
tivitetet @ propozuara jané térheqése dhe mund 18 kené nj& impakt 1& madh né& angazhimin dhe zhvillimin e rinisé n& Bashking Shkodsr.
Kélo aktivitele mund & ofrojng njé platforms & viefshme pér 14 rinjté pér t& shfaqur fafentet e tyre, pér t& pérfshiré komunitetin dhe pért

i. Synimi | projektit

*  Tejkalimi i sfidave financiare duke p&rcaktuar dhe implementuar njé buxhet t& vegant& pér rining né Bashkisé Shkodar.

s Pérfshirja dhe mobilizimi i rinis& né& jetén shogérore dhe kontributin né zhvillimin e komunitetit & tyre.

*  Krijimi i nj¢ platforme pér shiagjen dhe zhvillimin e talentit t& rinise népémmjet aktiviteleve kulturore, artistike, sportive d
vullnetare.

*  Ndikimi né& zhvillimin e qytetit 1 Shkodrés dhe pérmirésimin e cilésisé s¢ jelés sé banoréve 18 tij pérmes pérfshirjes s& rinisé
projekle dhe aktivitete 12 ndryshme.

*  HKultivimi i ndjenjés sé pérgjegjésisé sociale dhe solidaritelit né mesin e rinisé pérmes organizimit t¢ akliviteleve vullnetare dh
projekteve me impakt pozitiv ng@ komunitel. Inkurajimi | krijimit dhe realizimit t¢ aktivileteve t& preferuara 1€ rinisé népérmje
organizimit t& evenleve 18 specializuara si Dita Nd&rkombétare e Rinisé dhe Dita Ndérkombétare e Vullnetarizmit.

*  Promovimi i ekskursianeve rinore si nja ményré pér t& eksploruar natyrén, pér t& ndérluar lidhje t& reja dhe pér ¢ pérjetuar pérvoj
1€ reja n& mjediset natyrore dhe qytetet e tjera 18 vendit.

*  Organizimi i workshopeve dhe aktivileleve t& liera qé ofrojn& njé gamé m 18 gjeré té mundssive pér 1& rinji& né Bashking Shkoder]

rt& zhvilluar aftésite e tyre dhe pér 18 marr# pjess né jetén shogérore.
lil. Aktivitetet kryesore t8 projektit

*  Organizimin e Dites Ndérkombétare t& Rinisé, duke pérfshiré lojéra sporlive, konkurse artistike, punaton kreative dhe koncert
me artisié {8 rinj.

*  Mbaijjen e Dites Ndérkombétare & Vulinetarizmit, duke pérfshiré fushata t& pastrimit & mjedisit, ndihm#n pér #& moshuarit dh
organizimin e akliviteleve bamirése.

*  Organizimin e eskursioneve rinore né& zonat natyrore 12 bukura dhe n# qylele 1 fiera t& vendit.

e Zhvillimin e workshopeve t& ndryshme pér 12 rinjté, duke p&rfshiré workshopet kreative, trajnime sportive, seminare pér zhvillim|
personal dhe profesional, dhe aktivitete t& tiera (& ngjashme,

e Promovimii akiviteteve kulurore dhe arfistike t& organizuara nga té rinjté, duke périshiré ekspozila 18 arlit, performanca teatrale,
dhe shfagje muzikore,

b) Rezuitatet q& prisni
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*  Rrilja e pjesémanjes s& rinis& n& akfivitete 1& ndryshme komunitare dhe krijimi i njé kullure t& p&rishirjes dhe angazhimit 1& tyre
né jetén shogérore.

e Zhvillimii afiésive & ndryshme & rinis8, duke pérfshiré aftési komunikimi, atési krealive, aflési udh8heqése, dhe ndérgjegjésimin
e tyre pér ndikimin pozitiv n& komunitetin e tyre,

¢ Krijimi i njé mjedisi §& inkurajuesh&m pér (& rinjté pér t& shfaqur dhe zhvilluar talentet e tyre népérmjel akliviteteve kulturore
arlistike, sportive dhe vullnetare.

+  Peérmirgsimi i imazhit dhe identitelit 18 qytelit t& Shkodrés si njg gylet q@ vieréson dhe promovon angazhimin e rinisé ng zhvilliminy
e komunitetit.

«  Rritja e ndérpjegjésimit social dhe sofidaritetit né mesin e rinisé, duke promovuar vierat e pérgjegjésisé dhe kontribulit né t& mirén
publike,

*  Ndikimi pozitiv né cilésing e jetés s& banoréve 18 qytelit t& Shkodrés népérmjet krijimit (& m# shum# mundésive pér argétim
zhvillim persenal dhe pjesémarrje aktive né jetén shogérore.

c) Aktorét e mundshém (grupet g# lidhen me projektin dhel d) Kontribulet e mundshme né projekt (kush do té kontribuoje pér keté projekt

qé ndikohen) financiansht etj.)
Té rinjlé e Bashkisé Shkodér Bashkia e Shkodrés
Komuniteti OJF Donaloré t& mundshém

Universiteli | Shkodrés
Shpenzime té llogaritura

hpenzimet pér aktiviletet rinore 2024 Totali (mij&Nga kjo:
eke) aga Sigurime | Operative ransierime Kapitale
Al %villimi i Aktiviteteve 1,000 1,000
huma 1,000, 1,000
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin ¢ projektit: Sekiori Rinise

Drejtoria e Pergj. Sherbimeve Sociale

Giaté vitit 2024

Institucioni likujdues: Bashkia Shkoder

i BASHKIA

%/ SHKODER




Funksioni 8:
Argétim, Kultura dhe Feja

Nr.20 | P08130.Q1.01.A15

Shkodra Qytsti Evropian | Sportit 2025 NN/Funksion 081:

Sport dhe argéfim
Liojet & programit 08130 Spor dhe argétim

a) Pérghkrim i shkurtér | projektit:

i. Situata

Bashkia e Shkodrés ka paragitur kandidaturén pér 18 qené "Qyteti Evropian i Sportit” 2025, Ky titull parfagéson njs emim g& i ndahet
gyteteve & Evropés nga ACES Evrope (Federata Evropiane & Kryeqyteteve dhe Qyteleve t& Sportit), duke u bazuar n& parimel e
pPeérojegjésisé dhe etikés. Kjo njohje i jepet gyteteve 1& cilat e kuplojné dhe e promovojné rolin e sportit si njé faktor bashkues né shogéri,
pér 18 p&rmirésuar ciltsing e jelés, mirtgenien psiko-fizike dhe p&r & ndihmuar né integrimin e plolé t& kiasave sociale brenda komuniteit,

Federata Evropiane e Kryeqgyteteve dhe Qyleleve t& Sporiit (ACES) &shta nj& organizaté jo-filimprurése me gendér ne Bruksel, e cila
punon g prej vilit 1999 pér t& nxitur sportin tek 18 gjithé qytetarét e Bashkimit Evropian. Q&itimi kryesor | ACES ashté & promovojé
sportin dhe aktivitetet sportive pér i€ gjitha grupel e popullsise, duke pérfshiré grupe & pafavorizuara, fémije, pleq, dhe ata me aftési t&
kufizuara. Péveg aspekiit profesional 1& sportit, ACES synon ¢ krijojé nje platforma pér bashk&rendimin social, duke e konsideruar
sportin si njé mjet pér té pamirgsuar shéndetin dhe cildsing e jetés s& aqytetaréve. "Qyleti Evropian | Sportit* éshta nj¢ iniciativét q& ka
maré njohje nga Komisioni Evropian. Pérveg kesaj, ACES Europe &shié nj& partner zyrtar i Komitetit Evropian né Javén Evropiane &
Sporiit. Po ashiu, ACES Europe éshté parner zyrtar | UNESCO-s, Organizatés s& Kombeve & Bashkuara pér Arsim, Shkencé dhe
Kulturg. Titulli "Qylet i Sportit” p&r vitin 2025 do & iape mundési pér:

¢ Njohje Ndérkombétare: Duke e beré Shkodrén "Qytet | Sportit" n& nivel europian, ky titull do & misé vizibilitetin dhe prestigjin
ndérkombétar 18 gytelit,

*  Trashégimi Sportive; Qytelet filuese ofrojns nj& platformé me 1& mirg pér pjesémarjen né aktivitete sportive pér qytelarét e
tyre né 1& ardhmen, duke e pérhapur kulturén sportive.

*  Plesémarrje n& njé rrjet aktiv: Ky titull hap mundésing p&r shkémbimin e praktikave mé t& mira me gylele 18 ljera n& Europs
PEr promovimin e sporieve dhe aktiviteteve sportive, si dhe pér (& pémirésuar polilikat vendore né sport.

*  Grante nga BE-ja: Pérfshirja e kétyre qyteteve né projekte dhe thirtje t& ndryshme 18 Bashkimit Evropian, ofron mundési pér
té périituar nga fonde dhe grante pér zhwillimin e projekieve sportive né komunitet,

Aplikimi pér kéts kandidaturs udhéhiget nga rregullorja e ACES "Rreguiiat & Pargjithshme g Udheéhegin FProcesin e Pérzgjedhjes sé
Kryegytstit, Komunitetit, Qytelit dhe Rajonit Evropian t¥ Sporteve” , e cila éshté miratuar me 1 Dhjetor 2022. Bashkia e Shkodrés
angazhohet 14 ndjeké 1a gjitha hapat e pércaktuara né kata mreguliore dhe t& mbufojé pagesat qé duhet t& bejé giaté procesit 1& aplikimit:

*  Pagesa e tariféss s& aplikimit: 2,844 Euro (Adikulli 22.1 i Rreguflores)

*  Pagesa par ¢ drejien e imazhit: 10,000 Euro (Artikulli 26.4 | Rregullores)

*  Kostoja e miképrities pér anétarét e Komisionit 1& Vierésimit ACES Europe: 12,300 Euro {akomodim, qéndrim, transport, dhe
shpenzime udh&timi per perfagésuesit e Komitelit 1& Vierésimil prej 4-6 anétarésh, gjatd vizités 3 dilore né Shkodér) (Apendix
h

Qyteti kandidat mban kostot/programin e mikprilies  p&r andtardt e Komisionil 18 Vierésimit t& ACES Europe
(akomodim!qéndn‘m!transponlshpenzime udhétimi pér pérfagésuesit e Komitelit t& Vierésimit prej 4-6 anétargsh, detyrim ndaj ACES

Pér kete arsye lind e nevojshme parashikimi i njé fondi pér mbulimin e shpenzimeve né z&rat e buxhetit vielor dhe afatmesam,

il. Synimi i projektit

Té parashikojé fondin pér mbulimin e shpenzimeve né kuader 12 shpallies s& kandidaturés s& Bashkise Shkodér si "Qyleli Evropian i
Sporiit* 2025, né zbatim 18 megullores ACES "Rregulial e Pérgjithshme qé Udh&hegin Procesin e Pérzgjedhjes s& Kryeqytetit
Komunitetit, Qytetit ghe Rajonit Evropian 8 Sporteve” , miratuar me daté 19 Dhjetor 2022.

lii. Aktivitetet kryesore t& projektit

1. Bashkia Shkoder do ta pembushé detyrimel financiare qé mjedhin nga aplikimi j saj n& "Qyleti Evropian i Sportit” 2025,

b) Rezuitatst q¥ prisni

45




| = Ngritie e kapaciteleve instilucionale; _I
- Promovimii sportit dhe aktiviteteve spoitive;

= Inkurajimi i nj# stili 1& jetesés akfive dhe shéndetésore népémijet spori,

- Périshirje e Bashkis& Shkod&r na nisma evropiane.

c) Aktorlit @ mundshém (grupet qé lidhen me projektin dhe g3 d) Kontributet & mundshme na projekt (kush do t&
ndikchen) kontribuojé pbr kéts projekt, financiaright, ej.)
Bashkia Shkodér
Bashkia Shkodér Programet e BE-s¢
Delegacioni | Bashkimit Europian Shoqgata ndérkombétare
I Donator t# tjerg

—e) Shpenzimet e llogaritura (pér gdo aktivitet 1§ mésipérm (pika i}
[ Totali | Nga kjo

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2024

(mije 0 q - ry
lehe Paga 1 gagunm ] eOperatm' ;r:nsfen | Kapilale
Viera e mbulimil t& shpenzimeve né buxhetin e
| Aq Bashkisé Shkoder per aplikimin  "Qyteti 288 288
' Evropian i Sportit® 2025, pérfshi edhe mbulimin
e TVSH-sa.
Vilera e mbulimit (& shpenzimeve né buxhetin e
A2 | Bashkise Shkoder per ta areten e imazhit. | 014 1.014 B
Viera e mbulimit 18 shpenzimeve pér zhvillimin
A3 | e aktiviteteve. 1.247 1,207
[ Shuma 2,549 | 1.247 1302
g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin o projektit:
f) Periudha e zbatimij Drejtoria e Kulturés Arsimit dhe Sporteve.
Glaté vitit 2024
Instituclioni fikuidues: Bashkia Shkodér
7 BASHKIA .
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Funksion} : Céshtje ekonomike

Nr.20 | P09230.Q1.01.A26 Mbeshtstje e Trajtimit t8 | N/Funksioni 092: Arsimi
Studentéve sha. Shkodar

Programi 09230; Arsimi | mesém | plirgjithshém

a)Pérshkrimi | shkurtsr | projektit:

i. Situata

t¢ fluar apo vizitoré, persona te frete Jo student, delegacione apo personalitete 1& huaj apo Shqiptar, me

kohés dhe pasojat e mélejshme, kushlet financiare elj.

Trajtimi i Studentéve sha Shkoder &shié krijuar n& vitin 1991 dhe Eshis themeluar si SH.A né vilin 2005, me kapital 100% shtet&ror dhe
kapital themeltar 157,323,000 ieké, i ndaré né 157,323 aksione me viera nominale 1,000 lek# secili, me aksioner 18 vetém Ministring e
Financave. N& vilin 2020, me VKM nr. 350 &shié transferuar 100% na prongsi (& Bashkisé Shkeder, e cila éshté edhe aksionarja e velme.
Trajtimi i Studentéve sha Shkodér, &shié ndémmanje me interes publik, e cila périshihet né institucionet e arsimit t& lart&, dhe ka p&r qellim
18 veprimtaris® sé saj, Furnizim dhe trajtim i sludentéve me ushgim, fietje dhe sherbime 12 tjera holelerie, Furnizim dhe trajfim i personave

fietie dhe shérbime t& fjera
hotelerie, sipas kérkesés, sipas nevojés s& Bashkisé Shkodeér, né pérputhie me tegiislacionin né fugi, duke kryer ¢do operacion tregtar
dhe financiar t& nevojshem, q¢ lidhet drejip&rdrejt ose t&rthorazi me objeklin e Shoqgeriss, etj.. Nga vili 2020 deri né vitin 2023, ndémmarrja
ka pasur nje pémiresim refativ 18, pérsa i p&rket numrit 18 studentéve €& akomoduar, duke patur parasysh edhe siluatén pandemike 1&

Me synimin e pamirésimit t& siluates, mitjes s& numrit t& studenteve pér akomodim, t&rhegjen e personave t& ireié dhe zgjenimin e fushés
sé interesit pér akomodim ni ndermarrje brenda periudhes 2024-2025, Bashkia Shkodér do te mbeshtesé Trajtimin e Studentéve sha.

ii. Synimi i projektit

Pér periudhén 2024-2025, mitja € numit i& studentéve per akomodim

Rrilja e cilésis# dhe zajerimit 1& shérbimeve t& ofruara
Pémirdsimi i kushteve ne gadina

L ]

*  Shirytézimi i kapaciteteve tona népérmiet zgjerimit & fushéis s& akomodimit nga persona (& treié (jo students).
L ]

L]

tii. Aktivitatat kryesore t& projektit

dhe kontribute shogerore e shendetesore prej 160,036 leke.
= Sigurimi i financimit par shpenzime! e shiytézimit, fumitura (energji elektrike, uje, EKR, etj)

elj.

*  Sigurimi i financimit t& pagave/shpérblimeve pér stafin e ndérmartjes prej 22 punonjesish, me paga bruto mujore 958,300 leke

*  Sigurimii investimeve par godinat e ndérmarrjes, investim n& mjete hidrike, eiekirike, ngrohje, fasada elj;
*  Sigurimi i kushteve oplimale t& akomodimit, népsmyjet mirémbaitjes s& ambienteve ta podinave, garantimit {& bazés maleriale,

b) Rezultatet qé prisni

¢ Térhegjen dhe miljen e numrit te personave te akomoduar

tona, 2gjerimi i fushés s# interesi pér persona pér akomodim.
* _ P&mirésimi i klimss administrativo-financiare.

*  Pérmes realizimit t& objektivave t& parashikuara, synohet nxitja dhe mitja e numyit 1& studentéve per & frekuentuar ambjentet

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme n& projekt

Sportit, donalorg.

Trajtimi i Studentéve sha, Bashkia Shkodér, Ministria e Arsimit dhe | Bashkia Shkodér, Ministria e Arsimit dhe Sportit, donatore,

) Shpenzinet e liogaritura

Naga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitat 2024 Totali { mije lek&) Paga Sigurime | Operative 'erransfenm Kapitale
Mbéshietje o Ndbrmarrjes s8 Trajtimit
Al t& Studentave, 16000 16000
Shuma 16 000 16 000
g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin o projektit:
) Periudha e zbatimit Drejloria e Kultures Arsimit dhe Sportit,
Gjate vitit 2024
Institucioni likuidves : Bashkia Shkoder
%d BASHKIA
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Funksioni 04: Bujqésia, pyjst, peshkimi dha pjuetia

Nffunksiont 042: Shérbimet bujqésore, inspoktimi,

Nr.31 | P04220.01.01.A1. ushqiml dhe mbrojtja ndaj konsumatoréve
- Trajtimi i qenve t& frugés. (shtese)
LioJet e programit 04220: Shérbimet  bujgésore,
inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja e

konsumatoréve

a} Pérshkrimi i shkurtsr i projektit;

i. Situata

Njésisé s& Qeverisjes vendore sipas nenit 54 1& ligjit nr. 10465, "Pér Shérbimin Velerinar ndar & tiera i lind detyra & kontrollojé dhe t&
zbatojé kérkesat e keétij ligji p&r kontrollin e kafshéve t& shogarimit (genve dhe maceve). Situata ne Bashking Shkodér (& kafshave -]
fugés imponon ndérhyrie ne Irajtimin velerinar t& tyre me ans 18 sterilizimit dhe vaksinimit, si dhe sitrehimit per.nje pjess te tyre.
Meqenése tashmé strehsza e qenve né Bashkisé Shkodér ashis funksionale, ku krahas strehimi! po kiyhet dhe paisja e klinik&s
velerinare si pjesé integrale e késaj strehisze, bazuar kjo né Vendimin nr 75 datg 23.02.2024 P&r miratimin e rishpgmdaries s& fondit,
brenda t& njitit program pér vitin 2024" , lind nevoja e paisjes me njé automjet 18 pérshtatsham pérlrasnportimin e genve., Siluaia akiuale
€ genve le mugés (& strehuar né strehaz eshté 105 gen dhe pritel Q& ky numér té mitet né reth 400 gen me ndértimin e strehézds ga
re.Pérveg trajtimit dhe strehimil t& genve né sirehéz do vazhdofé nga stafi i bashkisé dhe strerilizimi dhe vaksinimi i genve (& cildt nuk do
strehon né kéto strehsza.

il. Synimi i projektit

Trajlimi veterinar i kafsh&ve 1€ rrugés sipas ligjit "Par veterinaring”

lii. Aktivitetat kryesore t§ projektit

1. Blerfe automjel pér transport i& qenve dhe paisjeve/mjeteve qe lidhen me administrimin e strehézés,

b) Rezultatet qé prisni

Funksionim mé efikas i strehézes s& genve.

c) Aktorét ¢ mundshsm d} Kontributet @ mundshme né projekt

Drejtoria e Bujgésisa, Zhvillimit Rural dhe trajtimit t& AMTP, Niésité | Bashkia Shkodér
Administrative t& Bashkiss Shkodér,

e} Shpenzimet ¢ Nogaritura
Totali Nga kjo:

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2024 000(ieke) - -

Paga Sigurime | Operative Transferime Kapitale
A5 Blerje Automjet par transport gen | 1,000, 1,000

Shuma 1,000 1,000,

f) Periudha e zbatimit (kur filon, kur pérfundon) g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria e Bujqésisa, Zhvillimit Rural dhe Trajtimil & AMTP.
Gjate vitit 2024 Instituciont likuidues: Bashkia Shkoder.
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA SHKODER

KRYETAR

Nr. Prot

RELACION

Shkodér, mé . 2024

“Pér njé ndryshim né VKB nr. 55 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t¢ vitit 2024 dhe Programit

Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2024- 2026 té Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar”

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té& nderuar Késhilltarg!

NE mbéshtetje té ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér financat e Qeverisjes Vendore™ i ndryshuar ; t& ligjit
nr. 3936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republik&n e Shqip&risé”, i ndryshuar; t& udhézimit
nr. 9 dat€ 20.03.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé, t& ndryshuar ; Udh&zimit Plotésues i Ministrisé s&
Financave nr.1, daté 24.01.2024 “Pér Zbatimin e Buxhetit t& vitit 2024” Bashkia paraqet disa ndryshime né& buxhetin

¢ saj ku pérfshihen shtesa, pakésime dhe rialokime t& fondeve t& trashéguara nga viti 2023.

Bashkia Shkodér gjaté vitit 2023 realizoi t& ardhurat e veta n& masén 97.62 % me njé mosrealizim nga t&
ardhurat e veta n& shumén 20 780 mij& lek& e ndaré si mé& poshté:

TE HYRAT DHE FINANCIMET NE
LLOGARITE E THESARIT

I TE ARDHURAT E VETA
Té ardhura nga taksat vendore
T& ardhura nga taksat e ndara
Te ardhura nga tarifat vendore
Té ardhura t& tjera

Nr

Plani 2023

876,066
348,913
127,757
369,425
29,971

Ne mije leke

Fakti 2023

855,286
303,651
166,877
358,161
26,597

Diferenca

-20,780
-45,262
39,120
-11,264
-3,374
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Zgrat kryesoré, q€ jané me tejkalim né krahasim me planin e vitit 2023 jané té ardhural nga taksa mbi
ndértesén, taksa mbi truallin, taksa e fietjes né hotel, tarifat e pastrimit, tarifa e gjelbérimit, tarifa e parkimit,
zénia e hapésirés publike q& vijné si rezultat i mbledhjes sé detyrimeve aktuale po ashtu edhe atyre 1&
prapambetura népérmjet bllokimit t& llogarive t& biznesit apo akt-marréveshjeve pér pagesé me késte.

Té ardhurat pér kéto z&ra jang realizuar me tejkalim si rezultat i zgjerimit 1& baz&s s& taksapaguesve si efekt
i rritjes s¢ kontrollit n& terren dhe konkretisht realizimit t& 2578 akt-kontrolleve, ushtrimit 1& masave
shirénguese ligjore me rreth 917 bllokime llogari bankare biznes dhe 1103 llogari bankare individ, 73
Urdhér Ekzekutime dhe 182 akt-marréveshje pér detyrimet e prapambetura. Gjithashtu sensibilizimi dhe
ndérgjegjésimi i taksapaguesve népérmjet njoftimeve né media dhe né éeb, népérmjet dérgimit t& rreth 3640
njoftim-detyrimeve, pérmirésimit t& sistemit informatik SiTTV dhe lidhjes me Zyrén me |-Ndalesé,
rivierésimit t€ kategorive dhe aktivitetit t& subjekteve, mbéshtetjes nga agjentét tatmoré etj.

Zérat ndikues me mosrealizim jané taksa e tokés bujqésore, si rezultat i mungesés sé informacionit 1 pioté
nga ASHK me pasojé véshtirésing e krijimit 1€ regjistrave & sakt& qé& lidhin pronén dhe taksapaguesin e
taksés sé& tokés bujqésore. Kéto diferenca né té ardhurat buxhetore totale plotésohen nga zéra té tjeré me
tejkalim dhe kan& ndikuar né realizimin e mbledhjes s& t¢ ardhurave perafersisht né masén 98% pér Taksa
& Tarifa dhe Grante.

Agjenti tatimor Ujésjellés Kanalizime sh.a vazhdon t& jeté i bllokuar nga subjekte & treta, shogéri
pérmbarimore né bankat e nivelit t& dyt&, Drejtoria e Tatimeve etj dhe si pasojé detyrimi q& Ujésjellés
Kanalizime sh.a ka ndaj Bashkisé Shkodér nuk &shté transferuar rregullisht né Hogari 1€ saj. Nga ana e
Bashkis¢ Shkodér jané marré masa pér gjetjen dhe ndjekjen e rrugéve ligjore pér transferimin e shumave
pérkatése t& palikujduara duke u bazuar né akt marréveshjen e lidhur Ujésjellés Kanalizime sh.a. dhe
korrespondencén me bankat e nivelit (& dyté .

Prandaj pakésimi i planeve si rrjedhojé e mosrealizimit 1€ t& ardhurave 1€ veta éshté né shumén 20 780 005
leke detajuar sipas tabelés nr. 1 bashkélidhur projekt- vendimit.

Rishpérndarje n¢ fondet e veta transferté e pakushtezuar dhe 8 ardhura 1€ veta, n¢ shumén 294 355 137
teké, teprica nga viti i kaluar 293 523 846 leke si dhe 831 311 leke nga buxheti i vitit 2024, do t& b&het
sipas kérkesave buxhetore t& paragitura nga drejtuesit e programeve, t& dakordésuara nga Grupi i
Menaxhimit Strategjik dhe t& bashkélidhura me kété relacion.

Investimet e propozuara jane ne vijim te degjesave te realizuara ne kuader te Buxhetit te vitit 2024 dhe PBA
2024-2026.

I Investime ne rruge urbane dhe rurale

NE vijim té buxhetit t& vitit 2024 te miratuar me Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.55, daté 29.12.2023 “Pér
miratimin € Buxhetit t¢ vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026", té
ndryshuar, paraqesim relacionin argumentues pér buxhetin shiesé dhe kérkesén pér 3 investime té
réndésishme 1€ cilat kané impakt né zonat ku aplikohen dhe jo vetém.Gjithashtu, kérkojmé qé& té
parashikohet njé& vleré pér likuidimin e tarifave/taksave pér aplikime apo shérbime né lidhje me projekte t&
bashkisé Shkodér.

- Investimet jané si mé& poshté:
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1. Rikonstruksion rruga e ‘Foljetave’, Bashkia Shkodér

Ky rikonstruksion konsiston né& ndérhyrjen né& rrugén e ‘Foljetave” e cila ndodhet né Lagjen nr. 4. Zona e ndérhyrjes
kufizohet me rrugén "Dracin” n& an&n veriore dhe lidhet me rrugén "Smajl Nikogi" né anén jugore. Ky segment q&
t& lidh me Unazen Lindore ka njé gjatési 257 ml. Rruga &shté e rrethuar me sht&pi private dhe i shérben banorgve t&
zonés pér akses optimal me infrastrukturén e qytetit.

Ky projekt ka parashikuar punime pér trupin e rrugés me t€ gjithé elementet e nevojshém pér krijimin e kushteve
optimale né shérbim t& komunitetit.

Projekti dhe preventivi pér fazén e zbatimit do t& hartohen né& térési duke pérfshiré si infrastrukturén rrugore ashtu
dhe infrastruktur&n néntoké&sore si : punime né trupin e rrugés, punime shtresash, punime né rrjetin e kanalizimeve té
ujrave t& bardha, t& ujrave t& zeza, ujésjell&sit, ndrigimit rrugor dhe punimeve té sinjalistikés. Rikonstruksioni i rrugés
synon né& krijimin e hapésirave pér funksionimin e rrugés sipas standarteve dhe lidhjen e saj me hapé&sirat pérreth.
Pérfituesit direkt t& projektit jang banorét e zonés pérreth.

Bashké&lidhur fisha-projekti P04520.Q1.02.A10.Rikonstruksion rruga e ‘Foljetave’, Bashkia Shkodér me vleré
8,400,000 leke.

2. Sistemim Asfaltim rruga e varrezave té qytetit “Fshati Golem”, Bashkia Shkodér

Ky rikonstruksion konsiston n& ndérhyrjen né rrugén e varrezave qé ndodhet n& njésiné administrative Rrethina, fshati
Golem. Ky segment i cili t& lidh me varrezat e qytetit ka njé siperfage 3350 m2 dhe p&rbghet nga rruga lineare e cila
pérfundon tek sheshi sipas hartés. Kjo rrugé i shérben banoréve t& zonés dhe qytetit p&r akses optimal n& parcelat e
varrezave.

Ky projekt ka parashikuar punime p8r trupin e rrugés me t& gjithé elementet e nevojsh&m pér krijimin e kushteve
optimale né sh&rbim t2 komunitetit.

Projekti dhe preventivi pér fazén e zbatimit do t& hartohen né& térési duke pérfshiré si infrastrukturén rrugore ashtu
dhe infrastrukturén n&ntok&sore si : punime né trupin e rrugés, punime né rrjetin e kanalizime t€ ujrave t& bardha,
punime pér trotuarin, punime sinjalistike.

Rikonstruksioni i rrugés synon né krijimin e hapésirave pér funksionimin e késaj zone, lidhjen e saj me hapésirat
pérreth.

Pérfituesit direkt t& projektit jané t€ gjith& banorét e qytetit Shkodérs si dhe t& njésive administrative. Bashkélidhur
fish-projekti P04520.Q1.03.A5.Sistemim Asfaltim rruga e varrezave t& gqytetit “Fshati Golem™, Bashkia Shkodér
me vleré 11,248,000 leké.

3. Sisternim Asfaltim rruga ‘Pjetrushi” prang varrezave t& qytetit, Grudé e Re, Bashkia Shkodér

Ky rikonstruksion konsiston n& ndérhyrjen né rrugén ‘Pjetrushi” q& ndodhet né njésin& administrative Rrethina, fshati
Grude e Re. Ky segment qé té lidh me varrezat e gytetit ka me gjatési 740 mli p&rb&het nga rruga qé& lidh segmentin e
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paré t& rr. ‘Pjetrushi me rrugén ‘Kuvendi”. Rruga i shérben banoréve t& zoné&s pér akses optimal né parcelat e
varrezave t& qytetit.

Ky projekt ka parashikuar punime p&r trupin e rrugés me & gjithé elementet e nevojshém pér krijimin e kushteve
optimale né shérbim t& komunitetit.

Projekti dhe preventivi pér fazén e zbatimit do t& hartohen né térési duke p&rfshiré si infrastrukturén rrugore ashtu
dhe infrastrukturén néntokésore si : punime né& trupin e rrugés dhe punime sinjalistike. N& rikonstruksion do t&
pérfshihet dhe ndértimi i nj& muri né pjesén peréndimore pér bllokimin e aksesit si dhe do t& parashikohen vendosja
e 6 gezmeve ndérmjet parcelave t& varrezave né fuksion 18 pastrimit t& tyre. Rikonstruksioni i rrugés synon né& krijimin
e aksesit t& banoréve ndérmjet fshatérave Grudé, Grudé e Re, Golemn dhe jo vetém. Pérfituesit direkt t€ projektit jané
t& gjithé banorét e njésisé administrative Rrethina.

Bashkélidhur fisha-projekti P04520.Q1.03.A6. Sistemim Asfaltim rruga ‘Pjetrushi” prané varrezave, Grudé e Re,
Bashkia Shkodé&r me vleré totale 27,768,000 leké, nga té cilat 999,000 leké Shpenzime Kapitale Té Patrupézuara
dhe 26,769,000 lek& Shpenzime Kapitale T Trupézuara.

4, Tarifaftaksa pér aplikime apo shérbime né lidhje me projekte t& Bashkisé Shkodér

Me k&t& z& buxhetor parashikohen t& mbulohen t& gjitha tarifat dhe taksat prang institucioneve t€ ndryshme &
nevojshme pér miratimin e lejeve pér projektet pér t& cilat &shté pérgjegjése Bashkia Shkodér.

Ké&to pérfshijné (por nuk limitohen vetém ne to):

» tarifat e oponencés pér projekiet e veprave & ndértimit, ne pérputhje me Ligjin nr.8402, Dat& 10.9.1998, “Pér
kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t& ndértimit”, i ndryshuar dhe VKM Nr. 9, Daté 11.1.2024 “Pér
miratimin e rregullave pér projektet g&é duhet t'i nénshtrohen oponencés teknike sipas secilés fushé
projektimi, si dhe procedurat q€ ndigen né kéto raste”,

e tarifat e aplikimit dhe t& miratimit & Vleré&simit t& Ndikimit n€ Mjedis, né p&rputhje me Ligjin Nr.10 440,
Dat& 7.7. 2011 “Pér vler&simin e ndikimit n€ mjedis” i ndryshuar,

e tarifat e aplikimit dhe t& miratimit t& autorizimeve prané Agjencisé se Menaxhimit te Burimeve Ujore, ne
pérputhje me ligjin Nr 111/2012 “Pér menaxhimin e Integruar t& Burimeve Ujore”, i ndryshuar.

Grupimi i kétyre shpenzimeve né& nj& z& buxhetor thjeshton procedurat operative, rrit fleksibilitetin p&r mbulimin e
shpenzimeve t& paparashikuara dhe shkurton kohén e nevojshme pé&r miratimin e lejeve dhe autorizimeve nga

institucione t& ndryshme.

Bashkeélidhur fisha-projekti P06140 .Q1.01.A6 Tarifa/taksa pér aplikime apo shérbime né lidhje me projekte t&
Bashkis& Shkodér me vlerg 5,000,000 leké (shpenzime operative).

IL Sherbime Publike te realizuara nga Ndermarrija e Sherbimeve dhe Puneve publike
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N& vijim té buxhetit t& vitit 2024, miratuar me VKB nr 55, daté 29.12.2023, paragesim relacionin argumentues pér
buxhetin shtesé pér t& shtuar shérbimet nga Ndérmarrja e Sherbimeve dhe Puneve publike pér vitin buxhetor 2024.

Kérkesat konsistojné si m& poshté:

1. N& programin P04240.Q1.01.A4 kérkojmé njé fond pér blerjen e nj& mjeti teknologjik pér “Pastrimin ¢
kanaleve kulluese dhe ujitése™ nga bimesia e gjelbért.

Sektori | Kullim -Ujitjes punon sipas njé plani t& ardhur nga Bashkia pér pastrimin dhe mirémbajtjen e kanaleve.
Né Bashking Shkodér kemi aktualisht 836 km kanale kulluese dhe vaditése. Sipas standarteve dhe normativave , kéto
kanale duhet t& pastrohen njé heré né& tre vite. Aktualisht mirémbajmé dhe pastrojmé rreth 15% t€ kanaleve. Shkaku
kryesor i kétij problemi ,&sht& bimésia e gjelbert, kallamat dhe shkurret & dalin dy here né vit. N& kushtet aktuale ,
kur kemi vetem dy eskavator me zinxhir &hté e pamundur mirembajtja e kanaleve , pastrim [ bimesisé s& gjelbért.

Duke bler& kété mijet teknologjik ritet eficenca e kanaleve t& pastruar, si dhe me mjetet e tjera germuese q€ kemi
bleré , ne mund t& futemi né realizimin e ciklit t& ploté & pastrimit 1& 80% t& kanaleve ujit€se dhe kulluese, mbrenda
njé viti.

Ky mijet teknologjik &shté multifunksional, ka nj& system montimi t& pajisjeve t&€ ndryshme, p&r pastrim débore, pér
punime kantjeri, pér krasitje pernesh.

Me mijetet germuese q& kemi bleré t& arijmé & futemi ne ciklin e ploté te pastrimit t& kanaleve, sipas standarteve.

Bashkeélidhur fisha-projekti P04240.Q1.01.A4 - Pastrim kanalesh kulluese né Nj.A. (shies&) me vler€ 18,000,000
lek# (Shpenzime Kapitale t& Trupézuara).

2. N& progamin P04240.Q1.01.A3 “ Menaxhimi i Ujitjes dhe Kullimit”.

Né& aktivitetin t& kétij programi "Shpenzime pér geramarrje mjeti transporti”, kérkojmé njé shtes prej 405,000 leke.
Parashikimi fillestar n& buxhetin e 2024, ka qené vetém p&r mjetet e Sektorit t& Kullim-Ujitjes, eskavatoret me zingjir.
Kéto miete e kan& t& pamundur dhe t& palejuar 1&vizjen nga njéri objekt né tjetrin, pasi jané mjete me zingjir dhe
démtojné infrastrukturén rrugore. Pér k&g  Eshté e domosdoshme Iévizja e tyre me mjetin me gera g€ ka remorkiator.
Megenése Ndérmarrja joné ka rritur numrin e mjeteve n& funksion té detyrave & veta,, mjete g&¢ dhe kéto duhet t&
lévizin me rimorkiator, kérkojms k&t& buxhet shtesé, pér té pérballuar transportin € kétyre mjeteve sipas nevojave
tona.

Bashkélidhur fisha-projekti P04240.Q1.01.A3 - Menaxhimi dhe funksionimi i sektorit te kullimit dhe ujitjes (shtes&)
me vler& 405,000 lek& (Shpenzime Operative).

3. Né& programin P04520.Q1.01.A3 “Mirémbajtje rrugé dhe trotuare né territorin e Bashkisé s& Shkodrés™.

Kemi kérkesa p&r tre aktivitete

a) N&aktivitetin A1 té kétij programe pér “ Blerje materiale ndertimi per mirembajtjen e rrugeve dhe trotuareve
qytet dhe NJ.A, kérkojmé njé shtes prej 10,000,000 leké. Kjo shtesé buxheti pé&r blerje baze materiale, pasi
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ménya e organizimit t& Nd&rmarrjes, pér kryerje t& sh&rbimit t& mirémbajtjes s& rrugévé dhe trotuareve nga
vet€ punonjésit e Ndérmarrjes ka kriju mundgsi pér njé rritje t& konsiderushme té sasisé , volumit &
punimeve. Pér t& realizuar k&été mundesi , t& rritjes s& sh&rbimeve t& mirémajtjes , kérkohet shtimi i bazés
materiale. Prandaj k&rkohet ky buxhet shtesé, si njé arsye e rritjes s& pérformancés s& shérbimeve sipas kétij
organizimi té ri , me Ndé&rmarrje Shérbimi.

b) Né& kuadér t& lirimit t& hapsirave publike n& Shiroke, &shté bére e mundur t€ kemi pér pérdorim nje sipérfaqe
t& konsiderushme né dispozicion.
Duke patur n& konsiderate problematikat e mé&dha t& parkimit t& mjeteve né k&té zong, &shté vendosur gé kjo
hapsiré e liré t& b&het parking mjetesh,
Pér kété arsye kérkohet t& blihet bazé materiale, q& me puntoré&t e ndérmarjes soné ,t& realizohen punimet pér
té€ véné né eficence ké&té hapsire si parking. Buxheti q& kérkohet &shté 20,000,000 leké.

¢) Meqgenése kemi njé rritje t& flusksit t& njerézve , por n& t& njéjtet koh& ka dhe 1&vizje t& pakontrolluar t&
mjeteve, gj& qé bén t& domosdosh&m vendosjen e barrierave kufizuse té lévizjes. Esht& e domosdoshme blerja
¢ pistonéve dhe e traréve pér kufizim l&vizje , me njé fond prej 5,000,000 leké.

Bashkélidhur fisha-projekti P04520.Q1.01.A3 Mirémbajtje rrugé dhe trotuare né territorin e Bashkis# s& Shkodrés
(shtes&) me vler& totale 35,000,000 lek& (Shpenzime Operative).

4. Né programin P06260.Q3.01.A7 kérkojmé njé& fond pé&r “Rikonstruksion magazine dhe ambienteve t&
jashtme”.

Krijimi i Ndérmarrjes s& Shé&rbimev dhe Puné&ve Publike, si dhe akomodimi i saj tek ish ambientet e Uj&sjellsit ,
kérkon nga ana organizative domosdoshmérine e njé& magazine. Vete metodologjia e punéve operative p&r ndérhyrje
t&¢ menj€hershme kérkon t& paturit e bazés materiale né gjendje.

Gjithashtu dhe mjetet né€ dispozicion t& punonjésve duhet t&€ kene kushte normale t& ruajtjes.

Pér kété arsye lind nevoja e t& paturit t& nj& magazine né kushte optimale. Aktualisht , ekziston njé strukture
ndértimore pé&r magazine por q& &hté e amortizuar plotésisht. Kérkohet fondi prej 9,200,000 lekésh pér
rikonstruksionin e késaj magazine si dhe pér organizim sistemim ambientésh t& jashtme .

Bashkélidhur fisha-projekti P06260.Q3.01.A7 Rikonstruksion ambiente magazine dhe t& jashtme me vler& 9,200,000
lek& (Shpenzime Kapitale t& Trupézuara).

5. Né programin P06260.Q2.01.A2 tek “Mirembajtja e siperfageve ujore”, kérkojmé nj& fond pér “Pastrim
ligeni , marrje me qera makinerie dhe sinjalistiké,” me nj& vler& prej 10,000,000 leké.

Historia € lumit Buna ka njé rénd&si t& madhe né peisazhin gjeografik t& Qytetit. Si njé rrugé ujore vendimtare g&
buron nga veriu i vendit dhe derdhet n& detin Adriatik, lumi Buna ka luajtur nj& rol kryesor n& zhvillimin
ekonomik,social dhe kulturore t& rajoneve perreth. Duke eksploruar kontekstin historik t& lumit Buna dhe ligenit t&
Shkodérs ne mund te fitojme njohuri te vefshme dhe t& pasur t& historisé toné e cila ndérlidhet me boten e gjére
mesdhetare.
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N& lumin Buna prej shumé vitesh nuk &shté véné dorg pér pastrimin nga aluvionet e mbetura. Kalimi i mjeteve
lundruese ,gjaté l&vizjes né linjen Ura e Bunés - Shiroke kérkon qé rruga e lundrimit te mbahet pastér dhe lehtésisht
e kalushme. Sot n& koh# vere uji zbret né nivele minimale duke u ulur deri né nivelin 0.5m, gj& q& lundrimi béhet i
véshtré edhe per mjete t& vogla lundruese. N& njé gjatési prej 3.5 km né total, problematike &shte pastrimi dhe
largimi i aluvioneve. Ky pastrim mundéson zhvillimin e turizmit nga Ura e Bunés deri tek ligeni i Shkodres dhe
métej. Realizimi i ketij pastrimi kérkon mjete t& pershtatshme per kété lloje procesi si: Puntone, Eskavator me krahe
t& gjaté, Mjete transporti, Drage me tubacione, Mjete korrese bari né prezencé uji pér hapjen e shtigjeve te lundrimit.

Bashkélidhur fisha-projekti P06260.Q2.01.A2. Shérbimi i mirémbajtjes sé siperfageve ujore (shtes€) me vleré
10,000,000 lek& (Shpenzime Operative).

6. N& programin P06260.Q3.01.A8, kérkojmé nj& fond prej 1,000,000 leké pér “ Tualete publike né pika
turistike”.

Né& fuksion & pérmisimit t& pérformancés sé& zhvillimit t& turizmit , njé domosdoshméri &shté dhe t& paturit n€ disa
pika t& rendésishme turistike té tualeteve publike.

Pér kété kemi menduar q& t& marrim me qera rreth 12 tualete té tilla dhe ti shp&mdajmé sipas rénd&sis€ né tre apo
katér vende t& ndryshme.

Ky investim rrité mjaftueshém standartin e nj& turizmi elitar, krijon premisa pér rritjen e numrit té turistéve vendas
dhe t& huaj.

Bashk&lidhur fisha-projekti P06260.Q3.01.A8 Tualete pubiike, pika turistike me vlerg 1,000,000 leké (Shpenzime
Operative).

7. Né& programin P04130.Q3.02.A2 Pérmirésim i infrastrukturés dhe sh&rbimeve né plazhe dhe n& destinacione
té tjera turistike. (Zhvillimi i turizmit)

Né vitet e fundit, ka pasur njé rritje t& vazhdueshme t& numrit t& turistéve qé vizitojné Shkodrén dhe qyteti po béhet
gjithnjé e mé i njohur si nj& destinacion turistik i rénd&sishém né Shqipéri. Pérmirésimi i aksesit dhe shérbimeve me
qéllim zhviilimin e turizmit né Shkod&r &shté& nj& proces i réndésishém pasi kontribuon né ndértimin e njé& destinacioni
turistik m& t&rheqés dhe té qéndrueshém. Pér k&té Bashkia Shkodér realizon nderhyrje t& vazhdueshme né zonat
turistike, né veganti né ato zona g& kan& njé numér t& larté vizitorésh, Velipoja &shté kthyer né njé qendér t&
réndésishme pér turistét qé e zgjedhin até si destinacion bregdetar. Duke parg fluksin e lart t& frekuentimit q& ka
plazhi i Velipojés propozohen ndérhyrje t& lehta né infrastrukturen dhe shérbimet mbéshtetése t€ cilat do t& jené né
ndihmé & pushuesve né plazhet publike dhe n& shétitoren e Velipojés. Ndértimi i disa shkallareve qg lidhin banesat
dhe hotelet me pedonalen e Velipojés dhe plazhin si dhe vendosja e pedanave q& pérmir€sojné aksesin né plazh do t&
jeng dy ndérhyrjet e planifikuara té cilat do t& rrisin cilésing e frekuentimit t& ketij plazhi. Gjithashtu, Bashkia Shkodér
pér zonén e Velipojés, ka planifikuar rritjen e sipérfageve publike duke krijuar akses pér té gjith€ vizitorét q& duan &
shfrytézojng kéto hapsira, N& kuadér t& miréfunksionimit t& kétyre hapsirave dhe evidentimit sa me t¢ mir& t& tyre
propozohet vendosja e tabelave informuese qg orientojné vizitorét drejt kétyre plazheve publike. Gjithashtu pér t&
pasur sa mé t& qarté hapsirat e shfrytézimit (& plazheve midis publikut dhe privatit por edhe pér t€ krijuar njé mjedis
sa mé té& kéndsh&m dhe t& rregullt parashikohet edhe vendosja e piketave pér plazhet publike me frekuentim mé &
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larté. Pér kéto plazhe né zbatim dhe té detyrimeve ligjore duhet b&ré pastrimi i saj p&rpara fillimit t& sezonit. Pér
realizimin e 18tij pastrimi n& ményré mé & thjeshtuar dhe cilésore kérkohet marrja me gira e mjetit q& realizon
pastrimin e ké&saj sipérfaqeje rénore.

Bashkélidhur fisha-projekti P04130.Q3.02.A2 Pérmirésim i infrastrukturés dhe shérbimeve né plazhe dhe ng
destinacione t& tjera turistike me vlerén 1,500,000 leké, e financuar nga Bashkia Shkodgr.

I11. Investime dhe Mirémbaijtje né godina publike

Kérkesat konsistojné si mé& poshté:
1. N& programin P08130 .Q1.02.A7 Furnizim vendosje dhe blerje materiale Pallati i Sportit

Bashkia e Shkodrés &shté pérgjegjése né territorin e juridiksionit té saj n& fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve
publike, bazuar né& ligjin Nr. 139/2015, daté 17. 12. 2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”, Neni 25 ‘Funksionet e
bashkive n& fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese’, pika 4 : Organizimin e aktiviteteve sportive,
clodhése e argétuese, zhviilimin dhe administrimin e institucioneve e t& objekteve q& lidhen me ushtrimin e kétyre
funksioneve.

NEé funksion té organizimit t& ri , n& Drejtoriné e Pérgjithshme te Mirémbajtjes s& Objekteve Publike , ku mritja e
burimeve njerszore ,mjeteve standarde si dhe atyre teknologjike, kang krijuar kushtet pér rritjen e volumit t&
shérbimeve si dhe té& njé efigence me t& miré t& kétyre shérbimeve. N& kéto kushte &shté rritur mundésia e kryerjes
se shérbimeve te mirémbajtjes sé godinave publike, por g€ duhet t& shoqérohet me rritjen e bazés materiale & shérben
pér keté q&llim. Prandaj lind nevoja e rritjes s& buxhetit pér blerjen e bazés materiale, p&r realizim maksimal te
shérbimit te mirémbajtjes.

Njékohésisht, né kushtet e nevojés se rehabilitimit te ambienteve te ndryshme te institucioneve sportive pér
rikualifikimin e tyre , te cilat shume shpesh gjenden te amortizuara dhe me prani t& thekuar laggshtire, démtimesh te
ndryshme, apo dhe te pajisjeve te démtuara .

Synimi éshté:

-Krijimi kushteve optimale te funksionimit te Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Mirémbajtjes s& Objekteve Publike pér
realizimin né rritje t€ detyrave .

-Realizimi i punimeve t& mirémbajtjes s& institucioneve sportive nga punonjésit ¢ vete drejtorisé s& pérgjithshme

-Krijimin e institucioneve sportive me te sh&éndetshém, me te p&rshtatshme pér aktivitetet sportive si dhe me pritése
pér publikun

-Pajisja e Pallatit te sportit me ulése, kosha, ndrigim , tabela te reja si dhe mirémbajta e fushave te tjera sportive
pérpos asaj te Pallatit te Sportit.
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Bashkélidhur fisha-projekti PO8130 .Q1.02.A7 Furnizim vendosje dhe blerje materiale Pallati i Sportit me vlerg
7,500,000 leké ku detajimi i zérave, sasive dhe specifikimeve teknike do paragitet n& dokumentat e tenderit t& blerjes.

2. N&é programin P08130.Q1.02.A6 Fusha t& pambuluara sportive shkolla Xheladin Fishta.

Mungesa e njé fushe poli sportive me ndrigim pér zhvillimin ¢ or&ve te edukimit fizik apo dhe te aktiviteteve t&
ndryshme pér gjith& nxénésit, pasi palestra &shig ambienti i vetém sportiv dhe si i till€ i pa mjaftueshém pér t& gjithé.

Pérmasat e fushés t& lejojné mundésiné e zhvillimit t& disa disiplinave sportive , k&shiliohet 20 x 30 metér.
Qéllimi &shts:

Zhvillimi i rregullt i oréve t& edukimit fizik pér nxénésit e shkollés .
Mundésie e shfrytézimit € objektit si gendér komunitare né orét e pasdites, duke u shfryt€zuar nga
i gjithé komuniteti.

e Instalimin e ndrigimit , kanalizimeve dhe ambienteve t& tjera rekreative né kéto institucione
arsimore.

e Mundésie e pérdorimit t& ambienteve sportive gjate gjithé harkut ditor me ndrigimin e ri nga nxén&sit
dhe banoret e zonés.
Mundésie e zhvillimit te oréve t& edukimit fizik pér t& gjithé klasat njékohésisht.

e Rimodelimi i sheshit pér krijimin e nj& hapésire mé& t& pérshtatshme pér stafin dhe nxénésit dhe
banorét gjaté oréve t& pushimit dhe mé&simit apo pasditeve.

Kosto Totale e Projektit 5,145,027
Kosto e zbatimit 5,000,000
Kosto e supervizim 128,694
Kosto Kolaudim 16,333
Kosto Projektim 0

Bashkélidhur fisha-projekti PO8130.Q1.02.A6 Fusha t& pambuluara sportive shkolla Xheladin Fishta me vleré totale
5,145,027 leké.

3. Né programin "P09120.Q1.01.A30 Blerje materiale p&r mirembajtje tualete ,terraca, rjete elektrike shkolla
dhe kopshte.” dhe
4. Né programin "P09320.Q1.02.A7 Blerje materiale p&r mirémbajtjen e tualeteve te shkollave te mesme.”

N& kushtet e nevojés s& rehabilitimit t& tualeteve, t& tarracave & rrjete elektrike dhe hidrike, t€ institucioneve pér
rikualifikimin e tyre , te cilat shume shpesh gjenden te amortizuara dhe me prani te theksuar lag&shtire, démtimesh
né suva , né hidrosanitare vlera e k&rkuar pér mirembajtje tualete ,terraca, rrjete elektrike shkolla dhe kopshte &shté
14,854,973 lek& dhe vlera e kérkuar pér blerje materiale p&r mirémbajtjen e tualeteve t€ shkollave t& mesme &shté
6,500,000 lek&, ku detajimi i z&rave, sasive dhe specifikimeve teknike do paragitet ne dokumentat e tenderit te blerjes.
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Bashkélidhur fisha-projekti P09120.Q1.01.A30 Blerje materiuale per mirembajtje tualete ,terraca, rrjete elektrike
shkolla dhe kopshte me vleré 14,854,973 leké.

Bashkélidhur fisha-projekti P09320.Q1.02.A7 Blerje materiale pér mirémbajtjen e tualeteve te shkollave te mesme
me vleré 6,500,000 leké,

5. Né& programin P09120.Q1.03.A8 Instalimi i ngrohjes qéndrore né shkollat 9 vjecare.

Nevoja pér instalimin e ngrohjeve gendrore né objektet arsimore 9 vjecare si ku pas largimit t& ngrohjes me soba me
gaz hapi i radh&s &shté& ofrimi i sistemeve me ngrohje .Sistemet me ngrohje qendrore si sisteme me ekonomike ,
ekologjike krijojné dhe nivele komfortit si dhe sigurie, me largimet e gazrave dhe tymit nga klasat. Po ashtu duke
ofruar ngrohje edhe n# gjith& ambientet e tjera pérpos klasave.

Kostot e investimit do t& jené:

Kosto e zbatimit 28,787,600
Kosto e projektimit 824,130
Kosto supervizim 349,630
Kosto kolaudim 38,640
Kosto Totale e Projektit 30,000,000

Bashkélidhur fisha-projekti P09120.Q1.03.A8 Instalimi i ngrohjes qé&ndrore n& shkollat 9 vjegare me vleré totale
30,000,000 leké.

6. N& programin P01110.Q3.01.A15 Rikonstruksion godina ish konvikti Safet Spahia

Nevojat pér rikualifikimin e godinave dhe aseteve t& Bashkis& Shkodér , pér tu kthyer né shérbim t€ qytetar&ve. Duke
shmangur amortizimin dhe degradimin e tyre , si dhe duke ritur cil&siné e shérbimeve ndaj komunitetit.

Ndértimin e zyrave te reja p&r administratén duke ri kualifikuar njé goding t& amortizuar e cila ka vite q& nuk pérdoret.
Duke kryer ndé&rhyrje thelb&sore né gjithé godinén.

Kosto e investimit do t& jené:

Kosto e zbatimit 32,408,841
Kosto e projektimit 0
Kosto mbikéqgyrje 0
Kosto kolaudim 0
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Kosto Totale e Projektit 32,408,841

Bashkelidhur fisha-projekti P01110.Q3.01.A15 Rikonstruksion godina ish konvikti Safet Spahia me vlerg
32,408,841 leké.

7. N& programin P08220.Q1.03.A27 Instalimi i sistemit te ngrohjes dhe ftohjes Teatri Migjeni

Nevoja pér instalimin e ngrohjes dhe fiohjes qendrore né njé objekt t& réndésisé s& veganté si Teatri Migjeni ku gjaté
provave si dhe gjaté shfagjeve trupa e teatrit dhe publiku frekuentojn& ambientet e teatrit jashte kushteve minimale
1& komfortit. Problematike paragitet si situata pér ngrohjen né dimér po ashtu pér flohjen n& vere duke u bé&ré pengest
pér aktivitete t& ndryshme me pasoje rénien e pjesémarrjes sé publikut né teatér.

Kosto e projektit do te jeté:

Kosto e zbatimit 19,684,889
Kosto ¢ projektimit 0
Kosto mbik&qyrje 283,140
Kosto kolaudim 31,971
Kosto Totale e Projektit 20,000,000
Qéllimi &shte :

e Ngrohje ekonomike, komfort me i lart&, duke ndérhyré né njé rrjet (€ vjetér dhe t€ amortizuar.
e Krijimi i komfortit mé t& lart¢ pér publikun dhe trupén e teatrit duke mbéshtetur dhe zhvillimin e
jetés artistike n& qytet me instalimin e njé sistemi té ri ngrohje dhe ftohje.

Bashkélidhur fisha-projekti P08220.Q1.03.A27 Instalimi i sistemit te ngrohjes dhe ftohjes Teatri me vleré
20,000,000 leké.

8. NéProgramin P08130.Q1.01.A15.Shpenzime per mirembajtjen e funksionimin e terreneve sportive

Né& buxhetin e vitit 2024 t& miratuar mé VKB nr 55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe
programit buxhetor afatmes&ém pérfundimtar 2024-2026 t& Bashkisé Shkodér éshté planifikuar ruajtja e godinés s&
Stadiumit “Loro Borigi” me fond 2,897,336 lekg.

Pasi &shté saktésuar preventivi i ketij shérbimi del q€ nevojiten 5,834,260 lek& pér kryerjen e tij me nj¢ vendroje me
tre turne. Pra nevojitet nj& shtesé buxheti prej 2,936,924 leké

Pér shérbimin e ruajtje s& godings t& Stadiumit Loro Borici me datén 05.10.2021 &shté lidhur kontrata nr.]1 me nr
.prot 10387/16 me objekt “Ruajtja e godinés pér administrim dhe mirémbajtje e Stadiumit “Loro Borigi” deri me
31.12.2021.
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Me datén 31.12.2021 &shté lidhur kontrata nr.2 me nr .prot 24860 me objekt “Ruajtja e godinés pér administrim dhe
mirémbajtje e Stadiumit “Loro Borigi” deri me 31.12.2022.

Me datén 28.12.2022 &shté lidhur kontrata me nr.3 me nr. prot 19348 me objekt “Ruajtja e godinés pé&r administrim
dhe mirémbaijtje e Stadiumit “Loro Bori¢i” deri me 01.01.2023.

Me datén 29.12.2023 &shté lidhur kontrata me nr.4 me nr . prot 20652 me objekt “Ruajtja e godings p&r administrim
dhe mirémbajtje e Stadiumit “Loro Borigi” deri me 11.03.2024.

Marreveshja kuadér nr .10387/15 date 01.10.2021 &shté lidhur me pag&n minimale 30,000 leké.

Ndérkohé referuar VKM Nr 158 daté 12.03.2022 “Pér pércaktimin e pagés minimale n& shkallg vendi” paga minimale
b&het nga 30,000 leké ne 32,000 leké.

Referuar VKM Nr 604 dat& 14.09.2022 “Pér pércaktimin e pagés minimale ng shkallg vendi” paga minimale behet
nga 32,000 leke ne 34,000 leké.

Referuar VKM Nr 113 dat& 01.03.2023 “Pér pércaktimin e pagés minimale n& shkallé vendi”, paga minimale b&het
nga 34,000 lek& n& 40,000 leké duke filluar nda data 01.04.2023.

N& nenin 24 t& kontratés pércaktohet se : “Nése pas datés s& dorézimit 1& ofertave ose mbas datés s& nénshkrimit t&
kontratés ndonjé ligj,rregullore,urdhéresé,urdhér ose proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né
fugi ,nxirret ose ndryshon dhe ndikon n# kushtet, duke p&rfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet
ose ¢mimi i kontratés do t& rregullohen né até masé sa kontraktuesi Esht& ndikuar n& pérmbushjen e detyrimeve té tij
sipas kontratés”.

Si rrjedhojé e fakteve mé sip&r operatori me shkresén nr 7 daté 05.04.2024 drejtuar DPMOP kérkon amendimin e
kontratés me vlergén 1,417,392 leké duke filluar nga data 01.04.2022 deri mé& 31.08.2023 pér njé periudhé& 5 mujore
me pagén minimale 32,000 lek& , nga data 01.09.2022 deri mé& 31.03.2023 pér njé periudhé 7 mujore me pagén
minimale 34,000 lek&,nga data 01.04.2023 deri mé 11.03.2024 pér nj& periudhe 11.5 muaj me page minimale 40,000
leké. Bashké&ngjitur shkresés sé operatorit &shté dhe preventivi q& &shté kontrolluar nga institucioni perkates.
Prandaj kérkojmé q& nga rishpémdarja e fondeve t& papérdorura t'i shtohet Buxhetit t& vitit 2024 n& zérin e
shpenzimeve 602 né aktivitetin P08130.Q101.A15 “Ruajtja e godines per administrim dhe mirembajtje e Stadiumit
“Loro Borigi ” vlera 1,417,392 leké.

Bashkelidhur fisha-projekti P08130.Q1.01.A15.Shpenzime per mirembajtjen e funksionimin e terreneve sportive. (
shtese ) me vlerg 4,354,316 leké.

Iv. Planifikim, menaxhim dhe administrim

N buxhetin e vitit 2024 jang parashikuar shpenzime pér objektin: “Blerje pajisje zyre pér administratén e Bashkis¢
s& Shkodrés” me vler& 537,000 leké. Né& zbatim t& VKB nr.54, dat& 29.12.2023 "Pér njé ndryshim n€ VKB nr.71
daté 27.12.2023 dhe pér njé ndryshim dhe shtes& né VKB nr.12,daté 20.07.2023” p&r mbylljen e institucioneve t&
varésisé t& Bashkisé Shkodér si dhe duke patur parasysh strukturén e re t& Bashkisé nr.30 daté 24.01.2024 i ndryshuar,
mobilimin e ambjenteve t& rikonstruktuara te Protokoll-Arkivés, transferimin e zyrave né ambjentet qé do t&
rikonstruktohen te godina e ish Konviktit Safet Spahiu (ish.ADISA), amortizimit t& paisjeve ekzistuese si edhe
nevojave t& vazhdueshme t& administratés pér rinovimin e paisjeve t& ndryshme t& zyrave si rafte, tavolina pune,
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karrige dhe kondicionerg pér zyra dhe salla mbledhjesh, rezulton q& buxheti i parashikuar pér vitin 2024 &shté i
pamjaftueshém.

Pér k&tg géllim kérkohet shtesé fondi né vleren 10,000,000 leké.

Bashkélidhur fisha-projekti P01110.Q3.01.A4.Blerje pajisje zyre pér administratén e Bashkisé s& Shkodrés { Shtesg)
me vlerg 10,000,000 leké .

V. Aktivitet kulturore

Drejtoria e Kulturés pérgjaté vitit 2024 do t& organizojé aktivitete kulturore artistike t& zhanreve t& ndryshme. Fokusi
i saj ésht& t& shndérrojé Shkodrén n& njé skené t& madhe me artisté kombétar dhe ndérkombétar, promovues té
trashégimisé toné kulturore por edhe ndérthurje dhe shk&mbim eksperiencash me qytete europiane, nep&rmjet
aktiviteteve sa mé t& shtrira né& kohg, né hapesiré dhe gjithsashtu duke shtuar standartin dhe cilésing .

N& buxhetin e vitit 2024, t& miratuar me VKB Nr. 55 daté 29.12.2023 "Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 t& bashkisé Shkodér”,i ndryshuar &shté planifikuar projekti
P08220.Q1.03.A15 “Realizimi i aktiviteteve t& organizuara nga Drejtoria e Kulturés” dhe P08220.Q1.03.A24
Shérbime fonie,skene dhe ndrigimi pér aktivitetet e kulturés,, té cilat mbulojné disa nga aktivitetet tradité t& drejtorisé
s& kulturés si dhe aktivitetet q& kété vit jang inovatore, t& cilat disa do t& realizohen nga Bashkia Shkod&r dhe disa
do t& vlerssohen nga Késhilli Artistik i Bashkis& Shkodér dhe disa do 1& realizohen nga Bashkia Shkodé&r, miratuar
me Vendim t& K&shillit Bashkiak nr.40 daté 26.10.2023 “Pér njé ndryshim n& VKB nr.27 dat& 01.06.2016 “Pér
ngritjen e Késhillit artistiko-kulturor, shp&rblimin e anétaréve té tij dhe miratimin e rregullores s& financimit t&
projekteve kulturore, artistike, sportive dhe rinore né€ Bashking& Shkodé&r”.

Drejtoria e Kulturés mendon t& zgjerojé dhe t& shtojé fondin e aktiviteteve sipas fisha-projektit:

1. P08220.Q1.03.A15 “Realizimi i aktiviteteve t¢ organizuara nga Drejtoria e Kulturés”

s “Koncertet e Verés ” Koncertet e verés do t& jené te shtriré n& hark kohor dhe gjeografik. P&r vitin 2024
jang parashikuar koncerte cdo fundjavé gjaté t& gjithé verés duke filluar nga qershori deri n& fund 1€ gushtit
n& Shkodér dhe né Velipojé. Do t& jené t& ftuar artisté nga e gjith& Shqipéria, kéngétarét mé t& miré 1€ tregut
dhe sigurisht kéngétarét dhe artistét Shkodrang. Ky projekt i jep réndési gjithashtu pérfshirjes s€ t& rinjve
si pjesé e grupeve muzikore ose solisté. Gjithashtu do t& zhvillohet aktiviteti pér “Dita Nderkombétare e
Muzikés” me daté 21 Qershor. Do t& mbé&shteten aktivitete si “Ver& dhe Portokalle™ dhe “Maratona e
Kéngés Populiore”™. Prandaj &shté menduar t& mbéshtesim me fond shtesé 3,500,000 leke.

e “Shkodra N’fest” &sht& projekt i cili do t& shtrihet gjaté t& gjithé dhjetorit. Ky projekt ka pér qéllim t&
shtojé atmosferén e festave né gytet duke organizuar ¢do dité koncerte dhe festa q& pérfshijng artisté
profesionisté t& fushave 1€ ndryshme, grupe rinore, t& ftuar special dhe njé hapsir& e veganté do ti dedikohet
térésisht aktiviteteve p&r fémijé. N& sheshin para Bashkisé Shkodér do té vendosen disa shtépiza t& vogla
druri t& cilat ofrojné shérbime dhe aktivitete t& ndryshme festive. Gjithashtu nj€ réndési e ve¢anté do ti
jepet dekorimit t& qytetit i shtrir& né & gjitha rrugét e Shkodrés dhe duke u finalizuar n€ sheshin p&rpara
Bashkis&, vend i cili do t& kthehet né& qendrén e festimeve. Prandaj &sht& menduar t& mbéshtesim me fond
shtes# 2,000,000 leké.
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Bashkélidhur fisha-projekti P08220.Q1.03.A15.Realizimi i Aktiviteteve te organizuara nga Drejtoria e Kultures.
(shtes€) me vlers 5,500,000 leks.

2. P08220.Q1.03.A24 Shérbime fonie,skene dhe ndricimi pér aktivitetet e kulturés

NE& Bashking Shkodé&r zhvillohen njé seri eventesh dhe festivalesh té njé réndésie domethé&nése dhe me qé&llimin pér
té kthyer Shkodrén né destinacion dhe gendér eventesh. Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Rinsé dhe Sportit beson tek
vlerat e trashéguara dhe &sht€ impenjuar t& punojé n& k&g drejtim pér t& cuar mé# tej vlerat tona. Nisur nga kjo,
Bashkia Shkodér kérkon qé kéto aktivitete t& realizohen né nivelet mé € larta profesionale, duke i dhé&né& réndésing
e duhur t& gjithé komponentéve artistik& dhe teknik. Me két# shifér Bashkia Shkod&r mbé#shtet & gjithg aktivitetet
vjetore qé& kérkojné shérbim fonie ndricimi dhe skene g& nuk e kang t& pérfshiré tek fishat p&rkatése ,gjithashtu
investim ne blerjen e paisjeve audio dhe ndricimi . Pér ké&té &shté planifikuar fond shtesé sherbimi dhe investimi
pér foni dhe ndrigim né vlerén 2,500,000 leke.

Bashkélidhur fisha-projekti  P08220.Q1.03.A24. Shérbime fonie, skene dhe ndrigimi pér aktivitetet e kulturés
{shtes&) me vler&n 2,500,000 leks,

3. P08220.Q1.03.A26 Blerje paisje fonie, ndricimi dhe materiale skenike p&r Teatrin “Migjeni”

Teatri “Migjeni” ka njé tradit& 75 vjegare mbi supe dhe kjo sigurisht g& e rrit shumé pérgjegjsiné dhe vémendjen ndaj
tij. Nevojat e Teatrit jan€ t& shumta dhe m& emergjentet &shté dalé né konkluzion q& jané t& nevojshme, pas
konsultimit dhe me ekspertét, shtimi i pajisjeve t& ndrigimit si prozhektore, mixer, ndri¢im led dhe pajisjeve audio si
mikrofona wirless, mikrofona akullore, mixer audio etj. Gjithashtu blerja e materialeve skenike t& domosdoshme pér
realizimin e shfaqjeve teatrore si dérrasg, hekur, beze, tekstil, shirita led, dhe ¢do detaj i nevojsh&m pér skené. Teatri
“Migjeni” ka né& planifikim shfagje te mé&dha teatrore, masive dhe pér té arritur edhe teknikisht nivelin e duhur artistik
&shté planifikuar fond shtesé investimi pé&r audio, ndrigim dhe materiale skenike n& vlergn 6.000.000 leké.

Sa mé sipér kérkojmé& miratimin tuaj, pér t€ vijuar me rishpérndarjen e fondeve né programin 08220 “Trash&gimia
kulturore, aktivitetet artistike dhe kulturore” sipas fish&s bashkelidhur.

Bashkélidhur fisha-projekti P08220.Q1.03.A26. Blerje paisje fonie, ndrigimi dhe materiale skenike pé&r Teatrin
“Migjeni” me vleré 6,000,000 leké.

V1. Sherbime sociale

1. Projekti: “HOLD ON - Nxitja e aksesit n& mbéshtetjen e shéndetit mendor pér t& rinjté”  &shté shpallur fitues né
kuadé&r thirrjes pé&r projekte “Erasmus+”, njé program i Bashkimit Evropian, i financuar nga Agjencia Kombétare
Franceze e rinis€ dhe sportit &ht& miratuar me ané t& vendimit t& késhillit bashkiak Nr.8, dt.31.01.2024 *“Pér njé
shtesé plani dhe ndryshim né buxhetin e bashkis¢ shkod&r pér “Projektin Hold On - Nxitja e aksesit né mbéshtetjen
e shéndetit mendor pér & rinjté”.

Qéllimi i projektit Eshté pérmir&simi i aksesit e t€ rinjve né shérbimet mbéshtetése t& shéndetit mendor dhe angazhim
proaktiv i tyre n€ p&rmirésimin e rezultateve t& shéndetit mendor.

Buxheti i Projektit:
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Buxheti i Projektit pér Bashking Shkodér do t& jet& 3,304,000 leké n& total pér t& gjithé kohézgjatjen e Projektit, ku
pérfshihet pjesa e financuar nga Programi dhe bashkéfinancimi i Bashkisé Shkodé&r pér projektin:

- Buxheti i financuar nga Programi pér Bashking Shkodér do t& jeté 27,562 euro, i konvertuar n& 2,869,000 Leké
(86.83%) pér t& gjithé kohézgjatjen e Projektit.

- Bashké&financimi i Bashkis& Shkod&r pér Projektin do t& jet& 435,000 Leké (13.17%), pér 1€ gjith€ kohézgjatjen e
Projektit. Ky kontribut do t& merret nga tepricat e programit 10430 “Kujdesi social pér familjet dhe fémijét” &
vitit 2023.

Ky kontribut do t&€ merret nga tepricat e programit 10430 “Kujdesi social pér familjet dhe fémijé&t” t& vitit 2023.
Konkretisht:

- P10430.Q4.02. A4. “Asnjé Fémijé Jashté”;
- P10430.Q4.02.A7. Zbatimi i sistemit t& referimit t& rasteve p&r viktimat e dhunés né& familje, procedura t&
paprokuruara pér vitin 2023.

Vlerésojmé (& réndésishme t& nénvizojmé q& Bashkia Shkodér do t& aplikojé prané Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé pér rimbursimin e vlergs s&¢ TVSH-sé.

Bashkélidhur fisha-projekti Projekti: P10430. Q4.02.A14 “Projekti HOLD ON - Nxitja ¢ aksesit n& mbéshtetjen e
shéndetit mendor pér t& rinjt&” - 2022-2-FR02-KA220-YOU-000096911 (shtes&) me vlerén 435,000 leké.

2.Sektori I Rinise

Sektori 1 Rinise pérgjaté vitit 2024 do t& organizojé aktivitete rinore artistike. Rinia e Bashkis¢ Shkodér &shté& njé
forcé aktive né komunitet, e cila p&rfshin individé t& apasionuar dhe t& pérkushtuar pér t€ kontribuar né zhvillimin e
qytetit dhe t& kulturgs sé tij. Ndérkaq, nevoja pér t& pérfshiré rining &shté e réndésishme pér & siguruar njé pé€rqendrim
mé t& miré t& potencialeve t& tyre n& dobi t& zhvillimit t& qytetit dhe 1& komunitetit t& tij né pérgjithési.

Sektori i Rinisé mendon t& zgjerojé dhe te shtoje fondin e aktiviteteve sipas fishe-projektit:

“Realizimi i aktiviteteve t& organizuara nga Sektori i rinise”

Dita Ndérkombé&tare e Rinisé: Kjo &hté nj& mundési e shkélqyer pér t& festuar dhe t& nderuar rininé né njé
atmosferé argétuese dhe frym&zuese. Aktivitetet argetuese, si lojérat sportive, konkurse artistike, dhe punétori
kreative, do t& inkurajojné pjesémarrjen aktive t& rinis&. Ndérsa nj& koncert i organizuar me artisté t& rinj do t€ jeté
njé platformé e shkélqyeshme pér t& shfaqur talentet muzikore dhe artistike t& tyre.

Dita Ndérkombétare e Vullnetarizmit: Nj& dité e dedikuar vullnetarizmit do t& inkurajojé rinin€ t& angazhohen né
aktivitete t& dobishme p&r komunitetin e tyre. Pérfshirja n& fushata t& pastrimit t& mjedisit, ndihmén pér t&€ moshuarit,
ose organizimin e aktiviteteve bamirése do t& ndihmojé né kultivimin e ndjenjés s€ pérgjegjésis€ sociale dhe
solidaritetit né mesin e rinisé.

Organizimi i Javés sé¢ Demokracisé Rinore: &hté nj¢ mundési e shkélqyer pér t€ trajnuar, shkémbuar ide dhe
pérvoja, si dhe pér 1& pérparuar politikat rinore dhe pér t& promovuar angazhimin e rinisé.
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Eskursione Rinore: Eskursionet rinore jan& njé ményré e shkélqyer pér t€ rinjté pér té eksploruar natyrén, pér t&
ndértuar lidhje t& reja, dhe pér & pasur pérvoja té reja. Organizimi i udhé&timeve né& zonat e bukura natyrore ose né
qQytete t€ tjera t& vendit do t& ndihmojé né zhvillimin e afiésive aventuristike dhe né ndérgjegjésimin ambiental t&
rinisé.

Pérveg aktiviteteve t&€ pérmendura mé lart, mund t& shtohen edhe disa workshope dhe aktivitete té tjera q& mund té
ofrojné njé gamé mé t& gjeré t& mundésive pér té rinjté né Bashking Shkodér. Kéto aktivitete ofrojné nj& mundési t&
shkélqyer pér t& rinjt€ pér t& marré pjesé né jetén shoqérore, pér t& zhvilluar afiésité e tyre dhe pér & kontribuar né
komunitetin e tyre. Bashkia Shkodér mund t& shfrytézojé kéto iniciativa pér t& inkurajuar pérfshirjen dhe angazhimin
e rinisé né ndértimin ¢ njé& shoqérie mé t& fort& dhe mé t& pérfshiré.

Me disponimin e kétij buxheti t& veganté pér rining, té rinjté e Bashkisé Shkodér do t& ken& mundésiné e krijimit dhe
realizimit t& aktiviteteve t& tyre t& preferuara dhe t& nevojshme pér zhvillimin e tyre personal dhe kontributin né
komunitet. Prandaj &shté menduar t& mbéshtesim me fond total s& 2,087,000 lek& t& shpémdara sipas fishave.

Bashkélidhur fisha-projekti :

P10430.Q4.01.A4 -Shpenzime pér mirémbajtjen dhe sigurimin e funksionimit t& plot& t& Qendr&s Rinore Atelie me
vlerén 1,025,000 leké,

P10430.Q4.01.A5 - Shpenzime pér sigurimin e funksionimit t& ploté & Qendrés Rinore me vler&n 62,000 leké.
P10430.Q4.02. A14- “Realizimi i Aktiviteteve pér Rinin&” me vlerén 1,000,000 leké.

VIL

Bashkia e Shkodrés ka paragitur kandidaturén pér t& q&n& “Qyteti Evropian i Sportit 2025”. Ky titull p&rfagéson njé
¢mim g€ i ndahet qyteteve t& Evropiane nga ACESS Evrope (Federata Evropiane e Kryeqyteteve dhe Qyteteve t&
Sportit), duke u bazuar né& parimet e pérgjegjésisé dhe etikés. Kjo njohje i jepet qyteteve t& cilat e kuptojné dhe e
promovojné rolin e sportit si nj& faktor bashkues né shoqgri, pér t& pérmirésuar cilésiné e jetés, miré&qenien psiko-
fizike dhe pér t& ndihmuar ng integrimin e ploté t€ klasave sociale brenda komunitetit.

Federata Evropiane e Kryeqyteteve dhe Qyteteve t& Sportit (ACES) &sht& nj& organizaté jo-fitimprurése me qendér
n& Bruksel, e cila punon qg prej vitit 1999 pér té nxitur sportin tek t& gjith& qytetarét e Bashkimit Evropian. Q&llimi
kryesor i ACES &shté t& promovojé sportin dhe aktivitetet sportive pér t& gjitha grupet e popullsisg, duke pérfshiré
grupe t& pafavorizuara, fémijé, pleq, dhe ata me aftési t& kufizuara. Pérveg aspektit profesional t& sportit, ACES synon
t& krijoj& njé platformé pér bashkérendimin social, duke e konsideruar sportin si nj& mjet pér t& p&rmir&suar shéndetin
dhe cilEsing e jetés s& qytetar&ve. "Qyteti Evropian i Sportit" &shté njé iniciativé q& ka marré njohje nga Komisioni
Evropian. Perveg késaj, ACES Europe &sht& njé partner zyrtar i Komitetit Evropian n& Javén Evropiane t& Sportit,
Po ashtu, ACES Europe éshté partner zyrtar i UNESCO-s, Organizatés s& Kombeve t& Bashkuara p&r Arsim, Shkencé
dhe Kulturé. Titulli "Qytet i Sportit" pér vitin 2025 do t& jap& mundési pér:

* Njohje Ndérkombétare: Duke e béré Shkodrén "Qytet i Sportit" né nivel europian, ky titull do t& rris&
vizibilitetin dhe prestigjin ndérkombétar t& qytetit.

* Trashégimi Sportive: Qytetet fituese ofrojné nj& platformé mé t& miré pér pjesémarrjen né aktivitete sportive
pér qytetarét e tyre n€ té ardhmen, duke e pérhapur kulturén sportive.
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o Pjesémarrje né njé rrjet aktiv: Ky tituli hap mundésing p&r shk&mbimin e praktikave mé t& mira me qytete
1€ tjera n& Europé pér promovimin e sporteve dhe aktiviteteve sportive, si dhe pér t& pérmirésuar politikat
vendore né sport,

e Grante nga BE-ja: Pérfshirja e kétyre qyteteve né projekte dhe thirrje t& ndryshme t& Bashkimit Evropian,
ofron mundési pér t& pérfituar nga fonde dhe grante pér zhvillimin e projekteve sportive né komunitet.

Aplikimi pé&r kété kandidaturé udh&higet nga rregullorja e ACES "Rreguilat e Pérgjithshme gé Udhéheqin Procesin
e Pérzgiedhjes sé Kryegytetit, Komunitetit, Qytetit dhe Rajonit Evropian té Sporteve” , e cila &sht& miratuar me 1
Dhjetor 2022. Bashkia e Shkodrés angazhohet t& ndjeké té gjitha hapat e p&rcaktuara né kété rregullore dhe t& mbulojé
pagesat q& duhet t& b&jé gjaté procesit t& aplikimit:

e Pagesa e tarifés s& aplikimit: 2,844 Euro (Artikulli 22.1 i Rregullores)

e Pagesa pér t& drejtén e imazhit: 10,000 Euro (Artikulli 26.4 i Rregullores)

e Kostoja e miképrities pér anétardt e Komisionit t& Vler&simit ACES Europe: 12,300 Euro (akomodim,
qéndrim, transport, dhe shpenzime udh&timi pér pérfaqésuesit e Komitetit t& Vlerésimit prej 4-6 anétarésh,
gjaté vizités 3 ditore n& Shkodér) (Apendix [}

Né pérllogaritjen e vierés né lek pér fishén P08130.Q1.01.415 Shkodra Qyteti Evropian i Sportit 2025 éshté pérdorur
kursi | kémbimit 1& bankés sé Shqipérisé daté 18.4.2024 (101.35 Lek).

Qyteti kandidat mban kostot/programin e mikpritjes p&r an&tarét e Komisionit 1& Vierésimit t&¢ ACES Europe
(akomodim/géndrim/transport/shpenzime udh&timi p&r pérfagésuesit e Komitetit t& Vlerésimit prej 4-6 anétarésh,
detyrim ndaj ACES Europe) - arritja e Komisionit t&¢ ACES Europe né Shkodér mund t& ndodh& n& Gusht 2024,
vendimi p&rfundimtar i Komitetit t& Vlerésimit t&¢ ACES Europe rreth 15-20 dité pas vizités né Shkodér.

Pér kété arsye lind e nevojshme parashikimi i njé fondi p&r mbulimin e shpenzimeve né zérat e buxhetit vjetor.

Bashké&lidhur fisha-projekti P8130.Q1.01.A15. Shkodra Qyteti Evropian i Sportit 2025 me vlerén 2,549,000 leké.

VIII. Mbiéshtetia e Trajtimit t& Studenteve sh.a Shkodér

Duke gené se Trajtimi i Studenté&ve sha Shkod&r &shté institucion me interes publik dhe n& varési t& Bashkis& Shkodgr,
referuar VKM- s& nr. 350, daté& 29.04.2020 “Pér transferimin e prongsisé t& 100% té aksioneve t& shogéris€ Trajtimi
i Studentéve sha Shkodér, nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé tek Bashkia Shkod&r”, q& zvhillon aktivitetin e
saj n& bazeé dhe pér zbatim t& Ligjit nr.9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, i ndryshuar,
referuar bazés ligjore:
e  VKM- s& nr. 350, daté 29.04.2020 “Pér transferimin e pronésisé t& 100% t& aksioneve t& shoqérisé
Trajtimi i Student&ve sha Shkodér, nga Ministria e Financave dhe Ekonomis¢ tek Bashkia Shkodé&:™
e Ligjit nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”, i ndryshuar,
e Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar,
e Ligjit nr.9936, dat& 26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, Ligjit nr.10296, daté& 08.07.2010 “P&r menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar,
o fishes nr.23, P09230.Q2.01.A11 t& Buxhetit t& Bashkis¢ Shkodér « Mbéshtetja e Ndérmarrjes s&
Trajtimit t& Studentéve » pér vitin 2023 e né vijim,
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* VKB-sé€ nr.55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe Programit Buxhetor
Afatmes&m pérfundimtar 2024-2026 18 Bashkisé Shkodér),

Shoqéria kérkon miratimin dhe lidhjen e nj& marréveshjé bashk&punimi midis dy institucioneve, e cila do té& shérbeje
pér rregullimin e marrédhénieve institucionale financiare midis Bashkisé Shkodér dhe Shoqéris& ‘Trajtimit t&
Studentéve’ sha, pér zbatimin e programit t& bashk&punimit, me géllim ofrimin e shérbimeve cilésore pér individat e
akomoduar,

1. Aktiviteti | Shogérisé.

Aktiviteti kryesor i Shoqéris¢ &shté akomodimi i studentéve n& ambjentet e konviktit stashmé duke ofruar edhe
shérbime t& tjera sipas kérkesés pér individ# t& interesuar p&r akomodim.

Shoqéria Trajtimi i Studentéve sha Shkodér, ofron shérbim hotelerie ditor, mujor dhe vjetor, pér studentét q&
frekuentojné fakultetet e ndryshme né qytetin e Shkodrés, dhe individe t& tjer& q& shprehin kérkesén pér akomodim.
Shoqéria administron 3 godina aktualisht, me kapacitet rreth 470 persona.

Konkretisht, Shogéria ka zgjeruar gamen e sherbimeve e objektin e veprimtarisé s& saj dhe parashikon pér vitin 2024
e né vijimési, furnizimin dhe trajtimin e studenteve me ushqim, fietje dhe shérbime té tjera hotelerie, furnizimin dhe
trajtimin e personave té ftuar apo vizitor&, persona té treté jo student&, delegacione apo personalitete t& huaja apo
shqiptar, me fjetje dhe sherbime t& tjera hotelerie, sipas kérkesés, sipas nevojés sé Bashkisé Shkodér, n& pérputhje
me legjislacionin né fuqi, duke kryer ¢do operacion tregtar dhe financiar t& nevojshém, qg lidhet drejtpérdrejt ose
terthorazi me objektin e Shoqgrisé, e shérbime t& tjera si ambjente me qira, shérbim parking, lavanteri etj, duke
diversifikuar burimet e t& ardhurave.

Drejtimi vleréson se pozita e favorshme gjeografike, shérbimet e ofruara,cmimet konkurruese dhe kérkesat e
ndryshme né rritje pér akomodim, e favorizojng Shoqé&ring duke rritur fluksin e akomodimit pér kété vit. Aktualisht,
duke patur parasysh kushtet aktuale, ndryshimet e béra dhe v&nia né zbatim q& né muajin Néntor 2023, ka sjells
impakt né rritjen e t& ardhurave t& Shoqérisg, referuar (& njéjtés periudhg n& krahasim me té& paktén 3 vitet e kaluara.

Periudha Té ardhura ( mijé leké)
Néntor 2021-Shkurt 2022 588
Néntor 2022-Shkurt 2023 1430
Néntor 2023-Shkurt 2024 1781

Theng kété t& fundit, &shté e nevojshme mbéshtetja finaciare e Bashkis& Shkod&r pér rehabilitimin e ambjenteve t&
dy prej tre godinave ekzistuese n€ administrim 1& Shoqérisé, p&r mirémbajtje, kosto e punés dhe pjesérisht furnitura
si energji elektrike, ujé, EKR, etj, n& funksion t& objektit t& saj t& veprimtarisg, duke béré t& mundur shfryt&zimin e
té gjitha kapaciteteve tona, sepse kryesisht shirytézohet m& tepér Godina nr. 2 e rikenstruktuar nga Fondi Shqiptar i
Zhvillimit, me kushte bashké&kohore.

Duke patur parasysh ndryshimet ekonomike, indekset e gmimeve né rritje t& materialeve t& konsumit e léndé e parg,
1€ shérbimeve nga t€ treté pér mirémbajtje, amortizim, furnitura, paga, etj, mbéshtetja financiare pér vitin 2024 &shté
parashikuar t& jet& né shumén 16,000,000 leké; kjo e fundit si diferencé duke llogaritur edhe mbéshtjetjen financiare
nga ana e Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit né formén e transfertave mujore pér Shogériné Trajtimi i Studentéve sha
Shkodér, pér shpenzime operative, i klasifikuar si insitucion i arsimit t& larté,
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Né pérfundim, drejtimi, duke mbajtur konstant indekset e gmimeve t& furniturave, pagat minimale né shkallé vendi,
koefigentét e sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore, vleréson se fondi i k&rkuar pér alokim nga Bashkia Shkodér,
do t& p&rdoret pér koston e punés, pjesérisht furnitura ose/dhe p&r detyrime t& tjera, q& mund t& krijohen sipas situatés
ekonomike t& Shoqérisé:

Zérat e shpenzimeve/2024 Parashikimi 2024 ( mijé leké)

Paga personeli 11,500

Kontribute shoqgérore, 1,920

shéndetésore dhe TAP

Trajtime/Paga Ké&shilli 1,144

Mbikqyres

Furmnitura (energji elektrike 1,436

dhe ujé)

Totali 16,000
2.Raportimi

Fondi i kérkuar, do t& 1&vrohet né formén e transfertave mujore, sipas nevojave t& Shogérisé dhe do t& raportohet pér
¢do shpenzim, duke relatuar dhe bashkéngjitur dokumentet justifikuese. Shoqéria pérgjigjet p&r ¢do kérkesé specifike
t& informacionit pér pjeséne buxhetit, q¢ financohet nga Bashkia Shkodér dhe g€ mund té kérkohet gjaté vitit.

Bashkélidhur fisha-projekti P09230.Q1.01.A26 Mbéshtetje e Trajtimit t& Studentéve sha. Shkoder me vlerén
16,000,000 leké.

IX. Pér trajtimin e genéve té rrugés

Bashkia Shkodér konform p&rmbushjes sé& detyrimeve , sipas p&rcaktimeve ligjore t& parashikura né ligjin 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, gjithashtu sipas parashikimeve t& Buxhetit t& vitit 2023 sipas VKB
nr.55,daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém p&rfundimtar 2024-
2026 t& Bashkis€ Shkodér”, Vendimit nr. 75 date 23.02.2024 “ P&r miratimin e rishp&rndarjes sé& fondit, brenda t&
nj&jtit program pér vitin 2024”.

-N& aktivitetin  P04220.Q1.01.A1 “Trajtimi i genve t& rrugés” fond i parashikuar pér vitin 2024 me kod 602
“Shpenzime operative™ , &hté menduar q& trajtimi i genve t& rrugés t& realizohet nga vet® stafi i Bashkisé. Pér
realizimin e kétij aktiviteti &sht& e nevojshme paisja e klinikés me nj& automjet te pershtatshem per transportimin e
genve apo materialeve té tjera ge lidhen me administrimin e streh&zes né z&rin investime me kod 231 duke shtuar nén
aktivitetin P04220.Q1.01.A1/A5 Blerje automjet p&r transport qen, sipas fishés bashkelidhur me vler&n 1,000,000
leks.
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Detajimi i tabel&s - Shtesé e Buxhetit t& vitit 2024 né& leké &shté si mé poshté:

Shtesa viti 2024 TABELA 4
Nt leké
Shpenzimed Shpenzimed
Inaftacion Emértimi i Aktivitetit Shpenzime | o frime | KapitaleTe | KapitaleTE | Totali2024
operative
Patrupézuara Truptzuara
P04520.Q1.03.A5.Sistemim Asfaltim
rruga ¢ varrezave (€ qytetit “Fshati
Golem™, Bashkia Shkodér - 11,248,000 11,248,000
P04520.0Q1.03.A6. Sistemim Asfaltim
rruga ‘Pjetrushi® prang varrezave, Grudé
¢ Re, Bashkia Shlkodér 999,000 26,769.000 27.768.000
Bashkin
Shkodér P04520.Q1.02.A10..Rikonstruksion rrupa
¢ ‘Foljetave’, Bashkin Shkod&r - B.400,000 8,400,000
P06140 .Q1.01.A6 Tarifa/taksa pér
aplikime apo sh&rbime n@ lidhje me
projekte 1€ bashkisé Shkodér 5,000,000 5,000,000
P09230.Q1.01.A26 Mbeshtetje ¢
Trajtimit (2 Studentéve sha. Shkoder 16,000.000 16.000.000
P11110,Q3.01.A15 Rikonstruksion
H H 3 )
DPMOP godina ish konvikti Safet Spahia 32.408.841 32,408,841
PO8220.Q1,03.A27 Instalimi i sistemit (e
ngrohjes dhe ftohjes Teatri Migjeni
20,000,000 20,000,000
P04220.Q1.01.A1.
Trajtimi i genve té rrugés. (shtese) 1,600,000 1,000,000
Bashkin | proiekti: P10430. Q4.02.A14
Shkod®r | wpprgiekti HOLD ON - Naxitja ¢ aksesit né
mbéshtetjen ¢ shEndetit mendor pér t§
rinjt&” - 2022-2-FR02-KA220-YOU-
000096911 ( shiese) 435,000 435.000
P04240.Q1.01.A3 - Menaxhimi dhe
funksionimi i sektorit te kullimit dhe
ujitjes { shtese ) 405,000 405,000
P04240.Q1.01.A4 - Pastrim kanalesh
kulluese n@ Nj.A. { shiese ) 18,000,000 18,000,000
P04520.Q1.01.A3 Mir#mbajtje rruge dhe
NSHPP trotuare né territorin e Bashkisg s&
Shkodrés ( shtese ) 35,000,000 35,000,000
P06260.Q3.01.A7 Rikonstruksion
ambiente magazine dhe te jashte 9,200,000 9,200,000
P06260.Q2.01.A2, ShErbimi i
mirémbajtjes sé siperfaqeve ujore ( shtese
) 10,000,000 10,000,000
P06260.Q3.01.A8 Tualete publike, pika
turistike. 1,000,000 1,000,000
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Bashkia
Shkodér

Pi4130.Q3.02.A2. PErmirésimi i
infrastrukturgs dhe shérbimeve n# plazhe
dhe ni destinacione (& tjera turistike

550,000

950,000

1,500,000

DPMOP

P0B130.Q1.02.A7
Furnizim vendosje dhe blerje materiale
Palluti i Sportit

7,500,000

7,500,000

P02120.Q1.0%.A30

Blerje materizale per mirembajtje tualete
Jterraca, rrjete elekirike shkolla dhe
|_kopshte

14.854.973

14,854,973

P09320.Q1.02.A7
Blerje materiale pér mirBmbajtjen ¢
tualeteve te shkollave te mesme

6,500,000

6,500,000

P9120.Q1.03.A8 Instalimi i ngrohjes
q€ndrare nk shkollat 9 vjecare

824.130

29,175,870

30,000,000

P08130.Q1.01.A15.
Shpenzime per mirembajtjen e
funksionimin ¢ terreneve sportive. .( shiese

)

4.354.316

4.354.316

P08130.Q1.02,A6 Fusha t& pambuluara
sportive shkolln Xheladin Fishta

5,145,027

5,145,027

P10430.Q4.01.A4 Shpenzime pér
mirémbajtjen dhe sigurimin ¢
funksionimit t& plote 18 Qendrés Rinore
Atelie

1,025,000

1.025,000

Bashkia
Shkoder

#08220.Q1.03.A26.
Blerje paisje fonie ndricimi dhe materinle
skenike pEr Teatrin “Migjeni”

4,000,000

6.000.000

Bashkia
Shkodgr

P10430.Q4.01.A5 Shpenzime per
sigurimin e funksionimitt e plote (¢

QendrEs Rinore

62,000

62.000

P10430.Q4.02. A16 “Realizimi i
Abltiviteteve pér Rining"”

1,000,000

1,000,000

P08220.Q1.03.A15.
Realizimi i Aktiviteteve te organizuara nga

5,500.000

5,500,000

Drejtoria e Kultures. { shtese )

P08220.Q1.03.A24.
Sherbime fonie,skene dhe ndricimi per

aktivitetet e kultures ( shtese

2,500,000

2,500,000

P01110.Q3.01.A4.
Blerje pajisje zyre pEr administratén ¢
Bashkist s& Shkodrés ( Shtesé

10,000,000

10.000.000

P8130.Q1.01.A15. Shkodra Qyteti
Evropian i sportit 2025

1,247,000

1,302,000

2,549,000

TOTALL

98,933,289

17,302,000

1,823,130

176,296,738

294,355,157
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